UZNESENIE

Miestneho zastupitel’'stva
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

zo dna 12. decembra 2017

(¢.401)

1. Navrh rozpo¢tu mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na rok 2018 s vyhPadom
do roku 2020

Uznesenie ¢. 401

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-PetrZalka
A. schvaluje

a) rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2018 s prijmami a vydavkami

v Ciastke 35 928 082 EUR s nasledujicimi zmenami:

1. Prvok 1.2.2 Vykon funkcie zastupcov starostu sa zniZi o sumu 40 000 EUR na
sumu 45 052 EUR a tito sumu 40 000 EUR sa navySi Podprogram 1.1 Vykon
funkcie poslancov v polozke bezné vydavky a spolu na sumu 201 342 EUR

2. Podprogram 3.4 Propagécia mestskej Casti sa zniZi v polozke bezné vydavky o
sumu 73 320 EUR na sumu 143 773 EUR a poloZzka Vydavatel'stvo M.R.K. -
Vydavanie regionalneho periodika sa znizi o 73 320 EUR na sumu 73 320 EUR

3. Podprogram 1.5 Podpora neziskovych organizicii sa v polozke bezné vydavky a
spolu za rok 2018 znizi o 10 000 EUR na sumu 100 000 EUR

4. Suma 83 320 EUR bude pouZitd na poZiadavky spojené s VZN poskytovanie
dotécii pre vel'ké kluby v oblasti Sportu

b) poverenie starostu upravovat’ v priebehu roka zaviazné ukazovatele a vykonavat’
rozpoctové opatrenia na rok 2018 :
1. v plnej vyske v pripade tcelovo urc¢enych finan¢nych prostriedkov poskytnutych
zo Statneho rozpoctu, z Eurépskej tnie a inych prostriedkov zo zahranicia



poskytnutych na konkrétny tucel, z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy
a ucelovo poskytnutych darov

2. vykonavat presun rozpoc¢tovanych prijmov v ramci schvaleného rozpoctu,
pricom sa nemenia celkové prijmy

3. vykonavat presun rozpoc¢tovanych vydavkov medzi programami do vysky
100 000 EUR a medzi podprogramami a prvkami v ramci jedného programu do
vysky 50 000 EUR

4. vykonavat’ rozpoCtové opatrenia zmenou prijmov a vydavkov pri zabezpeceni
vyrovnanosti alebo prebytku rozpoctu do vysky 50 000 EUR

¢) poslanecké priority, ktoré budi zapracované v ramci prerozdelenia prebytku
rozpoctu za rok 2017 v nasledovnom zneni:
- rekonStrukcia zdkladnych a materskych §kol — 300 000 EUR
- rekonStrukcia I. etapy Nobelovho ndmestia — 30 000 EUR
- rekonStrukcia polievacich vodovodov — 20 000 EUR
- nové hracie prvky 50 000 EUR

B. ziada

starostu, aby zmeny rozpoc¢tu vyhradeného na poslanecké priority realizoval iba po
predchadzajicom suhlase miestneho zastupitel'stva

C. berie na vedomie

a) vyhl'ad rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na roky 2019 a 2020

b) odborné stanovisko miestneho kontroléra mestskej Casti Bratislava-Petrzalka
k Navrhu rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava-PetrZalka na rok 2018 s vyhl'adom do
roku 2020.



Rozpocet mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na rok 2018
s vyhPadom do roku 2020

1. Uvod

Navrh rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka (d’alej len mestska Cast’) na rok 2018
s vyhl'adom do roku 2020 je predkladany v silade so zdkonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych
pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov, zakonom ¢&.523/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov a v stlade s dstavnym
zékonom ¢. 493/2011 Z. z. o rozpoctovej zodpovednosti.

Vychodiskom pre spracovanie navrhu rozpoctu je aj ,,Program hospodarskeho a socialneho
rozvoja mestskej Casti Bratislava-PetrZalka na roky 2016 — 2023*.

Prijmova &ast’ rozpo&tu vychadza z ndvrhu zdkona o $titnom rozpoéte na rok 2018, Statitu
hlavného mesta SR Bratislavy, navrhu rozpoctu hlavného mesta SR Bratislavy, vSeobecne
zéavizného nariadenia mestskej Casti o miestnych daniach a z platnych nijomnych zmluv.

Névrh rozpoctu mestskej Casti je zostaveny na zaklade poziadaviek oddeleni miestneho
uradu a zriadenych rozpoctovych ajednej prispevkovej organizicie reSpektujuc financné
moznosti mestskej Casti. Poziadavky boli prerokované s ich navrhovateI'mi a upravené tak, aby
boli zachované vSetky Cinnosti mestskej Casti vyplyvajice jej zo zdkona a zaroven bol zachovany
vyrovnany rozpocet.

Sucastou navrhu rozpo€tu mestskej Casti si aj prijmy a vydavky 15 rozpoctovych
organizacii v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti:

- Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka
- Kultirne zariadenia Petrzalky

- Miestna kniZnica Petrzalka

- Stredisko sluzieb §koldm a Skolskym zariadeniam Petrzalka
- Zakladna Skola Budatinska

- Zakladna $kola CernySevského

- Zakladna Skola Dudova

- Zakladna Skola Gessayova

- Zakladna Skola Holi¢ska

- Zékladna Skola Lachova

- Zakladna Skola Nobelovo nam.

- Zékladna Skola Pankichova

- Zakladna Skola Prokofievova

- Zakladna Skola Tupolevova

- Zakladna Skola Turnianska.

Material bol prerokovany v komisidch miestneho zastupitel'stva. Nebol schvaleny v komisii
investi¢nych ¢innosti a v komisii kultiry a mladeZe. Na rokovanie miestnej rady bol predloZeny
5.12.2017 a zobraty na vedomie. K materidlu boli vznesené pozmenujice navrhy a pripomienky
vyplyvajic z nasledného stretnutia s predsedami klubov, ktoré si zapracované do predlozeného
materidlu na rokovanie miestneho zastupitel'stva.



2. Vplyv makroekonomického prostredia na hospodarenie mestskej casti
Bratislava-Petrzalka

Rozpoctova politika v nasledujicich rozpoctovych rokoch vychiadza z Programového
vyhlasenia vlady SR, kde medzi hlavné priority patri konsolidicia verejnych financii.
Stratégia rozpoctovej politiky v nasledujicich rozpoctovych rokoch je zamerand na dalSie
zlepSovanie rozpoctovej pozicie verejnej spravy s cielom dosiahnut’ dlhodobt udrzatel'nost’
verejnych financii.

Cielova hodnota deficitu verejnej spravy na rok 2018 je stanovena vo vyske
0,83 % HDP. V roku 2019 sa navrhuje deficit rozpoctu verejnej spravy na trovni 0,10 % HDP
ana rok 2020 sa navrhuje vyrovnané hospodéarenie rozpoctu verejnej spravy. Z pohladu
plnenia pravidiel Paktu stability a rastu su nové ciele v sulade s konsolida¢nymi poZiadavkami
Eurdpskej komisie, ktora zverejni hodnotenie Navrhu rozpoctového planu v novembri 2017.

Hruby dlh verejnej spravy by mal vroku 2018 dosiahnut' 49,9 % HDP, najniZsiu
uroven od roku 2012. Na zdklade aktudlneho odhadu skuto¢nosti na rok 2017 a parametrov
fiSkdlneho rdmca pre rozpocet verejnej spravy na roky 2018 az 2020 mozno ocakavat, Ze
hruby dlh verejnej spravy bude v pomere k HDP klesat’ aj nad’alej az k drovni 45,5 % HDP v
roku 2020. Zaroven od roku 2019 klesne dlh mimo sank¢énych pédsiem dlhovej brzdy.

Septembrova makroekonomicka prognéza Ministerstva financii SR predpoklada, Ze
v roku 2018 slovenskd ekonomika porastie 04,2 %. Za zrychlenim rastu ekonomiky oproti
predchadzajicemu roku stoji predovSetkym planované spustenie vyroby v automobilovych
zavodoch a s nim spojeny rast exportu. Rast zamestnanosti v roku 2018 dosiahne uroven
1,4 %. Pracovné miesta budd vznikat rovnomerne vo vSetkych sektoroch ekonomiky,
predovSetkym vSak v priemysle a v sluzbidch. Miera nezamestnanosti vd’aka tomu klesne na
drovenl 7,3 %. Nomindlna mzda v roku 2018 bude rast’ tempom 4,6 % a rast redlnej mzdy sa
zrychli na 2,9 %, v silade s rastom produktivity prace.

Makroekonomické predpoklady boli zdkladom pre vypracovanie aktudlnych prognéz
danovych prijmov verejnej spravy na roky 2018 az 2020. Aktualna progn6za bola podrobend
hodnoteniu v rdmci Vyboru pre danové progndzy dna 21. septembra 2017, priCcom vSetci
¢lenovia ju zhodnotili ako realisticku.

Ekonomika Slovenska vzrastie vtomto roku o 3,3 %. Hlavnym tahinom bude
spotreba domacnosti, ktord vd’aka zlepSujicemu sa trhu prace vzrastie najrychlejSim tempom
od krizy. Pozitivne o¢akavania domdacnosti sposobuju, Ze ich spotreba ma prvykrat po Styroch
rokoch vysSiu dynamiku ako disponibilny prijem. Export vzrastie menej ako predpokladaju
fundamenty o zahrani¢nom dopyte, ¢o je dosledkom viacerych docasnych faktorov, napr.
konciaci sa zivotny cyklus niektorych modelov aut vyrabanych na Slovensku. Rast investicii
je zaloZeny hlavne na sukromnom sektore, verejné investicie st tlmené pomalym nabehom
erpania EU fondov. Budiici rok ekonomika zrychli na 4,2 %. Struktira rastu bude stat’ na
pevnych zédkladoch. K robustnému vyvoju spotreby domécnosti sa prida export taZiaci
z nabehu novej automobilovej vyroby vo VW a ku koncu roka aj v JLR. Dynamika investicii
bude opit’ zaloZend na sukromnom sektore. Kulmindcia investicie v JLR arozbeh vystavby
bratislavského obchvatu D4/R7 budd kompenzovat’ vypadok po ukonceni masivnej investicie
VW.

Rast zamestnanosti v roku 2018 dosiahne droven 1,4 %. Nové pracovné miesta budu
nasytené nielen domacimi nezamestnanymi, ale posilnia sa aj trendy prichodu zahrani¢nych
pracovnikov a navratu Slovakov zo zahrani¢ia. Pracovné miesta budud vznikat’ rovnomerne vo
vSetkych sektoroch ekonomiky, predovSetkym vSak v priemysle av sluzbach. Miera
nezamestnanosti vd’aka tomu klesne na droven 7,3 %.

Nomindlna mzda v roku 2018 bude rast’ tempom 4,6 %, Co predstavuje zrychlenie
oproti predchiddzajicemu roku. Dévodom je vysSia inflacia a rychlejsi rast produktivity. Rast
redlnej mzdy sa zrychli na 2,9 %, v silade s rastom produktivity priace. NoZnice medzi rastom



mzdy v trhovych sluzbéch a v ostatnych odvetviach sa uzavru.

LepSie plnenie a priaznivy vyvoj na trhu prace pozitivne vplyvaji na vynos dane
z prijmu fyzickych osob zo zavislej ¢innosti na roky 2018 az 2020.

Finan¢né vztahy $titu k rozpodtom obci a VUC sa budi realizovat’ predovietkym
prostrednictvom podielu na dani z prijmov fyzickych o0s6b a prostrednictvom dotécii
z prislu$nych kapitol Statneho rozpoctu, ako napr. financovanie kompetencii preneseného
vykonu Statnej spravy a d’alSie ulohy spojené najmé s realizdciou projektov v ramci
Strukturalnych fondov EU, napr. v stvislosti s podporou regionalneho rozvoja, vzdeldvania,
eur6pskej tzemnej spoluprace a pod. Niektoré Specifické potreby obci budid financované
formou dotacii zo Statneho rozpoctu rozpoctovanych v kapitole VSeobecnd pokladnicni
sprava.

V nadviznosti na vySSie uvedené v hospodéareni obci sa v roku 2018 predpoklada
prebytok v metodike ESA 2010 vo vyske 170 135 tis. eur, v hospodareni VUC prebytok
v metodike ESA 2010 vo vyske 90 093 tis. EUR av hospodareni dopravnych podnikov
prebytok vo vyske 9 270 tis. EUR.

Celkové prijmy obci v roku 2018 oproti schvilenému rozpoctu na rok 2017 si vysSie
09,1 %. Predpokladd sa narast danovych prijmov 08,6 % agrantov a transferov
o 204 % najmid zddvodu rozpisu finanénych prostriedkov na EU projekty aich
spolufinancovanie v rozpoctovej kapitole Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja vidieka
SR. Nedanové prijmy poklesli o 1,6 % a finan¢né operécie sa odhaduji na drovni roku 2017.
V roku 2019 oproti roku 2018 sa v celkovych prijmoch ocakava narast 09,7 % z dovodu
néarastu danovych prijmov a beznych grantov a transferov. V roku 2020 oproti roku 2019 je
predpokladany nérast celkovych prijmov o 1,3 %. V datlovych prijmoch v roku 2019 sa oproti
roku 2018 ocakéava nérast o 7,0 % a v roku 2020 oproti roku 2019 sa o€akava nérast 0 6,6 %.
V roku 2019 sa oproti roku 2018 ocakava nérast grantov a transferov o 23,3 % a v roku 2020
oproti roku 2019 sa oc¢akava ich pokles o 7,7 %.

3. Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2018

Névrh rozpoctu je v sulade so zdkonnymi predpismi zostaveny ako vyrovnany vo vyske
35928 082 EUR. Vniitorne je Cleneny na rozpocet bezny, rozpocet kapitdlovy a na financ¢né
operacie. BeZny rozpocet je navrhnuty ako prebytkovy vo vyske 1663 598 EUR. Kapitilovy
rozpocet je schodkovy vo vySke 1288 254 EUR, finan¢né operacie st schodkové vo vyske
375 344 EUR. Schodok kapitdlového rozpoctu a finanénych operacii je kryty prebytkom

beZzného rozpoctu.

v EUR
Ukazovatel Otakivana skutoc. Navrh 2018
2017

BeZné prijmy 31431201 34 463 147
Kapitalové prijmy 447 819 836 884
Finan¢né opericie prijmové 4530673 628 051
ROZPOCTOVE PRIJMY SPOLU 36 409 693 35928 082
Be7né vydavky 30 361 658 32799 549
Kapitalové vydavky 5036 052 2125 138
Finanéné operacie vydavkové 1011983 1 003 395
ROZPOCTOVE VYDAVKY SPOLU 36 409 693 35928 082
ROZDIEL 0 0




Navrhovany rozpocet na rok 2018 je oproti oCakdvanej skuto¢nosti za rok 2017 nizsi
0481 611 EUR, ked’Ze v roku 2017 mestska Cast’ Cerpa uver vo vyske 2 mil. EUR.

Rozpocet je zostaveny v silade so zdkonom o rozpoctovych pravidlach Statnej spravy
a samospravy. Prijmy, na ktorych mestska Cast’ spoluparticipuje s hlavnym mestom, sme vycislili
v stilade s ndvrhom rozpoctu hlavného mesta. Rizikovymi mdzu byt kapitadlové prijmy, ktoré sd
zavislé od schvélenia v miestnom a mestskom zastupitel'stve azmeny v prerozdelovani
podielovych dani v neprospech naSej mestskej Casti.

V navrhu rozpoctu hlavného mesta je uvazované so zruSenim participacie velkych
mestskych Casti na tzv. solidarite vo¢i malym mestskym castiam. Tudto zmenu, ktora predstavuje
pre Petrzalku takmer 700 tis. EUR sme zapracovali do daiiovych prijmov.

Oproti roku 2017 je vys§i rozpocCet beznych prijmov a vydavkov. Su v iom zapracované
zékonné zmeny ovplyvnena zmenou zakona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach verejnej
spravy, na zdklade ktorého sa do rozpoctu zaclenuju aj prijmy prijaté od rodiCov na nakup
potravin na pripravu jedal avydavky znich cerpané na stravovania deti v materskych
a zdkladnych Skolach. V zmysle uvedeného bol bezny rozpocet prijmov aj vydavkov zvysSeny
o1217305¢€.

Dal§im vyraznym zvySenim beZnych vydavkov je zvySenie osobnych vydavkov
rozpoCtovych organizacii na zéklade schvdlenej valorizdcie tarifnych platov, zvySenia
minimalnej mzdy, schvilenym priplatkom k odmendm organizacii Skolstva a Strediska
socidlnych sluzieb PetrZalka a narastu mzdovych a beZnych vydavkov sivisiacich s ¢innostou
novovybudovanej materskej Skoly na VysSehradskej ulici.

V prilohe tohto materidlu je tabulkovy prehl'ad vSetkych navrhovanych prijmov a
vydavkov na rok 2018 s vyhl'adom na roky 2019 a 2020 (tabulky ¢. 1 — 6) spolu s rozpisom
zaviznych ukazovatelov pre prispevkovi arozpocCtové organizicie mestskej Casti a celkova
bilancia rozpo&tov na roky 2018 a7 2020 (tabulka &. 7). V stipci schvileny rozpodet 2017 je
uvedeny rozpoéet platny k 1.1.2017, v stipci o¢akavana skutonost’ 2017 je uvedeny rozpodet po
schvélenych zmenach k 30.9.2017.

3.1. Prijmy
v EUR
Ocakavana skut. 2017 Névrh 2018 Rozdiel
Bezné prijmy 31431201 34 463 147 3031 946
Kapitalové prijmy 447 819 836 884 389 065
Finan¢né operacie 4530 673 628 051 -3 902 622

@ Beiné prijmy
96%

O Kapitalove @ Financné
prijrmy operacie
2% 2%



Rozpocet prijmov navrhujeme v celkovej ciastke 35928 082 EUR. V porovnani
s oCakdvanou skutocnostou roku 2017 navrhujeme znizenie 0 481 611 EUR. ZniZenie je vo
finan¢nych operaciach, ked'ze v roku 2017 bol v rozpocte zahrnuty dver vo vyske 2 091 846
EUR.

Pri stanoveni vySky navrhovanych prijmov na rok 2018 sme vychadzali
-z progndzy vynosu dane z prijmov fyzickych osob
-z progndzy vyvoja miestnych dani
- znavrhu rozpoctu hlavného mesta SR Bratislavy na rok 2018 a percentudlnych podielov

mestskych Casti

-z oCakdvanej vysky transferov zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie
-z disponibilného zostatku peniaznych fondov mestskej Casti

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osdb je najvy$Sou prijmovou poloZzkou
rozpoctu mestskej Casti a v roku 2018 bude predstavovat’ viac ako 38 %-ny podiel na celkovych
navrhovanych beznych prijmoch mestskej Casti. Preto celkovy vyvoj dane, ¢i uZ na tdrovni
plnenia Statneho rozpoctu a taktieZ jej prerozdelenie na turovni hlavného mesta, ma zasadny
vplyv na zostavenie beZzného rozpoc¢tu mestskej Casti.

Celkovy prehl'ad navrhovanych prijmov je uvedeny v tabulke €. 1 v prilohe materialu.

3.1.1. Bezné prijmy
v EUR
Ocakavana . .
skutocnost 2017 Navrh 2018 Rozdiel

Danové prijmy 18 208 343 20279 313 2070970
Nedanové prijmy 2994 057 2 902 029 -92 028
Granty a transfery 8 184 960 8 182 494 -2 466
Prijmy rozpoétovych org. 2043 841 3099 311 1 055470

Grafické znazornenie podielu jednotlivych prijmovych
ukazovatel'ov na celkovych heznych prijmoch

8 Primy 2z
B Dadové Drimy prenajmu
Datoré primy —— - otk
{ 7%
B Ostatné prij
- Prgmy' ’ sta n;)prumy
rozpoctovy B Transfery zo SR

organizacii aEU
9% 24%

V beznych prijmoch ocakavame zvySenie v danovych prijmoch. V sulade s prognézou
Ministerstva financii SR, s ndvrhom zakona o Statnom rozpocte na rok 2018 a ndvrhom rozpoctu
hlavného mesta SR Bratislavy navrhujeme zvySenie vynosu dane z prijmov fyzickych osdb na
ciastku 13 190 118 EUR, co je navySenie oproti ocakdvanej skutocnosti 2017 o 1 926 764 EUR.




Vychéadzali sme z predlozeného navrhu rozpoctu hlavného mesta na rok 2018, kde sa navrhuje
rieSit’ tzv. solidaritu z rozpoctu hlavného mesta a nie z rozpoctov Styroch najvicsich mestskych
Casti.

Podiel na dani z nehnutel'nosti navrhujeme zvysit oproti rozpoc¢tu roku 2017 na zaklade
o¢akdavaného vyberu dane sndrastom o0 1%. Celkovy prijem odhadujeme v Ciastke
5750 768 EUR.

Podiel na poplatku za komunélny odpad navrhujeme vo vyske 665 627 EUR, t.j. na trovni
dosiahnutej skuto¢nosti 2016.

V miestnych daniach, ktoré st v sprave mestskej Casti, predpokladame zniZenie prijmov
na dani za psa, ato o 11 tis. EUR v dbsledku niekol’koro¢ne opakujiceho sa medziro¢ného
poklesu prijmu z dane a tieZ zmeny vSeobecne zdvazného nariadenia mestskej ¢asti o miestnych
daniach (zvySenie okruhu osdb spadajicich do nizSej sadzby dane). Prijmy z miestnej dane za
predajné automaty navrhujeme zvysit' oproti roku 2017 o 2 800 €, ostatné dane navrhujeme na
urovni rozpo€tu roku 2017.

Névrh rozpoctu miestnych dani je nasledovny:

- zapsa 170 000 EUR,

- zauzivanie verejného priestranstva — 490 000 EUR,
- zanevyherné hracie pristroje — 4 000 EUR,

- zapredajné automaty — 8 800 EUR.

Poplatok za rozvoj do rozpoétu nezapdjame, zapojeny bude v zmysle Statitu Fondu
rozvoja mestskej Casti po schvaleni zadverecného tctu mestskej Casti a pridelu do fondu.

Nedanové prijmy pozostavaju z nasledovnych prijmov:
- spravne poplatky 118 800 EUR,
- prijmy z prendjmu pozemkov 180 000 EUR,
- prijmy z prendjmu tepelno-technického zariadenia spolo¢nosti Veolia Energia Slovensko
1269 768 EUR,
- prijmy z prendjmu budov vo vlastnictve mestskej Casti, alebo v jej sprave 210 207 EUR,
- prijmy z prendjmu bytov 390 000 EUR,
- prijmy z prendjmu nebytovych priestorov a gardzi 500 500 EUR,
- bankové droky 8 000 EUR,
- ostatné nedanové prijmy 224 754 EUR.

Oproti rozpoc¢tu roku 2017 ich navrhujeme nizSie o 87 005 EUR v celkovej sume
2902 029 EUR. ZniZenie ocakavame za spravne poplatky z dovodu elektronizicie sluZieb,
z prenajmu tepelného hospodérstva vzhl'adom na zniZenie pohyblivej Casti ndjomného v silade
s platnou ndjjomnou zmluvou (zniZenie o 53 232 EUR) a z prendjmu bytov z dovodu zniZovania
poctu bytov v sprave mestskej Casti (zniZenie o 20 000 EUR). Ostatné nedanové prijmy
navrhujeme zhruba na drovni rozpoctu roku 2017.

Prijmy z prendjmu budov mestskej Casti navrhované v cCiastke 210 207 EUR zahfnaju
prendjom objektov Sportovych hél Prokofievova, Gercenova, Znievska, Wolkrova, objektov
byvalych detskych jasli Rovniankova 10, Lachova 33, Haanova 7, Medvedovej 2, 4,
Osuského 8, objektov byvalych zakladnych $kol Benadickd 38, Vlastenecké nam. c¢.1,
Tematinska ¢. 10, priestorov v administrativnej budove mestskej €asti na Kutlikovej 17, objektu
byvalého Ludusu, pavilénu detskych ihrisk Furdekova, nebytového priestoru na Osuského 1/a a
objektu PNS na Zeleznicnej stanici PetrZalka.

V ostatnych nedanovych prijmoch st zahrnuté prijmy z dobropisov bytového hospodarstva
(97 tis. EUR), prispevok spol. Aupark a.s. a Aupark Tower a.s. na idrzbu Sadu J. Kral'a (20 tis.
EUR), pokuty auroky z omeSkania za oneskorené uhrady pohladdvok za bytové a nebytové
priestory (50 tis. EUR) ar6zne iné platby za sluzby a pokuty, dobropisy a vratky, ktoré nie je



mozné s urcitost'ou rozpoctovat’ a zahrnieme ich do rozpoctu az na zdklade skuto¢ne prijatého
prijmu.

Prijmy z grantov a transferov st rozpoctované v Ciastke 8 182 494 EUR. Ide o dotacie zo
Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie Statu na obce a dotdcie na socidlnu starostlivost’
Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka.

Najvyssou doticiou je doticia na preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva pre 12
rozpoctovych organizicii mestskej Casti. Rozpoctujeme ju vo vyske 7 638 502 EUR, t.j. vo
vyske rozpoctu po dpravach k 30.9.2017. Presna vyska dotacie bude ozndmena mestskej Casti
zaciatkom roku 2018. Ostatné dotacie na prenesené kompetencie navrhujeme taktieZ vo vyske
rozpoctu po tpravach k 30.9.2017.

Iné ucelové dotacie a granty nerozpoctujeme, budi zaradené do rozpoctu aZ po ich
pripadnom prideleni..

Prijmy rozpoctovych organizicii navrhujeme vo vyske 3 099 311 EUR. St neoddelitel'nou
sucastou rozpocCtu beznych prijmov mestskej Casti a si vycCislené na zdklade navrhov
jednotlivych rozpoctovych organizicii. Predstavuji prijmy od 15 organizécii v zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti, a to od 12 organizécii na dseku Skolstva, 2 organizicii na useku
kultiry a 1 na useku socialnej starostlivosti.

Od organizacii Skolstva oCakdvame prijmy vo vyske 2430 882 EUR. Pozostavaju
predovSetkym z prijmov z poplatkov za Skolské kluby deti, za materské Skoly a poplatkov
z centier vol'ného casu (756 630 EUR), prispevok na reZijné nédklady stravovania (300 947
EUR), zprengjmov priestorov (151 960 EUR) a z prispevkov prijatych od rodiCov na
stravovanie deti - na potraviny (1 217 305 EUR). Této prijmova polozka na ndkup potravin
Skolského stravovania sa do rozpo€tu dostdva aZ od roku 2018 na zdklade zmien zékona ¢.
523/2004 o rozpocCtovych pravidlaich verejnej spravy. V tej istej vySke si rozpoctované
v beznych vydavkoch rozpoctovych organizaciach Skolstva aj vydavky na nikup potravin, takze
tieto prijmy nemaju vplyv na bilanciu bezného rozpoctu mestskej Casti.

V prijmoch z prendjmu oc¢akavame pokles oproti roku 2017 z dovodu ukoncenia prendjmu
v Zékladnej Skole na Turnianskej ulici, ked’Ze sa tam uvaZuje so zriadenim materskej Skoly.

Od ostatnych rozpoctovych organizicii o€akdvame prijmy vo vyske 668 429 EUR, co je
pokles oproti rozpoctu roku 2017. Ide o prijmy z grantov zo Statneho rozpoctu a eurdpskych
fondov, ktoré nevieme rozpoctovat, ked'Ze zatial’ nie si podpisané nové zmluvy. Konkrétne
Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka ziskalo v roku 2016 doticiu z prostriedkov Eur6pskeho
socidlneho fondu a Statneho rozpoctu na projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby* na zaklade
uzatvorenej zmluvy s Implementacnou agentirou Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny
SR ktord kon¢i 31.7.2018.

v EUR
Ocakévana skutoc¢. 2017 Navrh 2018
Kultirne zariadenia Petrzalky /KZP/ 315 086 258 667
Miestna kniZnica PetrZalka /MKP/ 30 697 24 515
Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka /SSSP/ 424 393 385 247

Prijmy KZP tvoria prijmy z prenajmov vo vyske 140 417 EUR, zo vstupného vo vySke
100 500 EUR, prijmy z kurzov 12 000 EUR a iné.

Prijmy MKP tvoria poplatky za poskytované knihovnicke sluzby vo vyske 24 515 EUR, co
predstavuje asi 350 tis. vypoZiciek pri pocte 7 900 registrovanych Citatel'och.

SSSP ocakava prijmy predovSetkym za poskytované socidlne sluzby v zariadeniach na
Vavilovovej a Mlynarovicovej ulici vo vyske 191 530 EUR, za vykon opatrovatel'skej sluzby
174 949 EUR, z prendjmu Casti priestorov na Vavilovovej ulici vo vySke 10 125 EUR, za sluzby




zariadenia nddzového byvania attulku pre matky sdetmi 6 500 EUR a2 000 EUR za
novozriadenu prepravnu sluzbu.

3.1.2. Kapitalové prijmy
Oproti roku 2017 ich navrhujeme vyssie, v celkovej sume 836 884 EUR.

v EUR
Ocakavana skutoc. 2017 Navrh 2018
Z predaja pozemkov 115 000 201 000
Z predaja bytov, nebyt.priestorov, objektov 182 000 172 000
Z predaja majetku hl. mesta 100 000 100 000
Kapitalové transfery 50 819 363 884

V roku 2017 mestskd Cast’ ziskala doticiu z ministerstva pddohospodarstva a rozvoja
vidieka SR vo vyske 363 883,80 EUR na zvySenie kapacit infraStruktiry materskych S$kol,
konkrétne na realizdciu novej materskej Skoly v budove zakladnej Skoly na Turnianskej ulici.
Dotéacia bude prijata v roku 2018 a preto je zapracovana do kapitdlového rozpoctu na rok 2018.

Prijmy z predaja pozemkov odhadujeme vo vyske 201 000 EUR. Ide o pozemky, o ktoré
prejavili zaujem Ziadatelia a budud predloZené na odpredaj na rokovanie miestneho zastupitel'stva.
St to pozemky na Kopcianskej ulici, LuZnej ulici a pozemky pri Panénskej ceste.

V suvislosti s predajom bytov do osobného vlastnictva predpokladdme prijmy z predaja
pozemkov pod bytmi vo vySke 1 000 EUR.

Prijmy z predaja bytov odhadujeme vo vyske 12 000 EUR a za odpredaj nebytovych
priestorov navrhujeme ciastku 160 000 EUR. Ide o priestory v paviléonoch detskych ihrisk
(Budatinska, Lietavska, Bulikova), nebytovy priestor na Jasovskej, Blagoevovej a Romanove;j
ulici, ktoré su dlhodobo vyuZivané zaujemcami, ktori tieto priestory zvel'adili a vyuZivaji na
prenajaty ucel. TaktieZ navrhujeme odpredaj 4 garaZovych stati na Gercenove;j ulici.

Prijmy z podielu na prijmoch z predaja nehnutel'ného majetku hlavného mesta navrhujeme
odhadom na drovni roku 2017 v ¢iastke 100 000 EUR.

3.1.3. Prijmové finan¢né operacie:

Navrhujeme ich v celkovej vyske 628 051 EUR, ztoho 603 051 EUR predstavuje
zapojenie peniaznych fondov mestskej Casti a 25 000 EUR zapojenie ucelovej dotacie, ktord
mestskd Cast’ dostala v roku 2016 z Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR a ¢erpand
bude az v roku 2018 na rekonstrukciu Satni pri telocvic¢ni na zakladnej Skole Dudova.

Penazné fondy mestskej Casti zapajame do rozpoctu v ich zostatkovej vyske:

- Konto zelene vo vySke 3051 EUR na vydavky programu 7.2.2.- vysadba drevin a
zéhonov

- Rezervny fond vo vyske 600 000 EUR na kapitalové vydavky programu 4.1.1.- oprava
a obnova komunikécii (300 000 EUR) a programu 5.3.1- zlepSenie technického stavu
budov (300 000 EUR).




3.2. Vydavky
v EUR
Ocakavana skut. Navrh 2018 Rozdiel
2017
Bezné vydavky 30 361 658 32 799 549 2437 891
Kapitalové vydavky 5036 052 2125138 2910914
Finan¢né opericie 1011983 1 003 395 - 8588

B Beiné vydavky
91%

O Kapitalov

6%

e vydavky
0,

3%

B Financné operacie

Vydavkova cast’ rozpoctu je v sulade so zdkonom spracovand v programovom cCleneni.
Vsetky vydavky su rozdelené do 11 programov a 69 podprogramov a prvkov. Oproti roku 2017
sa programova Struktira nemenila.

Vo vydavkovej Casti rozpoctu su zahrnuté vSetky vydavky nevyhnutné na zabezpecenie
¢innosti mestskej Casti, ktoré jej vyplyvaji zo zdkona, zmluvnych vztahov a schvalenych priorit.

St tu zahrnuté tiez:

- vydavky 15 rozpoctovych organizicii v zriadovatel'skej kompetencii mestskej cCasti

v Ciastke 21 525 136 EUR, vratane valorizicie mzdovych prostriedkov,
- prispevky na prevadzku Miestneho podniku verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka vo

vySke 1 953 136 EUR,
- splétky a troky z prijatych tverov v ¢iastke 1 117 579 EUR,
- rekonstrukcia Skolskych budov 686 602 EUR,
- oprava a obnova komunikécii 1 305 917 EUR.

v EUR
PrehPad vydavkoy Ocakavana skutoc¢nost’ 2017 Navrh rozpoc¢tu 2018
na vybrané oblasti Bezné Kapital. | Finané. Spol Bezné Kapital. | Financ. Spol
vydavky | vydavky | oper. polu vydavky | vydavky | oper. polu

Doprava a komunikacie 1 003 400 904 200 0] 1907600 985917 610 000 0] 1595917
Vzdelavanie 16271742 3212016 | 996983 | 20480 741 | 18401 625| 1069 638 | 980595 | 20 451 858
Kultira 2 160 095 364 831 0 2524926| 2174755 29 000 0] 2203755
SpOrt 255 436 345 748 0 601 184 251 756 280 000 0 531756
Zivotné prostredie 2 426 265 35000 0 2461265 2347219 50 000 0] 2397219
Uzemn)’/ rozvoj 98 905 0 0 98 905 111119 0 0 111119
Nakladanie s majetkom
a byvanie 806 162 104 544 15 000 925 706 769 450 26 000 22 800 818 250
Socidlna pomoc a soc. sluzby | 1515981 24313 0| 1540294 1628794 5000 0| 1633794




Rozpis vSetkych vydavkov v ¢leneni na programy, podprogramy, prvky a projekty,
s rozpisom zamerov, cielov, meratelnych ukazovatelov a komentirom k rozpo¢tu vydavkov
tvori prilohu tohto materidlu. Vzhl'adom na vel’ky rozsah je predloZeny v elektronickej podobe.

V prilohe tohto materidlu, v tabul’ke €. 2, je uvedeny navrh rozpoctu vydavkov na rok
2018 v porovnani so schvalenym rozpoc¢tom a o¢akavanou skuto¢nost’ou na rok 2017. Uvedena
je aj dosiahnutd skuto¢nost’ za roky 2015 a 2016 a vyhlad Cerpania vydavkov na roky 2019 a
2020. Navrhovany rozpocet jednej prispevkovej a 15 rozpoctovych organizacii je rozpisany
v tabul’kovom prehlade ¢. 3 azZ 6.

3.2.1. Bezné vydavky:

Navrhované su v celkovej vyske 32 799 549 EUR s cielom, aby boli zabezpecené vsetky
obligatérne povinnosti mestskej Casti vyplyvajice jej zo zdkona o obecnom zriadeni a zédkona
o hlavnom meste SR Bratislavy.

Program 1. - Rozhodovanie, manaZment a kontrola

Tento program zahfna vydavky na vykon funkcie poslancov, zéastupcov starostu,
prednostu, miestneho kontrolora, vydavky na pripravu projektov a podporu neziskovych
organizacii. Rozpocet je navrhnuty vo vyske 580 128 EUR.

Program 2. - Moderny miestny vrad

Su tu rozpoctované predovsSetkym vydavky na zabezpecenie chodu miestneho uradu,
prevadzkové vydavky na administrativhu budovu mestskej ¢asti na Kutlikovej ulici a vydavky
spojené so zabezpecenim spravy informacného systému. Su tu zahrnuté osobné vydavky pre
zamestnancov miestneho udradu, vratane zamestnancov, ktori vykondvaji preneseny vykon
¢innosti Statnej spravy. Rozpocet je navrhnuty vo vyske 5 306 463 EUR.

Program 3. - SluZby obcanom

Program zahffia prevadzkové vydavky na preneseny vykon cinnosti Statu na useku
matriky a ohlasovne pobytu, vydavky spojené so zabezpecenim sobdSov a obcianskych
obradov, vydavky na tla¢ a distribiciu PetrZalskych novin, na spolupricu s televiziou, udrzbu
internetovej stranky mestskej Casti a ndkup propaga¢nych materidlov. Vydavky na preneseny
vykon matri¢nej &innosti a ohlasovne pobytu si z prevaznej asti financované z doticie zo SR,
ktord je zahrnuta v prijmovej Casti rozpoctu. Celkové vydavky tohto programu su navrhnuté vo
vyske 191 573 EUR.

Program 4. - Doprava a komunikdcie

Bezné vydavky tohto programu zahfiiaji predovSetkym opravu a udrzbu miestnych
komunikécii v sprave mestskej Casti, zabezpecenie vyhradeného parkovania. V prvku 4.1.1. je
zahrnuty transfer pre Miestny podnik verejnoprospesnych sluZieb Petrzalka vo vyske
374 917 EUR na cistotu komunikacii. Celkové bezné vydavky tohto programu si navrhnuté vo
vySke 985 917 EUR.

Program 5. — Vzdeldvanie

V tomto programe su zahrnuté vSetky vydavky suvisiace so Skolstvom. Prevazna cast’
beznych vydavkov st doticie pre rozpoctové organizacie na tuseku Skolstva, ¢o predstavuje 11
zakladnych S$kol a Stredisko sluZieb Skoldm a Skolskym zariadeniam Petrzalka (d’alej iba
SSSaSZP) v celkovej ¢iastke 18 118 221 EUR.

Rozpis rozpoctu na rok 2018 na preneseny vykon Statnej spravy je na urovni upraveného
rozpisu rozpoc¢tu po dohodovacom konani, ktoré bolo premietnuté k 31.9. 2017. Do rozpisu na
rok 2018 bude premietnutd valorizacia platov pedagogickych a odbornych zamestnancov, ktord
bola schvélend s ic¢innostou od 1.9.2017. Predpokladdme, Ze u nepedagogickych zamestnancov
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pri rozpise prostriedkov zo Statneho rozpoctu bude zohl'adneny 4%-ny narast od janudra 2018
a 2%-ny nérast od 1.9.2018 v zmysle Memoranda o tprave platovych pomerov zamestnancov pri
vykone prace vo verejnom zaujme. V normativhom rozpise Ministerstvo Skolstva, vedy,
vyskumu a Sportu SR zohladni nové vykony z dovodu ndrastu poctu Ziakov na zdkladnych
Skolach od septembra 2017. Pre Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalka pri
Staitnom prispevku na vychovu a vzdeldvanie pre materské Skoly pre rok 2018 je uvaZované
s uroviiou roku 2017. Uz teraz je zname, Ze rozpis prispevku na vychovu a vzdelavanie pre
materské Skoly bude vyssi z dovodu zvySeného poctu deti materskych $kol (predskolakov) od
septembra 2017 (néarast o 74 deti).

Navrh rozpoctu na osobné vydavky na origindlne kompetencie pre Skolské kluby deti,
centrd volného &asu, $kolské jedalne pri ZS a SSSaSZP (materské $koly, $kolské jedalne pri
materskych Skoldch a aparit strediska) vychadza z narastu tarifnych platov pedagogickych
zamestnancov od 1. 9.2017, u nepedagogickych zamestnancov je tieZ vykonana tprava v zmysle
Memoranda (nérast platov nepedagogickych zamestnancov o0 4% od 1.1.2018 a 2% od 1.9. 2018)
a uprav vzmysle vypracovaného materidlu o zvySeni osobnych vydavkov pre Skolské
a predSkolské zariadenia (tyka sa pedagogickych inepedagogickych zamestnancov), ako aj
z dovodu narastu vykonov, zvyseného poétu stravnikov v SJ, poétu deti v SKD a CVC. Dalej si
do rozpoctu osobnych vydavkov zahrnuté prostriedky, ktorymi sa bude od januara 2018
vyrovnavat’ minimalna mzda do vysky 480 EUR. V rozpocte pre rok 2018 je zapracovany aj
narast vykonov as tym stvisiace zvySenie vydavkov (osobnych i prevadzkovych) z dovodu
otvorenia prevadzky MS Vysehradska od 1. 9. 2018. Prostriedky na prevadzku SJ pri ZS, SKD
a CVC sa zmenili v jednotlivych zariadeniach v zmysle zmien vo vykonoch.

Okrem vydavkov pre rozpoctové organizicie Skolstva st v tomto programe zahrnuté aj
vydavky na udhradu udrokov zuverov prijatych najmd na rekonStrukciu Skolskych objektov
v predchadzajucich rokoch (podprogram 5.3.), prevadzkové vydavky na preneseny vykon Statnej
spravy na Skolsky trad a ostatné vydavky suvisiace so Skolstvom a vzdelavanim zabezpecované
miestnym dradom. Celkové vydavky na program su navrhnuté vo vyske 18 401 625 EUR.

Program 6. - Kultiira a sport

Bezné vydavky v tomto programe zahffiaji predovSetkym doticie pre rozpoctové
organizacie mestskej Casti na useku kultiry, a to pre Miestnu kniZnicu PetrZalka (podprogram
6.1. vo vyske 615 251 EUR) a pre Kultirne zariadenia PetrZalky (podprogram 6.2. vo vyske
1325 220 EUR a podprogram 6.3. v Ciastke 35550 EUR). V navrhovanych vydavkoch je
zahrnuta aj valorizacia miezd.

V podprograme 6.3. st zahrnuté tradicné kultirne podujatia mestskej Casti ,,FaSiangovy
maskarny ples®, ,,Dni Petrzalky®, ,,Senior Fest* a ,,Petrzalské viano¢né trhy*.

V ramci podprogramu 6.4. si navrhované prevadzkové vydavky na novu plavéren vo
vyske 217 456 EUR, vydavky na opravu ihrisk a vydavky na Sportové podujatia.

Celkova vySka navrhovanych beznych vydavkov je 2 426 511 EUR.

Program 7. - Zivotné prostredie

Program zahfna starostlivost’ o zelen, udrzbu a Cistotu verejnych priestranstiev v sprave
mestskej Casti, vritane vysadby drevin, financovania projektu Revitalizcia predzéhradiek,
zabezpecenie vodnej zachrannej sluzby pri Velkom Drazdiaku v letnych mesiacoch,
zabezpecenie vyprazdnovania a opravy koSov na psie exkrementy.

V podprogramoch 7.1., 7.3. a 7.4. su zahrnuté prispevky pre prispevkovi organizaciu
mestskej Casti - Miestny podnik verejnoprospesSnych sluzieb Petrzalka (MP VPS) vo vyske
1 607 219 EUR. MP VPS zabezpecuje starostlivost’ o zeleii v mestskej €asti, tidrzbu a Cistotu
verejnych detskych ihrisk, komunikécii III. a IV. triedy a ¢innost’ zberného dvora.

Celkova vyska navrhovanych beZznych vydavkov tohto programu je vo vyske 2 347 219
EUR.
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Program 8. - Uzemny rozvoj

Su tu zahrnuté predovsetkym prevadzkové vydavky na preneseny vykon Cinnosti Statu na
useku stavebného tradu, Specidlneho stavebného tradu a Statneho fondu rozvoja byvania
(osobné vydavky sd v podprograme 2.2.). Okrem toho su tu planované vydavky na obstaranie
uzemnoplanovacej dokumenticiu zony vybranej lokality v zmysle uzemného planu.

Celkové vydavky st rozpoctované vo vyske 111 119 EUR.

Program 9. - Nakladanie s majetkom a byvanie

Program zahfiia vydavky spojené so spravou obecnych bytov, nebytovych priestorov
a ostatného majetku v sprave mestskej Casti. NajvysSiu Ciastku, 480 300 EUR, predstavuje
sprdva obecnych bytov, ktordi mestskd cast' zabezpeCuje predovSetkym prostrednictvom
Bytového podniku PetrZalka, s.r.o. na zdklade zmluvného vztahu. V podprograme 9.3. su
najmi vydavky na dhradu nijjomného za pozemky v sivislosti s vybudovanym PetrZalskym
korzom, na zabezpecenie chodu precerpavacej stanice na Chorvatskom ramene, na opravu a
udrzbu podchodu a osobného vytahu pri petrZalskej Zelezni¢nej stanici, na thradu poplatkov za
komer¢né a iné pravne sluzby stivisiace so spravovanim majetku mestskej Casti. Celkové bezné
vydavky programu navrhujeme vo vyske 769 450 EUR.

Program 10. - Socidlna pomoc a socidlne sluZby

Program zahffla vydavky na socidlnu ¢innost’” vykondvanu prostrednictvom miestneho
uradu a rozpoctovej organizacie mestskej Casti — Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka (SSSP).

Vo vydavkoch, ktoré zabezpeCuje miestny turad je zahrnutd predovSetkym prevadzka
Siestich dennych centier, prispevok na stravovanie dochodcov, poskytovanie davok sociélnej
pomoci ob¢anom v hmotnej nddzi, akcie pre deti zo socidlne slabSich rodin. V zmysle uznesenia
Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Petrzalka zo dna 28. juina 2016 ¢. 200 a ¢. 201
sme do navrhovaného rozpoCtu zahrnuli aj prispevok na vzdelavanie deti v sukromnych
materskych $kolach pre rodi¢ov, ktori spifiaji podmienky na poskytnutie prispevku.

Vydavky na c¢innost SSSP je rozdelend do dvoch programovych prvkov. Sprava
organizacie je zahrnutd v prvku 10.6.2. v Ciastke 148 130 EUR, prevadzka zariadenia
opatrovatel'skej starostlivosti, opatrovatel'skej sluzby a domova pre rodicov a deti je zahrnuta
v podprograme 10.6.1. v Ciastke 1 256 764 EUR. Je to oproti roku 2017 nérast, ktory
zohladiiuje valorizdciu miezd, zvySenie ohodnotenia opatrovatelieck a ndrast osobnych
a prevadzkovych vydavkov na zabezpecenie novej ¢innosti - prepravnej sluzby.

Celkové vydavky tohto programu st navrhnuté vo vyske 1 628 794 EUR.

Program 11. - Bezpecnost' a poriadok
V tomto programe su zahrnuté vydavky na podporu mestskej policie, poistenie majetku
mestskej Casti a na zabezpecenie ¢innosti Dobrovol'ného verejného pozZiarneho zboru Petrzalky.
Celkové vydavky st navrhované vo vyske 50 750 EUR.

Grafické zxizornenie podielu jedno thr ych programoev na celkovychbeimych vydavkoch
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3.2.2. Kapitalové vydavky:
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Na rok 2018 navrhujeme kapitdlové vydavky v celkovej vyske 2 125 138 EUR.

v EUR
Program Ocakéavana skut. Névrh 2018
2017

2.1 Zabezpecenie chodu informacného systému 35400 26 500
2.2 Urad ako podpora 10 000 29 000
4.1.1 Oprava a obnova komunikécii 720 000 400 000
4.1.3 Vystavba chodnikov, komunikécii a cyklotras 94 200 50 000
4.1.5 Parkovanie 90 000 160 000
5.3.1 Projekt zlepSenia technického stavu budov 892 822 686 602
5.3.2 Rozvoj kapacit materskych skol 2252746 383 036
6.1. Miestna kniZnica Petrzalka 0 29 000
6.4.2 Rozvoj Sportu 345 748 280 000
7.3.1 Udrzba a &istota verejnych priestranstiev 0 20 000
7.3.2 Starostlivost’ o psov 20 000 20 000
7.3.3 Dotvaranie a budovanie kontajnerovych stanovist’ 15 000 10 000
9.3 Obnova a udrzba majetku 104 544 26 000
10.6.1 Zariadenie socialnych sluZieb 23 313 5 000

Navrhnuté kapitdlové vydavky budd mat nasledovné pouzitie:

Program 2. - Moderny miestny vrad

- zakupenie licencie Office 365 a zaloZného zdroja k serverom vo vyske 26 500 EUR
- zavedenie Wifi dradnej siete pre klientov v prevadzkovej budove mestskej Casti na Kutlikove;j
ulici a dokidpenie d’alSich modulov, vrstiev a funkcionalit do ,,Geografického informacného

systému‘ mestskej Casti v celkovej vyske 29 000 EUR

Program 4. - Doprava a komunikdcie

- rekonStrukcia komunikacii v sprave mestskej ¢asti - 400 000 EUR.

- vystavba novych chodnikov - 50 000 EUR

- vystavba novych parkovisk vo vySke 160 000 EUR, z toho na Seveenkovej 60 000 EUR
(pozdlzne parkovanie a rozsirenie cesty oproti UPC) a ostatné podl'a rozhodnutia miestneho

zastupitel'stva

Program 5. — Vzdeldvanie

- rekonStrukcie objektov zdkladnych a materskych §kdl mestskej Casti — 600 000 EUR

vyplatenie zadrzného dodivatelom prac v suvislosti s rekonstrukciou Skolskych objektov -
15 602 EUR

rekonStrukciu Satni pri telocvi¢ni na zakladnej Skole Dudova, projekt z roku 2017 hradeny
z prostriedkov Statneho rozpoctu vo vyske 25 000 EUR

vybudovanie novej materskej Skoly v priestoroch zakladnej Skoly na Turnianskej ulici
predpokladame vo vyske 383 036 EUR, z toho 363 884 EUR bude hradené z icelovej dotacie
zo Statneho rozpoctu

projekt rekonstrukcie odbornych ucebni v zdkladnych Skolach — do rozpoctu je nahrnuta
zatial’ iba spolutcast’ mestskej Casti na projekte vo vyske 46 000 EUR.

Program 6. - Kultiira a Sport
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- rekonStrukcia pobocky Miestnej kniZnice PetrZzalka na Vysehradskej 27 vo vyske 29 000
EUR

- rekonStrukcia Sportovych aredlov  zdkladnych Skdl podla rozhodnutia miestneho
zastupitel'stva (ZS Gessayova multifunkéné ihrisko, ZS Cernys$evského asfaltové ihrisko) vo
vyske 120 000 EUR

- vybudovanie ihriska pre ludi so zdravotnym postihnutim na Blagoevovej ulici —
120 000 EUR

- rekonstrukcia a modernizécia ihriska v ZS CernySevského - 20 000 EUR

- vybudovanie exteriérového Sportoviska — 20 000 EUR

Program 7. - Zivotné prostredie

- vybudovanie nového oploteného vybehu pre psov vo vyske 20000 EUR v lokalite
Svabinského - Panénska

- rekonStrukcia a modernizécia existujuicich polievacich vodovodov — 20 000 EUR (Starhradska
a VySehradskd)

- prispevky mestskej Casti na stavebné dpravy a vybudovanie novych kontajnerovych stanovist
—10 000 EUR

Program 9. - Nakladanie s majetkom a byvanie

- obstaranie projektu na rekonS$trukciu zariadenia s opatrovatel'skou starostlivostou vo vyske
16 000 EUR

- pripravné prace na revitalizacii Nobelovho ndmestia vo vyske 10 000 EUR

Program 10. — Socidlna pomoc a socidlne sluZby

- spoluicast’ mestskej Casti na projekte zmeny systému protipoZiarnej ochrany budovy
Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka na Mlynarovicovej ulici, kedZe doteraj$i systém
ochrany je nevyhovujuci, vo vyske 5 000 EUR.

Celkové vyska kapitadlovych vydavkov mdze byt navySena po schvéleni zavere¢ného tctu
mestskej Casti za rok 2017 a schvaleni pridelov do peniaznych fondov.

3.2.3. Vydavkové finan¢né operacie:

Navrhovany rozpocet je 1 003 395 EUR a predstavuje splatky istiny tverov mestskej Casti
prijatych v roku 2009 od Prima banky, a.s., v roku 2013 od Slovenskej sporitel'ne, a.s., v roku
2016 od VUB banky, as., splatky realizovanych modernizacii osvetleni v materskych
a zdkladnych Skolach vrokoch 2016 a?2017 v celkove] vySke 980 595 EUR, splatky
Audiovizudlnemu fondu za digitaliziciu kina v Dome kultiry Zrkadlovy hij vo vyske 15 000
EUR a splatky finan¢ného prendjmu za nové motorové vozidlo obstarané na prepravnu sluzbu
socidlne odkazanych obcanov vo vyske 7 800 EUR.

4. VyhPad rozpoctu na roky 2019 a 2020

v EUR
Ukazovatel’ VyhPad 2019 VyhPad 2020
Bezné prijmy 35202323 36 100 305
Kapitilové prijmy 213 000 213 000
Finanéné opericie prijmové 229 000 0
ROZPOCTOVE ZDROJE SPOLU 35 644 323 36 313 305
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Bezné vydavky 33358 787 33589 684
Kapitdlové vydavky 1297 141 1735226
Finanéné operacie vydavkové 988 395 988 395
ROZPOCTOVE VYDAVKY SPOLU 35 644 323 36 313 305
ROZDIEL 0 0

Rozpocty na roky 2019 a 2020 st navrhnuté ako vyrovnané, pricom bezZné rozpocCty su
prebytkové a budu pokryvat’ schodok kapitdlového rozpoctu a schodok z finan¢nych operécii.

V danovych prijmoch vychiddzame z navrhu zédkona o Staitnom rozpocte, takZe ocakavame
narast dane z prijmov fyzickych o0s6b o 6%, dane znehnutelnosti o 1%. Miestne dane
predpokladame na drovni roku 2018.

Kapitalové prijmy odhadujeme s poklesom, kedZe nemdme informécie o moZnostiach
odpredaja majetku mestskej Casti.

V prijmovych finan¢nych opericiach navrhujeme prevody z peniaZznych fondov mestskej
Casti iba na rok 2019 vo vyske 229 000 EUR, ked’Ze toho ¢asu aktudlne zostatky petiaZnych
fondov viac neumoznuji. Disponibilny zostatok peniaznych fondov sa bude upravovat’ vidy po
finanénom usporiadani mestskej Casti za prislusny kalendarny rok. Pokial’ mestska Cast’ vykaze
prebytok hospodérenia, bude sa zvySovat’ aj stav peniaznych fondov.

V beznych prijmoch si zahrnuté obligatorne vydavky mestskej Casti, pricom nie je
uvazované s valorizaciou mzdovych vydavkov a ani so zvySovanim prevadzkovych vydavkov.

V kapitalovych vydavkoch je uvazované s pokracovanim rekonS$trukcie komunikécii,
vystavbou chodnikov a parkovisk, s kapitdlovymi vydavkami pre Kultirne zariadenia
Petrzalky, rekonStrukciou Skolskych budov a iné.

Vo vydavkovych finan¢nych operaciach si zahrnuté splatky istiny tverov a financ¢ného
prendjmu motorového vozidla.

Rozpocty na roky 2019 a 2020 su orientacné a budi sa upresiiovat’ v nasledujicich
rokoch.

Material obsahuje nasledovné prilohy:

- tab. ¢. 1 — prehl'ad prijmov mestskej ¢asti

- tab. C. 2 - prehl'ad vydavkov mestskej Casti v programovej Struktire

- tab. ¢. 3 — prehl'ad ukazovatel'ov Miestneho podniku verejnoprospesSnych sluzieb Petrzalka

- tab. C. 4 — prehl'ad ukazovatel'ov Kultirnych zariadeni Petrzalka a Miestnej kniZnice PetrZzalka
- tab. ¢. 5 — prehl'ad ukazovatel'ov Strediska socidlnych sluZieb Petrzalka

- tab. ¢. 6 — prehl'ad ukazovatel'ov rozpoc¢tovych organizacii na useku Skolstva

- tab. ¢. 7 — celkova bilancia rozpoctu prijmov a vydavkov na roky 2018 — 2020

- prehlad programového rozpoctu na roky 2018 — 2020 (dodané elektronicky)



Navrh rozpoctu prijmov
mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na roky 2018 - 2020

Tab. ¢. 1/1
v EUR
Ukazovatel Sk“;g:g“‘ Sk“;g‘;g“‘ R°2Z(')°1°7°et 2;3:‘_"2’:1“7’" Navrh 2018 | Vyhrad 2019 | Vyhrad 2020
BEZNE PRIJMY: 27997 506| 30550 165| 30314210| 31431201 34463147 35202323| 36100305
Danové prijmy 15566 497 17 416 943| 18 057 725| 18 208 343] 20279313] 21127703| 22023785
Miestne dane
- zapsa 189 187 178 518 181 000 181 000 170 000 170 000 170 000
- za uzivanie verejného priestranstva 440122 535 833 490 000 490 000 490 000 490 000 490 000
z toho za vyhradené parkovanie 386 591 428 545 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000
- za nevyherné hracie pristroje 3 828 3983 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000
- za predajné automaty 5651 6 050 6 000 6 000 8 800 8 800 8 800
Zapocet pohladavok na dani z nehnutelnosti 0 99 751
Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb 9176 303] 10643683 11112736] 11263354] 13190118} 13981 000 14 819 000
Podiel na dani z nehnutelnosti 5068 971 5283 498 5570 688 5570 688 5750 768 5808 276 5 866 358
Podiel na poplatku za komunalny odpad 682 435 665 627 693 301 693 301 665 627 665 627 665 627
Nedanové prijmy 3137434 3088013 2989 034 2 994 057 2902 029 2 876 425 2875825
Spravne poplatky 177 996 148 277 131 250 131 250 118 800 112 100 111 500
Prijmy z prenajmu majetku - pozemky 127 248 196 578 182 000 182 000 180 000 180 000 180 000
Prijmy z prenajmu majetku - Veolia Energia Slovensko 1322 946 1322 946 1 323 000 1283 000 1269 768 1269 768 1269 768
Prijmy z pren&jmu majetku - budovy MC 235 712 204 234 214 207 214 207 210 207 210 207 210 207
Prijmy z prenajmu - byty 422 865 394 248 410 000 390 000 390 000 390 000 390 000
Prijmy z prenajmu - nebytové priestory, garaze, objekty 481 774 483 596 490 977 490 977 500 500 488 800 488 800
Uroky 9 441 8 643 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000
Ostatné nedanové prijmy 359 452 329 491 229 600 294 623 224 754 217 550 217 550
Granty a transfery 7 571 191 7953178 7 397 320 8 184 960 8 182494 8182 494 8 182 494
Dotécie zo Statneho rozpoctu 7 378 644 7 883 541 7 397 320 8 177 394 8 182 494 8 182 494 8 182 494
vtom: S8kolstvo 6 830 248 7 329 309 6 858 428 7 638 502 7 638 502 7 638 502 7 638 502
socialna starostlivost - ¢innost ZOS 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000
zariad. nudzového byvania 28 440 28 440 28 440 28 440 28 440 28 440 28 440




Navrh rozpoctu prijmov
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na roky 2018 - 2020

Tab. €. 1/2
v EUR
Ukazovatel Sk“;g:g”‘ Sk“;g‘;gw R°22(')°1°7°et 2&3:‘_"2’:1“7‘" Navrh 2018 | Vyhrad 2019 | Vyhrad 2020
Statne socidlne davky 15 932 14 794 0 0 5100 5100 5100
stavebny poriadok 97 570 97 087 97 087 97 087 97 087 97 087 97 087
Specialny stavebny Urad 4 532 4510 4510 4510 4 510 4510 4510
matrika 104 537 109 981 109 981 109 981 109 981 109 981 109 981
Statny fond rozvoja byvania 23 759 23 754 23 754 23 754 23 754 23 754 23 754
Skolsky urad 39 617 41 230 41 237 41 237 41 237 41 237 41 237
ohlasovia pobytu 34 622 35 093 34 450 34 450 34 450 34 450 34 450
ochrana prirody a krajiny 7 387 7 343 7 433 7 433 7 433 7 433 7 433
Granty, sponzorské dary 68 502 4 800 0 3000 0 0 0
Dotacie - prostriedky EU a SR na projekty, volby, s¢it.ludu 124 045 64 837 0 4 566 0 0 0
Prijmy rozpoétovych organizacii 1722 384 2092 031 1870 131 2 043 841 3 099 311 3015 701 3 018 201
Prijmy organizacii Skolstva 1143 094 1 336 980 1172516 1273 665 2 430 882 2 448 221 2 448 221
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 1217 305 1217 305 1217 305
Prijmy ostatnych rozpoc&tovych organizécii 579 290 755 051 697 615 770 176 668 429 567 480 569 980
KAPITALOVE PRIJMY: 660 950 312 348 397 000 447 819 836 884 213 000 213 000
Prijmy z predaja majetku
- z predaja pozemkov 4 882 5710 115 000 115 000 201 000 51 000 51 000
- Z predaja bytov, nebyt. priest., objektov 19 254 14 259 182 000 182 000 172 000 62 000 62 000
- z predaja nehnutefného majetku hl. mesta 35 143 194 826 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
Kapitalové transfery 601 671 97 553 0 50 819 363 884 0 0
FINANCNE OPERACIE: 798 960 1137029 3092 361 4 530 673 628 051 229 000 0
Prostriedky prevedené
- 2 Fondu rozvoja byvania 3 690 2 656 11 310 11 310 0 0 0
- z Konta zelene 34 777 43 861 3 051 3 051 3 051 0 0
- z Fondu statickej dopravy 48 923 18 882 0 0 0 0 0
- z Rezervného fondu 531 544 0 900 000 1762 393 600 000 229 000 0
- 20 zostatku dotécii z predchadzajucich rokov 138 026 163 475 435 000 662 073 25 000 0 0
Uver, zuctovacie vztahy s AVF 42 000 908 155 1743 000 2 091 846 0 0 0
PRIJMY SPOLU 29 457 416] 31999 542| 33803 571| 36409693| 35928 082| 35644 323] 36313305




Navrh rozpoctu vydavkov mestskej casti Bratislava-Petrzalka na roky 2018- 2020

Tab.¢. 2/1
v EUR
&islo Skutoénost 2015 | Skutoénost 2016 | Rozpoget 2017 ocaka;’::; skut. Navrh 2018 Vyhrad 2019 Vyhrad 2020
program Nazov o - S - T - T - T - T - T -
. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit.
vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd.
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola
1 Vykon funkcie poslancov 144 082 0 136 705 0 171 342 0 171 342 0 201 342 0 171 342 0 171 342 0
2 ManaZment
1 |Vykon funkcie starostu 83 145 0 74722 0 82 343 0 82 343 0 82 343 0 82 343 0 82 343 0
2 |Vykon funkcie zastupcov starostu 83 336 0 73773 0 87 950 0 87 950 0 45 052 0 85 052 0 85 052 0
3 | Vykon funkcie prednostu 4 976 0 5188 0 5630 0 5630 0 5630 0 5630 0 5630 0
3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 47 199 0 47 658 0 52 441 0 52 441 0 52 441 0 52 441 0 52 441 0
4 Stratégia a riadenie projektov 7 061 0 48 412 0 30 000 0 10 000 0 10 000 0 10 000 0 10 000 0
5 Podpora neziskovych organizacii 66 890 0 99 741 0 100 000 0 100 000 0 183 320 0 100 000 0 100 000 0
1 Program €. 1 spolu 436 689 0 486 199 0 529 706 0 509 706 0 580 128 0 506 808 0 506 808 0
2 Moderny miestny trad
1 Zabezpec. chodu informacného systému 138 421 17 499 126 673 17 356 150 000 21 500 160 000 35 400 160 000 26 500 160 000 0 226 700 0
2 Urad ako podpora 4310 029 22 186] 4651115 36 650] 4 838 463 25000] 4838463 10 000] 5 146 463 29 000] 5 156 463 20 000] 5259 292 30 000
2 Program €. 2 spolu 4 448 450 39685| 4777788 54 006] 4 988 463 46 500] 4998 463 45400| 5 306 463 55500 5316 463 20 000] 5485992 30 000
3 Sluzby obanom
1 Matrika 17 951 0 18 314 0 21 300 0 21 300 0 21 300 0 21 300 0 21 300 0
2 Ohlasoviia pobytu 5934 0 5763 0 6 300 0 6 300 0 6 500 0 6 500 0 6 500 0
3 Sobase a obCianske obrady 15 165 0 19 504 0 17 800 0 17 800 0 20 000 0 21 800 0 23 485 0
4 Propagicia mestskej Casti 130 456 0 169 890 0 217 093 0 217 093 0 143 773 0 217 093 0 217 093 0
3 Program €. 3 spolu 169 506 0 213 471 0 262 493 0 262 493 0 191 573 0 266 693 0 268 378 0
4 Doprava a komunikécie
1 Miestne komunikécie a chodniky
1 |Oprava a obnova komunikacii 762 905 0 818 353 0 783 000 400 000 926 400 720 000 905 917 400 000 890 917 300 000] 1004917 350 000
2 |Zabezpec€. vyhradeného parkovania 32 141 0 43 533 0 47 000 0 47 000 0 50 000 0 50 000 0 50 000 0
3 | Vyst. chodnikov, komunik.a cyklotras 0 0 0 47 308 0] 190 000 0 94 200 0 50 000 0 50 000 0] 140000
4 |Projekt zjednosmernenia ulic 0 0 0 0 10 000 0 10 000 0 10 000 0 30 000 0 30 000 0
5 |Parkovanie 0 51613 2000 59 827 20 000 90 000 20 000 90 000 20 000 160 000 33 000 90 000 20 000 100 000
4 Program €. 4 spolu 795 046 51613 863 886 107 135 860 000 680 000 1003 400 904 200 985 917 610 000 1003917 440 000] 1104917 590 000




Navrh rozpocétu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na roky 2018- 2020

Tab.¢. 2/2
v EUR
&islo Skutoénost 2015 | Skutoénost 2016 | Rozpoget 2017 ocaka;’::; skut. Navrh 2018 Vyhrad 2019 Vyhrad 2020
program Nazov -~ - — - -~ - — - — - — - o~ -
T Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit.
vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd.
5 Vzdelavanie
1 Predskolské vzdelavanie
1 |Materské skoly 4 580 143 13460] 5114936 15978] 5381 355 41200] 5489512 57 901] 6769 507 0] 7313839 0] 7313839 0
2 [Stredisko sluzieb $koldm a SZ 377 657 0 443 459 0 483 777 0 483 777 0 508 289 0 508 289 0 508 289 0
2 Vzdelavanie v zdkladnych Skolach
1 |ZS Budatinska 684 309 0 766 899 0 683 480 0 808 750 0 803 629 0 803 629 0 803 629 0
2 1zS Cerny§evskéh0 594 865 0 648 878 0 578 569 0 671 448 0 669 755 0 669 755 0 669 755 0
3 |ZS Dudova 611 293 0 665 665 0 648 460 0 719 036 0 698 810 0 698 810 0 698 810 0
4178 Gessayova 493 546 0 567 392 0 526 156 0 577 843 0 569 876 0 569 876 0 569 876 0
5 |ZS Holigska 584 990 0 625 327 2782 598 243 0 608 876 0 604 426 0 604 426 0 604 426 0
6 |zS Lachova 558 990 0 584 057 0 541 783 0 621 634 0 619 223 0 619 223 0 619 223 0
7 |zS Nobelovo nam. 426 895 0 428 380 0 408 526 0 436 085 0 431 368 0 431 368 0 431 368 0
8 |ZS Pankichova 838 930 0 892 410 0 830 574 0 944 291 0 930 034 0 930 034 0 930 034 0
9 |ZS Prokofievova 458 058 0 474 710 0 444 984 0 530 051 0 516 709 0 516 709 0 516 709 0
10[zS Tupolevova 750 803 0 806 858 0 724 128 0 892 639 0 863 087 0 863 087 0 863 087 0
11]ZS Turnianska 678 197 0 767 836 0 697 978 0 763 469 0 762 871 0 762 871 0 762 871 0
3 Zlepsenie technic. stavu budov
1 |Projekt ZlepSenie technic. stavu budov 130 467 508 680 75 042 778 136 178 476 811 078 340 475 892 822 216 984 686 602 159 681 698 141 142 378 797 226
2 JRozvoj kapacit MS 0[ 2103 000 0| 2252746 0 383 036 0 0 0 0
4 Riadenie kvality vzdelavania 14 854 0 22 639 0 40 000 0 40 000 0 45 000 0 45 000 0 45000 0
5 Podpora vol'nocasovych aktivit v 78 1058 424 0] 1193235 0] 1315979 0] 1355369 0] 1573513 0] 1544913 0] 1544913 0
6 Skolské stravovanie v ZS 810 143 14 806 902 054 4 994 951 732 0 969 107 8547 1797 124 0] 1786424 0] 1786424 0
7 gkolsk}7 urad 5414 0 5369 0 5800 0 5800 0 5 840 0 5 840 0 5 840 0
8 Podujatia Ziakov 7S aMS 8 684 0 9 527 0 13 580 0 13 580 0 15 580 0 15 580 0 17 000 0
5 Program €. 5 spolu 13 666 662 536 946] 14 994 673 801 890| 15053 580| 2955 278] 16 271 742| 3212 016] 18 401 625 1 069 638| 18 849 354 698 141| 18 833 471 797 226
6 Kultira a Sport
1 Miestna kniZnica Petrzalka 535 590 0 563 694 5184 587 849 0 594 031 0 615 251 29 000 612 251 29 000 612 251 0
2 Kultirne zariadenia Petrzalky 1209 046 11 976] 1295800 3546] 1284610 20 000] 1320110 353 032] 1325220 0] 1325220 50 000] 1 325220 185 000
3 Kultirne podujatia 160 099 0 165 025 0 216 600 0 245 954 11799 234 284 0 237 284 0 264 050 0
4 Podpora $portu
1 gportové podujatia 9 987 0 14 626 0 17 820 0 22 386 0 23 000 0 23 000 0 26 000 0
2 JRozvoj Sportu 100 121 58 863 360 829 71 454 339 050 170 000 233 050 345 748 228 756 280 000 221 300 20 000 181 300 20 000
6 Program €. 6 spolu 2014 843 70 839| 2399974 80184| 2445929 190 000] 2415531 710579] 2426511 309 000 2419055 99 000|] 2 408 821 205 000




Navrh rozpocétu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na roky 2018- 2020

Tab.¢. 2/3
v EUR
&islo Skutoénost 2015 | Skutoénost’ 2016 | Rozpoget 2017 ocaka;’::; skut. Navrh 2018 Vyhrad 2019 Vyhrad 2020
program Nazov T - T - T - T - T - T - o -
T Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit.
vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd.
7 Zivotné prostredie
1 Starostlivost’ o zeleil 1107 207 0] 1142657 0] 1114872 0] 1265490 0] 1117860 0] 1196 860 0] 1196860 0
2 Tvorba parkov a zelenych ploch
1 |Projekt Revitalizacie predzdhradiek 14 392 0 14 809 0 15 000 0 15 000 0 15 000 0 15 000 0 15 000 0
2 |Vysadba drevin a zdhonov 26 505 0 29 957 0 30 000 0 30 000 0 30 000 0 30 000 0 30 000 0
3 Verejné priestranstva
1 |Udrzba a &istota verej. priestranstiev 660 193 0 625 744 0 686 404 0 686 404 0 704 134 20 000 704 134 0 706 134 0
2 |Starostlivost’ o psov 29 433 12 226 31723 3 896 39 000 20 000 39 000 20 000 42 000 20 000 42 000 20 000 44 000 20 000
3 |Dotvaranie a bud. kontajner. stanovist’ 0 3690 0 2 656 0 15 000 0 15 000 0 10 000 0 10 000 0 10 000
4 |Podpora vodnej zachrannej sluzby 10 425 0 8 880 0 8 880 0 8 880 0 10 000 0 10 000 0 10 000 0
4 Cinnost MP VPS 299 662 0 362 492 0 0 0
1 |Udrzba a &istota verej. detskych ihrisk 58 360 0 58 360 0 65 725 65 725 65 725
2 |Ostatna ¢innost MP VPS 323 131 0 323 131 0 362 500 0 362 500 0 362 500 63 000
7 Program €. 7 spolu 2147 817 15916] 2216 262 6 552] 2275647 35000] 2426 265 35000] 2347219 50 000] 2426219 30 000] 2430219 93 000
8 Uzemny rozvoj
1 Urbanistické Stidie a izemné plany zé6n 4 495 0 399 0 31 000 0 31 000 0 45 000 0 50 000 0 20 000 0
2 Kvalitné a v¢asné stavebné konanie
1 |Stavebny urad 49 129 0 54 151 0 53 039 0 53 039 0 52 918 0 52 918 0 52 918 0
2 gpeciélny stavebny drad 7 324 0 7 098 0 8 652 0 8 652 0 7 380 0 7 380 0 7 380 0
3 [Stétny fond rozvoja byvania 5509 0 4915 0 6214 0 6214 0 5821 0 5 821 0 5821 0
8 Program €. 8 spolu 66 457 0 66 563 0 98 905 0 98 905 0 111 119 0 116 119 0 86 119 0
9 Nakladanie s majetkom a byvanie
1 Obecné byty 543 859 0 463 810 0 585 500 0 540 980 0 480 300 0 480 300 0 480 300 0
2 Nebytové priestory 144 893 0 162 863 0 160 282 0 160 282 0 175 000 0 175 000 0 185 000 0
3 Obnova a idrZba majetku 80 595 305 077 121 882 47 064 114 600 72 000 104 900 104 544 114 150 26 000 94 000 10 000 94 000 20 000
9 Program €. 9 spolu 769 347 305 077 748 555 47 064 860 382 72 000 806 162 104 544 769 450 26 000 749 300 10 000 759 300 20 000
10 Socidlna pomoc a socidlne sluzby
1 Starostlivost’ o seniorov 89 319 0 91 684 0 143 204 0 123 204 1000 118 100 0 117 700 0 117 900 0
2 Starostlivost’ o rodinu a deti 15 502 0 29 544 0 34 200 0 34 200 0 36 000 0 36 000 0 36 000 0
3 Poskytovanie davok socidlnej pomoci 39 259 7147 43 234 0 41 400 0 41 400 0 41 200 0 41 400 0 42 000 0
4 Pochovéavanie obcanov 6 366 0 4512 0 11 000 0 11 000 0 11 000 0 11 000 0 11 000 0
5 Prenes.vykon $t.spravy v soc. oblasti 8012 0 9 645 0 0 0 3 306 0 5100 0 5100 0 5100 0




Navrh rozpocétu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na roky 2018- 2020

Tab.¢. 2/4
v EUR
&islo Skutoénost 2015 | Skutoénost 2016 | Rozpoget 2017 °°aka;’§1": et Navrh 2018 Vyhrad 2019 Vyhrad 2020
program Nazov
u Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit. Bezné Kapit.
vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd.
6 Stredisko socidlnych sluZieb
1 |Zariadenia socidlnych sluZieb 815 633 0 919 064 0] 1131769 0] 1132769 23 313] 1256 764 5000] 1279079 0] 1279079 0
2 |Spréva Strediska socialnych sluZieb 131 625 0 129 650 0 143 201 0 154 102 0 148 130 0 149 330 0 149 330 0
7 Socialne sluzby 4 693 0 4 693 16 000 0 16 000 0 12 500 16 500 16 500
10 Program €. 10 spolu 1110 409 7147] 1232026 0] 1520774 0] 1515981 24 313|] 1628 794 5000] 1656109 0] 1656909 0
11 Bezpecnost’ a poriadok
1 Podpora mestskej policie 6 662 0 6 654 10 650 0 10 650 0 6 700 0 6 700 6 700
2 Ochrana obecného majetku 26 930 0 28 999 16 900 42 360 0 42 360 0 44 050 0 42 050 42 050
11 Program €. 11 spolu 33 592 0 35 653 16 900 53 010 0 53010 0 50 750 0 48 750 0 48 750 0
Spolu 25658 818| 1027 223] 28 035050| 1113 731] 28 948 889 3978 778| 30 361 658 5036 052] 32 799 549| 2125 138] 33 358 787| 1297 141] 33 589 684| 1 735 226
Vydavkové finanéné operacie Skutoénost 2015 | Skutoénost' 2016 | Rozpoget 2017 ocaka;’::; skut. Navrh 2018 Vyhrad 2019 Vyhrad 2020
2| 2 Urad ako podpora 4080 0 0 0 0 0 0
5[ 3| 1|Splatky dverov 646 620 646 620 860 904 996 983 980 595 980 595 980 595
6| 4| 2|vklad do ZI spol. Sport.zar Petr. s.r.0. 636 000 537 783 0 0 0 0 0
9| 3 Zuctovacie vztahy s AVF 0 12 000 15 000 15 000 15 000 0 0
9] 3 Splatky finanéného prendjmu 0 0 0 0 7 800 7 800 7 800
Spolu 1286 700 1196 403 875 904 1011983 1003 395 988 395 988 395
Sumarizécia vydavkov Skutoénost 2015 | Skutoénost 2016 | Rozpocet 2017 °°aka;’:1“: Ll Navrh 2018 Vyhrad 2019 Vyhrad 2020
Bezné vydavky 25 658 818 28 035 050 28 948 889 30 361 658 32 799 549 33 358 787 33 589 684
Kapitalové vydavky 1027 223 1113 731 3978778 5 036 052 2125138 1297 141 1735 226
Vydavkové finanéné operacie 1286 700 1196 403 875 904 1011983 1 003 395 988 395 988 395
Vydavky spolu 27 972 741 30 345 184 33 803 571 36 409 693 35 928 082 35 644 323 36 313 305




Navrh zavaznych ukazovatelov

prispevkovej organizacie mestskej ¢asti -
Miestneho podniku verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka
na roky 2018 - 2020

Tab. 8.3

v EUR

Ukazovatel Sk“;g:;mt’ Sk“;‘(’)ﬁg“t’ R°2Z(')°1°7°et 2&3:‘_"2’:1“7’" Navrh 2018 | Vyhrad 2019 | Vyhrad 2020

Transfer z rozpoétu MC na bezné vydavky 1779656] 1927154 1928067 2078685 1953 136 2082 136 2082 136
v tom progr.:

7.1 - starostlivost’ o zelei 1063077] 1117662 1089872 1240490 1 042 860 1171 860 1171 860

4.1.1 - oprava a udrzba komunikacii 316 917 347 000 347 000 347 000 374 917 374 917 374 917

7.4.1. - udrzba a Cistova verej. detskych ihrisk 58 360 58 360 65 725 65 725 65 725

7.4.2. - ostatna éinnost’ MP VPS 299 662 362 492 323 131 323 131 362 500 362 500 362 500

7.3.1. - poplatky za odvoz odpadu 100 000 100 000 109 704 109 704 107 134 107 134 107 134

Transf. z rozpoétu MC na kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0 63 000
v tom progr.:

7.1 - starostlivost’ o zelen 0 0 0 0 0 0 0

7.4.2. - ostatna ¢innost’ MP VPS 0 0 0 0 0 0 63 000

4.1.1 - oprava a udrzba komunikacii 0 0 0 0 0 0 0

Mzdové prostriedky 596 489 565 473 599 077 599 077 610 537 610 537 610 537

Investicie 44813 38976 65 000 65 000 59 000 59 000 122 000

Vysledok hospodarenia -11 822 16 703 0 0 0 0 0

Néaklady 0" 2059384 2154652 2171595 2322213 2189 364 2318 364 2318 364

Vlastné vynosy vr. odpisov "0" 264 678 244 201 243 528 243 528 236 228 236 228 236 228

"O" = orienta¢ny ukazovatel




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na useku kultury
na roky 2018 - 2020

Tab. 6. 4
v EUR
Ukazovatel Sk“;g:?“ Sk“;g‘;?s" R°22(')°1°7°et 2&3:‘_"2’:1“7‘" Navrh 2018 | Vyhrad 2019 | Vyhrad 2020
Kulturne zariadenia Petrzalky
Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1235 768 1 288 956 1315710 1 328 830 1360 770 1360 770 1360 770
v tom program :
6.2 - éinnost KZP 1206 046] 1258356| 1284610/ 1294610 1325 220 1325 220 1325 220
6.3 - Kulturne podujatia - Dni Petrzalky 6 050 6 050 6 050 11 050 8 000 8 000 8 000
6.3 - Kulturne podujatia - Seniorfest 4000 4000 4 500 0 4 500 4 500 4 500
6.3 - Kulturne podujatia - Petrz. Ples 5 550 5 550 5 550 5 550 5 550 5 550 5 550
6.3 - Kulturne podujatia - Petrz. Viano¢.trhy 14 122 15 000 15 000 15 000 15 500 15 500 15 500
6.3 - Kultarne podujatia - propag. MC na HI.n4 0 0 0 2 620 2 000 2 000 2 000
Granty a transfery z inych zdrojov 28 739 37 444 0 35 500 0 0 0
Transf. z rozpoétu MC na investicie - progr. 6.2 0 3546 20 000 133 127 0 50 000 185 000
Bezné vydavky spolu 1235768] 1326400/ 1315710] 1364330 1360 770 1360 770 1360 770
- Z toho mzdoveé vydavky 574 984 597 819 612 639 612 639 627 799 627 799 627 799
Kapitalove vydavky 0 3546 20 000 133 127 0 50 000 185 000
Prijmy bezné 261 468 307 235 255 964 315086 258 667 262 667 265 167
Miestna kniznica PetrZalka
Transfer z rozp. MC na prevadzku - progr. 6.1 530 930 557 260 587 849 588 531 615 251 612 251 612 251
Granty a transfery z inych zdrojov 4 660 6 434 0 5 500 0 0 0
Transfer z rozp. MC na investicie - progr. 6.1 0 5184 0 0 29 000 29 000 0
Bezné vydavky spolu 535 590 563 694 587 849 594 031 615 251 612 251 612 251
- Z toho mzdove vydavky 260 099 270 494 278 314 278 314 286 534 286 534 286 534
Kapitalove vydavky 0 5184 0 0 29 000 29 000 0
Prijmy 27 941 35113 24 515 30 697 24 515 24 515 24 515




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpocétovej organizacie
Strediska socialnych sluzieb Petrzalka
na roky 2018 - 2020

Tab. ¢. 5
v EUR
Ukazovatel Sk“;g:g“‘ Sk“;g‘;g“‘ R°2Z(')°1°7°et 2&3:‘_"2’:1“7’" Navrh 2018 | Vyhrad 2019 | Vyhrad 2020
Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 721 140 730 330 914 598 921 942 1 079 505 1207 969 1207 969
Transfer zo SR a EU na prevadzku 220 440 318 284 360 372 364 929 325 389 220 440 220 440
Granty a transfery z inych zdrojov 100 100 0 0 0 0 0
Transfer z rozpoétu MC na investicie 0 0 0 0 0 0 0
Bezné vydavky 941 680 1048 714 1274 970 1286 871 1404 894 1428 409 1428 409
- z toho mzdové vydavky 549 289 622 370 789 421 794 722 875 803 899 318 899 318
Prijmy 289 881 412 703 417 136 424 393 385 247 280 298 280 298
- z toho dotacia z EU a zo SR na opatrovatelskl sluzbu 0 97 844 139 932 144 489 104 949 0 0
v tom:
Sprava organizacie - progr. 10.6.2
bezné vydavky spolu 131 625 129 650 143 201 154 102 148 130 149 330 149 330
- z toho mzdové vydavky 67 538 71180 76 558 81 859 82 500 83 700 83 700
prijmy 14 085 23 278 9 550 12 250 10 268 10 268 10 268
Progr. 10.6.1 810 055 919 064 1131 769 1132 769 1 256 764 1279 079 1279 079
Zariadenie opatrovatel'skej starostlivosti
bezné vydavky spolu 424 710 470 559 549 882 549 882 596 034 604 984 604 984
- ztoho zo SR 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000 192 000
- z toho mzdové vydavky 226 690 255 665 318 654 318 654 349 926 358 876 358 876
prijmy 199 881 200 479 191 530 191 530 191 530 191 530 191 530
Opatrovatel'ska sluzba
bezné vydavky spolu 332 244 388 058 511 986 512 986 548 216 560 216 560 216
- ztoho zo SR a EU 0 97 844 139 932 144 489 104 949 0 0
- z toho mzdové vydavky 228 589 264 330 357 665 357 665 380 669 392 669 392 669
prijmy 67 381 181 331 209 932 214 489 174 949 70 000 70 000
Domov pre rodi¢ov a deti
bezné vydavky spolu 53 101 60 447 69 901 69 901 75914 76 679 76 679
- z toho zo SR 28 440 28 440 28 440 28 440 28 440 28 440 28 440
- z toho mzdové vydavky 26 472 31195 36 544 36 544 39 707 40472 40472
prijmy 8 534 7615 6124 6124 6 500 6 500 6 500
Prepravna sluzba 0 0 0 0 36 600 37 200 37 200
- z toho mzdové vydavky 0 0 0 0 23 001 23 601 23 601
prijmy 0 0 0 2 000 2 000 2 000




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc¢tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/1
v EUR
ZS Budatinska
Zavazné ukazovatele Rozpocet Océakavana Navrh Vyhrad Vyhrlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 57 014 63 852 147 146 147 146 147 146
v tom za $kolsky klub deti 33 100 33 100 36 000 36 000 36 000
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 17 640 17 640 17 640 17 640 17 640
v tom z prenajatych priestorov 6 270 6 270 6 970 6 970 6 970
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 86 532 86 532 86 532
v tom iné 4 6 842 4 4 4
Bezné vydavky spolu SR + RMC 929 997 1 059 242 1194 505 1189 805 1189 805
ZS mzdy a odvody SR 5.2.1. 515 880 639 912 664 638 664 638 664 638
ZS tovary a sluzby SR 521, 137 051 144 112 138 991 138 991 138 991
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 652 931 784 024 803 629 803 629 803 629
Nenormativne vydavky zo SR spolu 30 549 24 726 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 68 746 70 146 91 455 90 262 90 262
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 26 900 26 900 28 077 28 077 28 077
Skolské kluby deti - mzdy a odvody  5.5. 142 471 145 046 176 012 172 505 172 505
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 8 400 8 400 8 800 8 800 8 800
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 246 517 250 492 304 344 299 644 299 644
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 86 532 86 532 86 532
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/2
v EUR
ZS Cernysevského
Zavazné ukazovatele Rozpocet Oc¢akavana Navrh Vyhrad Vyhrad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 40 220 47 527 93 992 93 992 93 992
v tom prijmy za $kolsky klub deti 24 800 24 800 26 100 26 100 26 100
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 7 755 9 055 8 205 8 205 8 205
v tom z prenajatych priestorov 7 665 7 665 7 426 7 426 7 426
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 52 261 52 261 52 261
iné prijmy 0 6 007 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 763 290 866 946 957 360 953 935 953 935
ZS mzdy a odvody SR 5.2.2. 469 599 555 266 572 406 572 406 572 406
ZS tovary a sluzby SR 5.2.2, 90 680 99 042 97 349 97 349 97 349
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 560 279 654 308 669 755 669 755 669 755
Nenormativne vydavky zo SR spolu 18 290 17 140 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 65 568 67 978 80 371 79 345 79 345
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 16 910 16 910 17 162 17 162 17 162
Skolské kluby deti - mzdy a odvody ~ 5.5. 96 363 104 730 132 211 129 812 129 812
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 5 880 5 880 5 600 5600 5600
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 184 721 195 498 235 344 231919 231919
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 52 261 52 261 52 261
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/3
v EUR
ZS Dudova
Zavazneé ukazovatele Rozpocet Oéakavana Navrh Vyhlad Vyhlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020
Prijmy spolu 54 500 56 850 139 036 138 036 138 036
v tom prijmy za $kolsky klub deti 27 000 27 000 29 000 28 000 28 000
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 15 800 15 800 17 000 17 000 17 000
v tom z prenajatych priestorov 11 700 11 700 12 040 12 040 12 040
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 80 996 80 996 80 996
iné prijmy 0 2 350 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 868 298 941 178 1 044 608 1 040 669 1 040 669
ZS mzdy a odvody SR 5.2.3. 529 583 593 265 607 520 607 520 607 520
ZS tovary a sluzby SR 5.2.3. 94 287 111 516 91 290 91 290 91 290
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 623 870 704 781 698 810 698 810 698 810
Nenormativne vydavky zo SR spolu 24 590 14 255 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jeddlne - mzdy a odvody 5.6. 66 208 66 208 81 187 80 161 80 161
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 22 270 22 270 21 251 21 251 21 251|
Skolské kluby deti - mzdy a odvody ~ 5.5. 123 800 126 104 154 364 151 451 151 451
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 7 560 7 560 8 000 8 000 8 000
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 219 838 222 142 264 802 260 863 260 863
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 80 996 80 996 80 996
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 3720 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/4
v EUR
ZS Gessayova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Ocakavana Navrh Vyhlad Vyhrlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 47 822 52 817 124 017 124 017 124 017
v tom prijmy za $kolsky klub deti 25 500 25 500 28 700 28 700 28 700
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 15 858 15 858 16 938 16 938 16 938
v tom z prenajatych priestorov 6 462 6 720 6 520 6 520 6 520
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 71 857 71 857 71 857
iné prijmy 2 4739 2 2 2
Bezné vydavky spolu SR + RMC 727 557 782 925 851 005 847 969 847 969
ZS mzdy a odvody SR 5.2.4. 415 090 459 245 477 367 477 367 477 367
ZS tovary a sluzby SR 5.2.4. 85 286 100 476 92 509 92 509 92 509
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 500 376 559 721 569 876 569 876 569 876
Nenormativne vydavky zo SR spolu 25780 18 122 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 71616 73 428 73 733 72 835 72 835
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 22 400 22 400 23 627 23 627 23 627
Skolské kluby deti - mzdy a odvody ~ 5.5. 101 505 103 374 106 312 104 174 104 174
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 5 880 5 880 5 600 5600 5600
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 201 401 205 082 209 272 206 236 206 236
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 71 857 71 857 71 857
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 2 596 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/5
v EUR
ZS Holiéska
Zavazné ukazovatele Rozpocet Oé¢akavana Navrh Vyhrlad Vyhrad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 46 466 51 971 99 528 99 528 99 528
v tom prijmy za $kolsky klub deti 29 450 29 450 28 020 28 020 28 020
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 8 460 8 460 9 591 9 591 9 591
v tom z prenajatych priestorov 8 556 8 556 8 883 8 883 8 883
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 53 034 53 034 53 034
iné prijmy 0 5 505 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 785 431 799 736 869 138 866 079 866 079
ZS mzdy a odvody SR 5.2.5 441 734 452 514 469 662 469 662 469 662
ZS tovary a sluzby SR 5.2.5. 135 243 139 214 134 764 134 764 134 764
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 576 977 591 728 604 426 604 426 604 426
Nenormativne vydavky zo SR spolu 21 266 17 148 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 62 156 64 263 71210 70 312 70 312
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 15 510 15 510 14 883 14 883 14 883
Skolské kluby deti - mzdy a odvody  5.5. 101 457 103 022 118 195 116 034 116 034
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 8 065 8 065 7 390 7 390 7 390
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 187 188 190 860 211 678 208 619 208 619
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 53 034 53 034 53 034
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/6
v EUR
ZS Lachova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Ocakavana Navrh Vyhlad Vyhlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 43 011 46 520 90 313 86 762 86 762
v tom prijmy za $kolsky klub deti 27 260 27 260 29 880 29 880 29 880
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 9513 9513 9513 9513 9513
v tom z prenajatych priestorov 6 237 6 237 6 036 2 485 2 485
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 44 884 44 884 44 884
iné prijmy 1 3510 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 720 142 801 900 858 230 855 336 855 336
ZS mzdy a odvody SR 5.2.6. 434 854 521 876 529 909 529 909 529 909
ZS tovary a sluzby SR 5.2.6. 89 063 90 625 89 314 89 314 89 314
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 523 917 612 501 619 223 619 223 619 223
Nenormativne vydavky zo SR spolu 17 866 8 033 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 55 108 55108 60 300 59 530 59 530
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 13 960 13 960 14 608 14 608 14 608
Skolské kluby deti - mzdy a odvody ~ 5.5. 103 411 105 318 113 615 111 491 111 491
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 5 880 5 880 5 600 5600 5600
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 178 359 180 266 194 123 191 229 191 229
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 44 884 44 884 44 884
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 1100 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 2231 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/7
v EUR
ZS Nobelovo nam.
Zavazné ukazovatele Rozpocet Ocakavana Navrh Vyhrad Vyhlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 51 006 58 506 109 718 109 718 109 718
v tom prijmy za $kolsky klub deti 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 18 500 18 500 18 500 18 500 18 500
v tom z prenajatych priestorov 17 500 17 500 17 510 17 510 17 510
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 58 708 58 708 58 708
iné prijmy 6 7 506 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 552 348 585 276 644 825 642 630 642 630
ZS mzdy a odvody SR 5.2.7. 338 420 363 582 372 916 372 916 372 916
ZS tovary a sluzby SR 5.2.7. 59 111 63 169 58 452 58 452 58 452
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 397 531 426 751 431 368 431 368 431 368
Nenormativne vydavky zo SR spolu 10 995 9334 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 67 044 69 414 72 959 72 061 72 061
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 15 630 15 630 14 783 14 783 14 783
Skolské kluby deti - mzdy a odvody ~ 5.5. 57 788 60 787 63 807 62 510 62 510
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 3 360 3 360 3 200 3 200 3 200
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 143 822 149 191 154 749 152 554 152 554
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 58 708 58 708 58 708
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/8
v EUR
ZS Pankuchova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Oéakavana Navrh Vyhlad Vyhlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 63 002 80 302 148 270 148 270 148 270
v tom prijmy za $kolsky klub deti 40 000 46 000 46 000 46 000 46 000
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 12 500 13 000 13 500 13 500 13 500
v tom z prenajatych priestorov 6 500 6 700 6 680 6 680 6 680
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 78 088 78 088 78 088
iné prijmy 4 002 14 602 4 002 4 002 4 002
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1 094 071 1210 676 1313 977 1 309 230 1 309 230
ZS mzdy a odvody SR 5.2.8. 649 649 762 388 785 249 785 249 785 249
ZS tovary a sluzby SR 5.2.8. 150 583 159 042 144 785 144 785 144 785
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 800 232 921 430 930 034 930 034 930 034
Nenormativne vydavky zo SR spolu 30 342 22 861 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 68 002 68 002 76 744 75 743 75 743
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 24 120 24 120 22 292 22 292 22 292
Skolské kluby deti - mzdy a odvody  5.5. 156 070 158 958 192 159 188 413 188 413
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 15 305 15 305 14 660 14 660 14 660
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 263 497 266 385 305 855 301 108 301 108
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 78 088 78 088 78 088
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/9
v EUR
ZS Prokofievova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Ocakavana Navrh Vyhlad Vyhlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 31 438 35 878 72 362 69 062 69 062
v tom prijmy za $kolsky klub deti 10 000 10 000 12 500 10 000 10 000
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 10 000 10 000 10 800 10 000 10 000
v tom z prenajatych priestorov 11 433 11 433 10 850 10 850 10 850
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 38 212 38 212 38 212
iné prijmy 5 4 445 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 568 671 656 113 713 176 710 949 710 949
ZS mzdy a odvody SR 5.2.9. 360 802 431 293 460 983 460 983 460 983
ZS tovary a sluzby SR 5.2.9. 53 936 60 368 55 726 55 726 55 726
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 414 738 491 661 516 709 516 709 516 709
Nenormativne vydavky zo SR spolu 30 246 29 690 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 8 700 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 8 700 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 48 354 49 654 53 093 52 413 52 413
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 10 200 10 200 10 267 10 267 10 267
Skolské kluby deti - mzdy a odvody ~ 5.5. 61773 62 848 90 895 89 348 89 348
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 3 360 3 360 4 000 4 000 4 000
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 123 687 126 062 158 255 156 028 156 028
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 38 212 38 212 38 212
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/10
v EUR
ZS Tupolevova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Oé¢akavana Navrh Vyhrlad Vyhrad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 56 233 70 318 161 934 161 574 161 574
v tom prijmy za $kolsky klub deti 28 192 30 192 34 030 34 470 34 470
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 21 225 29 600 30 200 29 400 29 400
v tom z prenajatych priestorov 6 816 6 816 6 816 6 816 6 816
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 90 888 90 888 90 888
iné prijmy 0 3710 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 976 367 1 154 281 1227 302 1223 138 1223 138
Z$ mzdy a odvody véR 5.2.10. 580 671 723 797 748 982 748 982 748 982
ZS tovary a sluzby SR 5.2.10. 111 823 138 607 114 105 114 105 114 105
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 692 494 862 404 863 087 863 087 863 087
Nenormativne vydavky zo SR spolu 31634 25185 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 81 881 84 257 79177 78 151 78 151
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 29 000 29 000 27 271 27 271 27 271
?kolské kluby deti - mzdy a odvody  5.5. 133 798 140 825 158 879 155 741 155 741
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 7 560 7 560 8 000 8 000 8 000
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 252 239 261 642 273 327 269 163 269 163
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 90 888 90 888 90 888
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 5050 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/11
v EUR
ZS Turnianska
Zavazné ukazovatele Rozpocet Océakavana Navrh Vyhrad Vyhrlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 70 042 89 983 162 216 161 216 161 216
v tom prijmy za $kolsky klub deti 36 300 39 750 44 900 43 900 43 900
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 20 750 24 480 22 950 22 950 22 950
v tom z prenajatych priestorov 12 990 25 580 13 320 13 320 13 320
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 81 044 81 044 81 044
iné prijmy 2 173 2 2 2
Bezné vydavky spolu SR + RMC 964 420 1 040 325 1166 299 1161 385 1161 385
ZS mzdy a odvody SR 5.2.11. 541 916 609 216 631 154 631 154 631 154
ZS tovary a sluzby SR 5.2.11. 130 247 132 315 131 717 131 717 131 717
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 672 163 741 531 762 871 762 871 762 871
Nenormativne vydavky zo SR spolu 25 815 21 938 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 77 049 80 649 100 391 99 107 99 107
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 23 100 23 100 25779 25779 25779
Skolské kluby deti - mzdy a odvody  5.5. 157 893 164 707 187 414 183 784 183 784
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 8 400 8 400 8 800 8 800 8 800
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 266 442 276 856 322 384 317 470 317 470
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 81 044 81 044 81 044
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/12
v EUR
ZAKLADNE SKOLY SPOLU
Zavazné ukazovatele Rozpocet Ocakavana Navrh Vyhlad Vyhlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 560 754 654 524 1 348 532 1 339 321 1 339 321
v tom prijmy za $kolsky klub deti 296 602 308 052 330 130 326 070 326 070
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 158 001 171 906 174 837 173 237 173 237
v tom z prenajatych priestorov 102 129 115177 103 051 99 500 99 500
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 736 504 736 504 736 504
iné prijmy 4 022 59 389 4010 4010 4010
Bezné vydavky spolu SR + RMC 8 950 592 9 898 598 10 840 425 10 801 125 10 801 125
ZS mzdy a odvody SR 5278 198 6 112 354 6 320 786 6 320 786 6 320 786
ZS tovary a sluzby SR 1137 310 1 238 486 1149 002 1149 002 1149 002
Vydavky na PK zo SR 6 415 508 7 350 840 7 469 788 7 469 788 7 469 788
Nenormativne vydavky zo SR spolu 267 373 208 432 0 0 0
tovary a sluzby pre ZS z RMC 0 8 700 0 0 0
mzdy a odvody pre ZS z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 8 700 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.6. 731 732 749 107 840 620 829 920 829 920
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.6. 220 000 220 000 220 000 220 000 220 000
Skolské kluby deti - mzdy a odvody  5.5. 1 236 329 1275719 1 493 863 1 465 263 1 465 263
Skolské kluby deti - tovary a sluzby ~ 5.5. 79 650 79 650 79 650 79 650 79 650
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 2267 711 2 324 476 2634 133 2 594 833 2 594 833
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 736 504 736 504 736 504
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 6 150 0 0 0
Kapitalové vydavky spolu z RMC 0 8 547 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoc€tovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/13
v EUR
Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalka
Zavazné ukazovatele Rozpoéet Oéakavana Navrh Vyhrlad Vyhrad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 611 762 619 141 1 082 350 1108 900 1108 900
v tom prijmy za $kolsky klub deti 437 000 437 000 426 500 449 000 449 000
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 123 830 123 830 126 110 130 160 130 160
v tom z prenajatych priestorov 50 812 55 090 48 909 48 909 48 909
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 480 801 480 801 480 801
iné prijmy 120 3 221 30 30 30
Bezné vydavky spolu SR + RMC 5 865 132 5973 289 7 277 796 7 822 128 7 822 128
MS mzdy a odvody SR 0 0 0 0 0
MS tovary a sluzby SR 51.1. 150 547 175 714 143 714 143 714 143 714
Vydavky na PK zo SR 150 547 175 714 143 714 143 714 143 714
Nenormativne vydavky zo SR spolu 0 0 0 0 0
tovary a sluzby 0 0 0 0 0
mzdy a odvody 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 0 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 5.1.1. 567 214 567 214 764 265 829 585 829 585
Skolské jedalne- tovary a sluzby 5.1.1. 54 423 54 423 85 755 85 755 85 755
Materské skoly - mzdy a odvody 5.1.1. 3 992 531 4 067 431 4 602 753 5081 765 5081 765
Materské skoly - tovary a sluzby 5.1.1. 616 640 624 640 692 219 692 219 692 219
Aparat SSS a SZ - mzdy a odvody  5.1.2. 411 277 411 277 435 789 435 789 435 789
Aparat SSS a SZ - tovary a sluzby ~ 5.1.2. 72 500 72 500 72 500 72 500 72 500
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 5714 585 5797 485 6 653 281 7197 613 7197 613
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 480 801 480 801 480 801
Bezné vydavky z inych zdrojov _0 ___ 90 0 0 0
Kapitalové vydavky spolu z RMC  5.1.1. 41 200 57 901 0 0 0




Navrh zavaznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii Skolstva na roky 2018 - 2020 tab.&. 6/14
v EUR
SKOLSTVO SPOLU
Zavazné ukazovatele Rozpocet Oc&akavana Navrh Vyhlad Vyhrlad
2017 skut. 2017 2018 2019 2020

Prijmy spolu 1172 516 1 273 665 2 430 882 2 448 221 2 448 221
v tom prijmy za $kolsky klub deti 733 602 745 052 756 630 775 070 775 070
v tom prispevok na rezijné naklady stravovania 281 831 295 736 300 947 303 397 303 397
v tom z prenajatych priestorov 152 941 170 267 151 960 148 409 148 409
v tom prispevok na nakup potravin 0 0 1217 305 1217 305 1217 305
iné prijmy 4142 62 610 4 040 4 040 4 040
Bezné vydavky spolu SR + RMC 14 815 724 15 871 887 18 118 221 18 623 253 18 623 253
ZS mzdy a odvody SR 5278 198 6 112 354 6 320 786 6 320 786 6 320 786
ZS tovary a sluzby SR 1 287 857 1414 200 1292 716 1292 716 1292 716
Vydavky na PK zo SR 6 566 055 7 526 554 7 613 502 7 613 502 7 613 502
Nenormativne vydavky zo SR spolu 267 373 208 432 0 0 0
tovary a sluzby pre ZS z RMC 0 8 700 0 0 0
mzdy a odvody pre ZS z RMC 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC spolu 0 8 700 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 1 298 946 1316 321 1 604 885 1 659 505 1 659 505
Skolské jedalne- tovary a sluzby 274 423 274 423 305 755 305 755 305 755
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 5 228 860 5343 150 6 096 616 6 547 028 6 547 028
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 696 290 704 290 771 869 771 869 771 869
Aparéat SSS a SZ - mzdy a odvody 411 277 411 277 435 789 435 789 435 789
Aparat SSS a SZ - tovary a sluzby 72 500 72 500 72 500 72 500 72 500
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 7 982 296 8 121 961 9 287 414 9 792 446 9 792 446
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 0 0 1217 305 1217 305 1217 305
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 6 240 0 0 0
Kapitalové vydavky spolu z RMC 41 200 66 448 0 0 0













Celkova bilancia navrhu rozpoc¢tu prijmov a vydavkov
mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka
na roky 2018 - 2020

Tab. ¢. 7
v EUR
) Schvaleny Ocakavana . - i
Ukazovatel rozpocet 2017 |  skut. 2017 Navrh 2018 | Vyhrad 2019 | Vyhrad 2020

PRIJMY
v tom:
Bezné prijmy 30314 210 31 431 201 34 463 147 35 202 323 36 100 305
Kapitalové prijmy 397 000 447 819 836 884 213 000 213 000
Finan¢né operacie prijmoveé 3 092 361 4 530 673 628 051 229 000 0
ROZPOCTOVE ZDROJE SPOLU 33 803 571 36 409 693 35 928 082 35 644 323 36 313 305
VYDAVKY
v tom:
Bezné vydavky 28 948 889 30 361 658 32 799 549 33 358 787 33 589 684
Kapitalové vydavky 3978 778 5036 052 2125138 1297 141 1 735 226
Finan¢né operacie vydavkové 875 904 1011983 1 003 395 988 395 988 395
ROZPOCTOVE VYDAVKY SPOLU 33 803 571 36 409 693 35 928 082 35 644 323 36 313 305
Hospodarsky vysledok bez fin. operacii -2 216 457 -3 518 690 375 344 759 395 988 395
Hospodarsky vysledok vratane fin. operacii 0 0 0 0 0




Program 1:

Rozhodovanie, manazment a kontrola

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 580 128,00 506 808,00 506 808,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 580 128,00 506 808,00 506 808,00

Struktira vydavkov:

1

Rozhodovanie, manaZzment a kontrola

580 128,00 Eur

1.1 Vykon funkcie poslancov 201 342,00 Eur
1.2 ManaZment 133 025,00 Eur
1.3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 52 441,00 Eur
1.4 Stratégia a riadenie projektov 10 000,00 Eur
1.5 Podpora neziskovych organizacii 183 320,00 Eur




Vykon funkcie poslancov

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu: Obhajovat’ zaujmy mestskej Casti Bratislava-PetrZalka a jej obyvatel'ov

Zodpovednost™: veduci odd. organizacnych veci - organizécia, priprava, spracovanie podkladov

veduci odd. VSal - spravovanie finan¢nych prostriedkov

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 201 342,00 171 342,00 171 342,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 201 342,00 171 342,00 171 342,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Organizac¢né zabezpeCenie zasadnuti pocet zasadnuti MR a MZ - rozhodovanie o zdsadnych 8 8 8
miestnej rady a miestneho otazkach s dopadom na vykon samospravy a rozvoj
zastupitel'stva mestskej Casti
Skolenia poslancov Pocet uskutocnenych skoleni 1 1 1
Informovanost’ obcanov o ucast’ poslancov na zasadnutiach podl'a prezenénych listin 100 % 100% 100%
zasadnutiach MR, MZ a komisii
prostrednictvom poslancov
Uskutocnenie sluZobnych ciest pocet sluZobnych ciest 1 1 0
poslancov a ¢lenov komisii za ic¢elom
ziskania novych moznosti a naslednej
aplikécie skisenosti v mestskej Casti

Komentar : Zabezpecenie Cinnosti poslancov po organiza¢nej stranke, ako aj obsluZnych
¢innosti suvisiacich s pracou poslancov.

Struktira vydavkov:

1.1 | Bezné vydavky | 201 342,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- odmeny a mimoriadne odmeny poslancov a ¢lenov komisii (i¢ast’ na zasadnutiach MR, MZ a v
komisiach)

- odvody zo mzdovych prostriedkov v zmysle zdkonov

- v§eobecny material (kancelarsky papier, tonery) na tla¢ materidlov do MZ, MR

- reprezentacné obcerstvenie (MR, MZ)

- ndjomné za prendjom priestorov a strojov (MR, MZ)

- Skolenia, kurzy, seminére

- stravné listky

- ndhrada mzdy poslancom (refakturicia na ucasti MR, MZ - poslancov)



Podprogram 1.2: ManaZzment
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 133 025,00 173 025,00 173 025,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 133 025,00 173 025,00 173 025,00
Struktira vydavkov:
1.2 Manazment 133 025,00 Eur
1.2.1 Vykon funkcie starostu 82 343,00 Eur
1.2.2 Vykon funkcie zastupcov starostu 45 052,00 Eur
1.2.3 Vykon funkcie prednostu 5 630,00 Eur
Prvok 1.2.1: Vykon funkcie starostu
Zodpovednost™: Vecna stranka veduci kancelarie starostu

Finan¢na stranka vedtci VSal

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 82 343,00 82 343,00 82 343,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 82 343,00 82 343,00 82 343,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Efektivny vykon funkcie starostu | Pocet rokovani zastupitel'stva 8 8 8

Komentar :

Starosta MC vykondva svoju funkciu predovietkym prostrednictvom porad

starostu, alebo sa zddastiiuje porad prednostu k vybranym témam. Pocas strankovych dni MC
ob¢ania maji moZnost’ v kanceldrii starostu sa informovat' o problémoch , ktoré potrebuji
vyrieSit' a nasledne sa v stanovenom termine objednat na jeho rieSeni s prisluSnym veddcim
oddelenia, pripadne dohodnit’ termin na osobné stretnutie s panom starostom. V pripade ak je
mozné rieSenie problému okamZite, kancelaria starostu zabezpeci stretnutie obCana s prisluSnym

veducim oddelenia.

Pocas kalendarneho roka sa starosta stretdva s vel'vyslancami zahrani¢nych

krajin, akreditovanych v SR, prijima oficidlne zahrani¢né delegicie, alebo sam uskutocnuje

navstevy v zahranici.




Struktira vydavkov:

| 1.2.1 | Bezné vydavky

82 343,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZité na:

- mzdu starostu

- odvody do poistovni v zmysle zdkonov
- cestovné nihrady tuzemské, zahranicie
- poStovné a telekomunikacné sluzby (na vysli poStu a telefonne poplatky)

- v§eobecny material (kancelarske potreby)

- reprezentacné

- dopravné (PHM, udrzba motorového vozidla a dial'ni¢né znamky)
- prendjom priestorov

- propagicia, reklama a inzercia

- v§eobecné sluzby (preklady a tlmocenie)

Prvok 1.2.2:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Vykon funkcie zastupcov starostu

Finan¢na stranka veduci VSal, vecna stranka sekretariat prednostu

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 45 052,00 85 052,00 85 052,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 052,00 85 052,00 85 052,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Aktivne sa podielat’ na Cinnosti reagovat’ na podnety a ziadosti obcanov ano ano ano
M.C.
aktivna ucast’ na poradach starostu s vedenim ano ano ano
aktivna Ucast’ na akciach z poverenia starostu ano ano ano
Komentar :  Funkcia zéstupcu starostu zabezpeluje styk s verejnostou a prezenticiu MC

smerom k ob¢anom tcastou na réznych akciach, podujatiach, pri rieSeni podnetov a problémov

obc¢anov v roznych oblastiach Zivota v samosprave




Struktira vydavkov:
| 122 | Bezné vydavky |

45 052,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budui pouzité na:

- tarifné platy a odvody do poistovni v zmysle zdkonov pre dvoch zastupcov starostu
- postovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- reprezentacné (obCerstvenie pre navstevy, dary pri vyroc¢iach)

Ve .
Prvok 1.2.3: Vykon funkcie prednostu
Zodpovednost”: Za vecnu stranku sekretariit prednostu za finan¢né plnenie vedici oddelenia VSal
Rozpocet :
rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 5 630,00 5 630,00 5 630,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 630,00 5 630,00 5 630,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zabezpecit' vykon funkcie Aktivna ucast’ na pracovnych strenutiach a 20 20 20
prednostu a zastupovanie rokovaniach na Urovni prednostu so
miestneho Uradu navonok strankami,organizaciami a instituciami nadriadenymi
MU a s dodéavatel'mi sluzieb pre MU
pocet porad prednostu s riaditel'mi organizacii 20 20 20
zriadenych mestskou Cast'ou Bratislava-Petrzalka
pravidelnd kontrola a vyhodnocovanie plnenia tloh pravidelne | pravidelne | pravidelne
zamestnacou miestneho Uradu a predklanie navrhov
rieSeni problémov v pripade potreby prednostu
Zabezpe(it' efektivne riadenie Zabezpecit' efektivne riadenie miestneho Uradu 20 20 20
miestneho Gradu
pocet porad prednostu s riaditel'mi orgnizacii 20 20 20
zriadenych mestskou ¢astou Bratislava-Petrzalka
pravidelna kontrola a vyhodnocovanie plnenia tloh pravidelne | pravidelne | pravidelne
zamestnacov miestneho Uradu a predkladanie navrhov
rieSeni problémov v pripade potreby starostu
aktivne plnenie Uloh ulozenych uzneseniami Miestneho 100 % 100 % 100 %
zastupitel'stva a Miestnou radou v plnom rozsahu
Zabezpecit’ ucinnu realizaciu aktivne plnenie Uloh uloZenych uznesenim Miestneho 100 % 100 % 100 %
rozhodnuti Miestneho zastupitel'stva a Miestnou radou v plnom rozsahu
zastupitel'stva a Miestnej rady

Komentar :

Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho uradu. Kontroluje a vyhodnocuje

plnenie stanovenych uloh podriadenymi zamestnancami a predkladé starostovi navrhy na rieSenie
problémov. Zicastiiuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaji z dloh
pridelenych starostom a Miestnym zastupitel’stvom.

Struktira vydavkov:




[12.3 [ Bezné vydavky 5 630,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- cestovné ndhrady tuzemsko

- energie

- poStovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- reprezentacné

- Udrzba budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

Podprogram 1.3: Vykon funkcie miestneho kontroléra

Zamer podprogramu: Vykonom kontroly zabezpe€it' v rdmci mestskej Casti dodrZiavanie
platnych zakonov a internych normativnych aktov.

Zodpovednost™: Vecna stranka hlavny kontrolédr, finanéné stranka veduci oddelenia VSal

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 52 441,00 52 441,00 52 441,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 441,00 52 441,00 52 441,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Kontrola vybavovania staznosti a Dodrzat’ stanoveny limit na kontrolu vybavenia staznosti ano ano ano
peticii dorucenych miestnemu alebo peticie
kontrolérovi a na miestny drad
Kontrola oddeleni a referatov Miestny kontrolér a dtvar miestneho kontroléra vykona 8 8 8
miestneho tradu kontroly schvélené miestnym zastupitel’stvom
Kontrola organizacii v Dodrzat’ stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano ano ano
zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
posobnosti mestskej Casti Bratislava- vykonanej kontroly
Petrzalka

Komentar : Kontroly budd vykonavané v zmysle pravnych predpisov platnych pre oblast’
kontroly a planu kontrolnej ¢innosti, ktory na obdobie I.a II. polroka 2018 schvali uznesenim
Miestne zastupitelstvo MC Bratislava-Petrzalka. Kontrola vybavovania staZnosti bude
presetrovand v zmysle zakona €. 9/2010 Z.z. o staZnostiach a Smernice o postupe pri vybavovani
staznosti. Kontrola vybavovania peticii bude preSetrovand v zmysle zdkona ¢. 85/1990 Zb. o
peticnom prave a Smernice o postupe pri vybavovani peticii.

Struktira vydavkov:



[ 1.3 | BeZné vydavky | 52 441,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouzité na:

- tarifny plat a odvody do poistovni v zmysle zakonov pre kontroléra MU
- cestovné nahrady tuzemsko

- energie

- poStovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- odborna tlac¢ - zakony

- reprezentacné

- Udrzba strojov a budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

- Skolenie, kurzy, seminére (odborné seminare pre kontrolérov)

Podprogram 1.4: Stratégia a riadenie projektov
Zamer podprogramu: Zamerom stratégie riadenia projektov je administrativne zabezpecenie
projektov s tym sivisiace prace ako su sledovanie novych vyziev na

strankach Statnej spravy, vypracovania a podania Ziadosti a naslednym
vyuctovanim a ukoncenim projektov.

Zodpovednost”: zodpovedna vedica oddelenia projektového riadenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Administrativna priprava Ziadosti o Pocet podanych Ziadosti o NFP. 6 6 6
NFP

Komentar : Program stratégia a riadenie projektov budu financované vsetky vydaje spojené v
suvislosti s administrativnej pripravy projektov —a Ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie,
viazanie), vydaje spojené s thradou studii a posudkov potrebnych k projektom a k Ziadostiam o
NFP, na kolkové znamky v suvislosti s pripravou Ziadosti

Struktira vydavkov:



| 1.4 | Bezné vydavky | 10 000,00 Eur |

Z programu stratégia a riadenie projektov budu financované vsetky vydavky spojené v suvislosti
s administrativou a pripravou projektov a Ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie, viazanie),
vydavky spojené s ihradou Stidii a posudkov potrebnych k projektom a k Ziadostiam o NFP, na
kolkové zndmky v suvislosti s pripravou Ziadosti.

Podprogram 1.5: Podpora neziskovych organizacii
Zamer podprogramu: Zamerom je vo forme finan¢nej doticie podporit’ ¢innost’ ob¢ianskych

zdruZeni, neziskovych organizicii a ostatnych subjektov pdsobiacich v
ramci uzemia PetrZalky vo verejno-prospeSnych ¢innostiach.

Zodpovednost™: Vecna aj finan¢na stranka zastupca prednostu

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 183 320,00 100 000,00 100 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 183 320,00 100 000,00 100 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Podpora aktivit neziskovych uspokojovanie Ziadatel'ov o dotaciu na podporu svojich ano ano ano
organizacii, pravnickych a fyzickych aktivit
osob-podnikatel'ov

Komentar : Finan¢na podpora vo forme dotacii MC sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obc¢ianskym zdruZeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultiry, Sportu, mlddeze, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospeSnych Cinnosti na zdklade
pisomnych Ziadosti.

Struktira vydavkov:

1.5 | Bezné vydavky | 183 320,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budi na podporu neziskovych organizicii, obCianskych zdruzeni a inych
subjektov, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti kulttry, Sportu, mladeZe, socidlnych
sluZieb a inych verejnoprospesnych ¢innosti. Prerozdelenie sa bude uskuto¢iiovat’ v zmysle VZN
ako aj na zédklade schvaleni dotacii a naslednom prerozdeleni na zasadnutiach miestneho
zastupitel'stva MC.



Program 2:

Moderny miestny urad

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 5316 463,00 5316 463,00 5485 992,00
Kapitalové vydavky 55 500,00 20 000,00 30 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5371 963,00 5336 463,00 5515992,00
Struktira vydavkov:
2 Moderny miestny trad 5371 963,00 Eur
2.1 Zabezpecenie chodu informacného systému 186 500,00 Eur
2.2 Urad ako podpora 5 185 463,00 Eur
Podprogram 2.1: Zabezpecenie chodu informacného systému

Zamer podprogramu:

ZlepSenie kvality a modernizacia informa¢ného systému v ramci rastu
kvality informatizacie vypoctovej techniky.

Zodpovednost”: Vecné aj finan¢né zabezpecenie veduci VSal
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 160 000,00 160 000,00 226 700,00
Kapitdlové vydavky 26 500,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 186 500,00 160 000,00 226 700,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Sprava softvérovej oblasti a servis Aktualizacie programovych produktov 4no ano ano
informacného systému
Modernizacia a zvySenie vykonnosti % inovécie vypoctovej techniky 20 20 20
informacného systému

Komentar : Sprava informacného systému:

- zvySovanie vykonu pocitacovych zostav, resp. vymena zastaralych za nové,

- aktualizécia licencii a pouzivaného programového vybavenia,

- sprava opera¢nych, databazovych a bezpe¢nostnych systémov,
- zabezpecovanie spotrebného materialu pre vypoctovu techniku,

- softvérova a hardvérova podpora pre zamestnancov miestneho dradu,

- aktualizécia internetovej stranky mestskej Casti.




Struktira vydavkov:

2.1 BeZné vydavky 160 000,00 Eur

2.1 Kapitalové vydavky 26 500,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZité v rdmci beznych vydavkov na:

- inovaciu vypoctovej techniky

- zabezpecCenie servisu a aktualizicie programového vybavenia

- spravu a aktualizaciu ochrannych a bezpecnostnych systémov

- Udrzbu pocitaove;j siete

- zabezpecenie spotrebného materialu

kapitalové vydavky :

- na zakupenie licencie OFFICE 365 a realiziciu europskej smernice GDPR
- zalozny zdroj UPS

Podprogram 2.2: Urad ako podpora

Zamer podprogramu: MC Bratislava-Petrzalka ma za ciel vystupovat’ vo&i ob&anom
prostrednictvom zamestnancov ako moderny a plne fungujuci urad v
prospech obyvatel'stva

Zodpovednost”: oddelenie vnitornej spravy a informatiky vecna aj finan¢na oblast

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 5156 463,00 5156 463,00 5259 292,00
Kapitalové vydavky 29 000,00 20 000,00 30 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 185 463,00 5176 463,00 5289 292,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zabezpecenie aktivnej ucasti Pocet zdruZeni, ktorych je mestska ¢ast’ ¢lenom. 3 3 3

mestskej Casti Bratislava-Petrzalka v
celostatnych zdruzZeniach a

organizaciach.

Kvalitné a v€asné zabezpecenie tloh Zabezpecit’ kontrolu skladov prostr. civilnej ochrany. 4 4 4
na useku krizového riadenia a civilnej

ochrany.

Zabezpecenie komplexnej V¢asna thrada vydavkov stvisiacich s prevadzkou a ano ano ano
administrativnej agendy, vnitorné ddrZzbou objektu MC Petrzalka

vybavenie objektu dhradu, jej
prevadzku a uidrzbu pre plynuly chod
jednotlivych odborov MC - Petrzalka

Zabezpecit’ materidlne vybavenie Spotrebny tovar podl'a potreby ano ano ano
administrativy a plynuly chod
jednotlivych odborov mestskej Casti -
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Petrzalka

Zabezpecenie aktivnej ucasti
mestskej Casti Bratislava-PetrZalka v
regiondlnych zdruZeniach.

Pocet regiondlnych zdruZeni, ktorych je mestska Cast’
¢lenom.

Komentar :

Hospodarska sprava zabezpecuje svojou c¢innostou plynuly chod uradu a

uspokojuje potreby zamestnancov spojené s vykonom vsetkych funkcii oddeleni ako aj ndkup a
evidenciu majetku ale aj navrhy na vyradovanie nefunkéného majetku a sluzby spojené s
prevadzkou tradu.

Struktira vydavkov:

2.2

Bezné vydavky

5 156 463,00 Eur

2.2

Kapitalové vydavky

29 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky budui pouZité na bezné vydavky:

- mzdy a odvody do poistovni, odchodné a nemocenské
Tovary a sluzby:
- material, dopravné a njjomné

- energie (elektricka energia, plyn, vodné, sto¢né) a poStovné
- Udrzba (kancelarskych pristrojov, telekomunikacnej techniky, nabytku, budovy a priestorov)

Sluzby :

- v§eobecné sluzby a Specidlne sluzby (audit, pravne sluzby, danové priznanie)

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)
- poistenie majetku

- za komundlny odpad
- Clenské prispevky (Regionélne zdruZenie mestskych €asti, ZdruZenie miest a obci)
Kapitalové vydavky
- zavedenie Wifi uradnej siete pre klientov 4.000 €
- Geograficky informacny systém 25.000 €
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Program 3:

Rozpocet :

Sluzby obCanom

rok 2018 2019 2020

Bezné vydavky 191 573,00 266 693,00 268 378,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 191 573,00 266 693,00 268 378,00
Struktira vydavkov:

3 Sluzby ob¢anom 191 573,00 Eur
3.1 Matrika 21 300,00 Eur
3.2 Ohlasoviia pobytu 6 500,00 Eur
3.3 Sobése a obCianske obrady 20 000,00 Eur
3.4 Propagacia mestskej Casti 143 773,00 Eur
Podprogram 3.1: Matrika

Zamer podprogramu: Vykon matri¢nej ¢innosti s kvalitnym vystupom.

Zodpovednost™: Veduca referatu matriky a ohlasovne za vecnu stranku
Oddelenie vnitornej spravy a informatiky za spravovanie finan¢nych
prostriedkov
Rozpocet :
rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 21 300,00 21 300,00 21 300,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 21 300,00 21 300,00 21 300,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Spokojnost’ obcanov s rychlym Zabezpecenie Cinnosti matriky v mestskej Casti ano ano ano
vybavenim a profesionalnym Bratislava-Petrzalka so zameranim na kvalitu a
pristupom zamestnancov. spokojnost’ obyvatel'ov.

Komentar : Ide o Cinnosti:

zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a imrtného listu, spracovanie zmien
v osobnych tdajoch obcanov, komunikacia s tradmi, Statistické hlasenia, osvedCovacia agenda,
poskytovanie informécii, sluzby IOM.
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Struktira vydavkov:
3.1 | Bezné vydavky 21 300,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budi pouzité pre Siestich zamestnancov na:

- cestovné ndhrady tuzemské a zahrani¢né

- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)

- poStovné a telekomunikacné sluzby (poStovné a telefénne poplatky)
- v§eobecny material na nakup kancelarskeho materialu

- Udrzba budov, priestorov

- naturdlna mzda

- v§eobecné sluzby na vyhotovenie tla¢iv pre matri¢nu ¢innost’

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

- Skolenia matrikarok

Podprogram 3.2: Ohlasovna pobytu

Zamer podprogramu: Komplexna evidencia obyvatel'stva poskytujica kvalitné vystupy a
informécie.

Zodpovednost”: Veduca referatu matriky a ohlasovne za vecnu stranku
Oddelenie vnitornej spravy a informatiky za spravovanie finan¢nych
prostriedkov

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 6 500,00 6 500,00 6 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 500,00 6 500,00 6 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zabezpecenie komplexnej evidencie Evidencia pobytu sa vykondva na poc¢kanie. V pripade, Ze ano ano ano

obyvatel'ov mestskej Casti v sulade so | je potrebné zo strany ob&ana predlozit’ d’alSie dokumenty,
Zakonom NR SR €. 253/1998 Z. z. o evidencia sa vykon4 po ich predloZeni.
hl4seni o pobytu obfanov SR.

Odpovede na Ziadosti a sivisiaca Priemerny cas na poskytovanie pisomnych informécii a ano ano ano
agenda suvisiacej agendy do 10 dni

Komentar : Vykonavanie ¢innosti v zmysle zdkona €. 253/1998 Z. z. o hlaseni pobytu a registri
obyvatel'ov SR. Ide o tieto Cinnosti: prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehldsenie pobytu v rdmci mestskej Casti, odhlasenie z pobytu, zruSenie trvalého pobytu,
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mesacné hlasenia pre Statisticky drad. Suvisiacou cCinnostou su odpovede na doziadania o
trvalom pobyte.

Struktira vydavkov:
3.2 | Bezné vydavky 6 500,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouZité pre dvoch zamestnancov na:

- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)

- poStové a telekomunikacné sluzby (odoslana posta + telefonne poplatky)
- v§eobecny material (bezné kancelarske potreby)

- Udrzba budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

Podprogram 3.3: SobasSe a obcianske obrady
Zamer podprogramu: Zabezpecenie dolezitych okamihov Zivota na vysokej spolocenskej
drovni

Zodpovednost™: Veduca referdtu matriky a ohlasovne - za vecnd a finan¢nu stranku.
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 20 000,00 21 800,00 23 485,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 21 800,00 23 485,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Sobése na vysokej spolocenskej Spokojnost’ ob¢anov v oblasti vSetkych obc¢ianskych ano ano ano
drovni obradov

Komentar : Matrika zabezpecuje v tejto oblasti kultirny program pri uvitani deti do Zivota, pri
sobasnych obradoch a jubilejnych svadbéch.

Struktira vydavkov:
3.3 | Bezné vydavky | 20 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZité na:

- v§eobecny material (kvety pre nevesty, pero pre snibencov, dar¢ek pri uvitani deti do Zivota)

- odmeny pre ucinkujucich pri sobaSoch a obradoch (spev, hra na husle, organ, recitacia, Satia,
aktivista)

- Grazové poistenie odvadzané z odmien pre ucinkujicich

- odmena pre ucinkujucich zabezpecujicich program pri uvitani deti do Zivota
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Podprogram 3.4: Propagacia mestskej ¢asti
Zodpovednost”: Vedici oddelenia komunikécie s verejnostou
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 143 773,00 217 093,00 217 093,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 143 773,00 217 093,00 217 093,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
pozitivny obraz mestskej Casti vo pocet medializovanych tém ano ano ano
verejnosti medializicia prostrednictvom PetrZalskych novin mesacne mesacne mesacne

Komentar : Mestska Cast’ organizuje mnoZstvo podujati, realizuje mnoZstvo krokov a opatreni
smerom ku svojim obyvatel'om, ktoré je potrebné odkomunikovat - oboznamit’ obyvatel'ov s
pripravovanymi aktivitami, zistovat ich nazory a vysvetlovat’ prijaté rozhodnutia, ziskavat
spatnd vizbu a tak rozvijat’ dialég, podporovat’ politiku otvorenosti a transparentnosti a vtahovat’
obyvatelov do spravy veci verejnych. Na to sliZia predovSetkym média - printové a elektronické.
Spolupraca s TV Bratislava navrhujeme formou vyroby reportazi, diskusnych a publicistickych
relacii. Rovnako navrhujeme realizovat’ prieskum verejnej mienky, ktory predpoklada aj Akény
plan a ktory bude sliZit’ ako jeden z podkladov pre rozhodovanie orgdnov samospravy. Taktiez
bude pokracovat’ spoluprica na vydavani regiondlneho periodika Petrzalské noviny, ktoré je v
naklade 46 tisic kusov distribuované obyvatelom zdarma a poskytuje d’al$si most v komunikacii
medzi samospravou a Petrzal¢anmi.

Struktira vydavkov:
|3.4 | Bezné vydavky

143 773,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

Vydavatel'stvo M.R.K. — Vydavanie regionalneho periodika - 73 320,-
City TV, s.r.o. — zabezpecenie regionalneho vysielania - 60 000,-
Teraz Media, a.s. — zabezpecenie priamych prenosov MZ - 1.653,-
Modernizacia webstranky - 5000,-
Propagécia — reklamné predmety - 3 500,-
Repre — obcerstvenie pre novinarov - 300,-
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Program 4:

Doprava a komunikécie

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 985 917,00 1 003 917,00 1104 917,00
Kapitalové vydavky 610 000,00 440 000,00 590 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 595917,00 1443 917,00 1694 917,00
Struktira vydavkov:
4 Doprava a komunikacie 1595 917,00 Eur
4.1 Miestne komunikécie a chodniky 1595917,00 Eur
Podprogram 4.1: Miestne komunikacie a chodniky
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 985 917,00 1003 917,00 1104 917,00
Kapitalové vydavky 610 000,00 440 000,00 590 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu

1595 917,00

1443 917,00

1694 917,00

Struktira vydavkov:

4.1 Miestne komunikécie a chodniky 1595917,00 Eur
4.1.1 Oprava a obnova komunikécii 1305917,00 Eur
4.1.2 Zabezpecovanie vyhradeného parkovania 50 000,00 Eur
4.1.3 Vystavba novych chodnikov, komunikécii a cyklotras 50 000,00 Eur
4.1.4 Projekt zjednosmernenia ulic 10 000,00 Eur
4.1.5 Parkovanie 180 000,00 Eur
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Prvok 4.1.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Oprava a obnova komunikacii

za ukazovatel: rekonstrukcia a oprava pochddznych terds, a schodisk veducich na

terasy zodpovednd vedica oddelenia projektového riadenia

za ukazovatel’ komunikacie III. a IV. triedy zodpovedna vedica ONsM
ostatné ukazovatele vedica oddelenia Zivotného prostredia a riaditel MPVPS

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 905 917,00 890 917,00 1004 917,00
Kapitilové vydavky 400 000,00 300 000,00 350 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1305917,00 1190917,00 1354 917,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
rekonstrukcia a oprava pocet opravenych a zrekonstruovanych pochédznych 6 6 6
pochddznych teras, chodnikov | teras
a schodisk veducich na terasy
ZlepSenie technického stavu opravy a Udrzba komunikacii, chodnikov, parkovisk 5000 2000 2000
komunikacii, chodnikov, vratane ich rekonstrukcii
parkovisk zverenych do spravy - [~55rvy 3 (idrzba dopravného znadenia a dopravnych 300 300 300
mestskej Casti. zariadeni
Cistenie, Udrzba a opravy dazd'ovych vpustov 100 100 100
pocet zrealizovanych bezbariérovych Gprav 50 50 50
chodnikov
Udrziavanie Cistoty miestnych pocet finanénych transferov 12 12 12
komunikacii, chodnikov a
parkovisk prostrednictvom MP I7p\z 2 Fictenie chodnikov prilahlych ku 2 2 2
VPS. komunikaciam III. triedy v dizke 20,9 km
Cistenie cyklotras pozdlz Chorvatskeho ramena v 4 4 4
dizke 5 km a chodnikov Petrzalského korza v dizke 5
km
rucné Cistenie parkovisk priliehajucich ku 2 2 2
komunikaciam III. triedy
denné Cistenie smetnych koSov 810 koSov 810 koSov 810 koSov
v rdmci zimnej sluzby odstrarfiovanie snehu a posyp v zavislosti v zavislosti | v zavislosti
na vybranych komunikaciach podla dolezitosti od od od
klimatickych | klimatickych | klimatickych
podmienok podmienok | podmienok
mechanické Cistenie komunikdcii II. triedy o dizke 1 1 1
42,7 km

Komentar :

Z programu budu hradené naklady na rekonStrukciu a opravu pochddznych teréas,
schodisk a chodnikov vedicich na terasy zverenych do spravy mestskej Casti.

Mestska Cast’ zabezpecuje prostrednictvom MP VPS Cistenie verejnych priestranstiev, chodnikov,
komunikacii a parkovisk, ktoré su v sprave mestskej Casti v lethom a zimnom obdobi.
Prostrednictvom oddelenia nakladania s majetkom zabezpeCuje mestska Cast’ v zmysle zakona
opravy a udrzbu komunikacii a chodnikov III. a IV. triedy a s nimi stvisiaceho dopravného
znacenia a dopravnych zariadeni, v budicom roku planujeme pokracovat’ v zabezpecCovani
rekonStrukcii chodnikov, komunikécii a parkovisk v sprave mestskej Casti.
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Struktira vydavkov:

4.1.1 Bezné vydavky

905 917,00 Eur

4.1.1 Kapitalové vydavky

400 000,00 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom planuje financné

prostriedky pouZit' na rekonStrukciu
a opravu komunikacii a chodnikov III. a IV. triedy a s nimi stvisiaceho dopravného znacenia a
dopravnych zariadeni zverenych do spravy MC v predpokladanych suméch nasledovne:
- chodniky Sintavska, Topol'¢ianska, Rovniankova 10 000 €
- chodnik Pe¢nianska 25 000 €
- chodnik Turnianska 45 000 €
- chodnik Wolkrova 70 000 €
- mur a chodnik Rovniankova 85 000 €
Okrem toho budu financ¢né prostriedky na bezné vydavky pouZzité na nové dopravné znacenia
vo vySke 5000 €, na cistenie lapolov a vpustov vo vyske 40 000 €, na projekty v ramci
dopravného znacenia 5 000 € a na bezné udrzbu komunikécii, havarijnych stavov, vytlkov
a udrzbu dopravného znacenia v celkovej vyske 381 000 €.

Navrh rozpoc€tu na bezné vydavky pre MP VPS predpokladé na rok 2018 so sumou 374 917 € na

pokrytie vydavkov za opravu a udrzbu komunikécii.

Oddelenie projektového riadenia v roku 2018 planuje pokracovat’ v spolupraci pri opravach
terds. V planovanej sume beZnych vydavkov 100 000 € su zahrnuté aj vydavky spojené s jednou
vii¢Sou opravou terasy a drobnych oprav terés, schodisk a chodnikov. Na ulici Svabinského sa
predpoklada ziZenie chodnika pri trafostanici vo vyske 15 000 €.

Prvok 4.1.2: Zabezpecovanie vyhradeného parkovania
Zodpovednost™: vecnd stranka aj finanéné zabezpecenie zodpovedna vedica oddelenia nakladania s
majetkom

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Realizacia vyhradeného Vyhradené parkovanie pre osoby s obmedzenou 100 100 100
parkovania pre osoby s schopnostou pohybu a orientacie
obmedzenou schopnostou
pohybu a orientacie a pre
Vyhradené p|atené parkovanie Vyhradené pIatené parkovanie 250 250 250
na zéklade vydanych
rozhodnuti.

Komentar : Na ziklade Zasad pre vydavanie povolenia k vyhradeniu parkovacieho miesta je

obyvatelom  byvajicim v Petrzalke umozZnené

poziadat o vyznaCenie vyhradeného

parkovacieho statia v mieste svojho bydliska. Parkovacie statia pre osoby s preukazom ZTP maji
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zaujatie verejného priestranstva bezplatné, uhradia len cenu dopravného znacenia. Vyhradené
parkovacie statia pre ostatnych ob¢anov su spoplatnené, pricom ziskané financné prostriedky su
pouZzité na vystavbu novych parkovacich stiti v mestskej Casti.

Struktira vydavkov:

412 [ Bezné vydavky

50 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budid pouZité na vyznacenie vyhradeného parkovacieho stitia v mieste
svojho bydliska. Parkovacie stitia pre osoby s preukazom ZTP maji zaujatie verejného
priestranstva bezplatné, uhradia len cenu dopravného znacenia. Vyhradené parkovacie stitia pre
ostatnych obcanov su spoplatnené, pricom ziskané finan¢né prostriedky su pouZité na vystavbu
novych parkovacich stati v mestskej Casti.

Prvok 4.1.3:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Vystavba novych chodnikov, komunikacii a

cyklotras

za vystavbu novych chodnikov je zodpovedna vedica OPR

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitilové vydavky 50 000,00 50 000,00 140 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 50 000,00 140 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Riesenie nedostatku parkovacich | pocet navrhovanych chodnikov 2 2 2
stati a skvalitnenie Zivotného
prostredia. pocet projektov 2 2 2
vystavba novych chodnikov pocet novych chodnikov 2 2 2

Komentar :

podnetov, poziadaviek obyvatel'ov a poslancov mestskej ¢asti.

Struktira vydavkov:

Vystavba novych chodnikov sa realizuje na zdklade poziadaviek z registra

| 4.13

| Kapitalové vydavky

50 000,00 Eur |

V roku 2018 sa planuje s realizdciou novych chodnikov v suvislosti s poziadavkami z registra

podnetov.
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Prvok 4.1.4: Projekt zjednosmernenia ulic

Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie vedica oddelenia s majetkom
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 10 000,00 30 000,00 30 000,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 30 000,00 30 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Realizacia zjednosmernenia pocet realizovanych projektov 3 3 3
komunikacii a vyznacenia
parkovacich stati

Komentar : Oddelenie nakladania s majetkom prostrednictvom RTC zabezpedi
zjednosmernenie ulic za ucelom zlepSenia parkovania v mestskej Casti na zaklade schvélenia v
Rade statickej dopravy a rozhodnutia prislusného odborného ttvaru.

Struktira vydavkov:

| 414 | Bezné vydavky | 10 000,00 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom prostrednictvom referatu technickych cCinnosti zabezpeci
zjednosmernenie ulic ( Gercenova a Lenardova ) za ticelom zlepSenia parkovania v mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka.
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Prvok 4.1.5: Parkovanie

Zodpovednost™: vecne aj finanéne zodpovedna vedica URaD a vedtica projektového riadenia
Rozpocet :
rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 20 000,00 33 000,00 20 000,00
Kapitéalové vydavky 160 000,00 90 000,00 100 000,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 180 000,00 123 000,00 120 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Obstaranie Studie rozvoja pesej | Studia ano ano nie
dopravy Dvory, Luky.
Sutaze navrhov ano ano nie
vystavba nového parkoviska
Realizacia parkovacej stratégie Pasport parkovacich stojisk nie ano nie
Prieskum obratkovosti nie ano nie
Organizacia dopravného priestoru nie nie ano
vystavba nového parkoviska 1 1 1
Komentar :  Vystavba nového parkoviska sa realizuje na zédklade pripravenej projektovej

dokumentécie a pravoplatného stavebného povolenia. Cerpanie finanénych prostriedkov na
pripravu a realizaciu stratégie parkovania (pasport parkovacich miest a prieskum obratkovosti).
Cerpanie financnych prostriedkov na druhu cast’ Stidie Dvory predpokladame vo vyske 20 000
Eur.

Struktira vydavkov:

4.1.5 BeZné vydavky 20 000,00 Eur

4.1.5 Kapitalové vydavky 160 000,00 Eur

URaD planuje v rozpoéte na rok 2018 vydavky v sume 20 000 € na $tddiu rozvoja pesej dopravy.
V dalSich rokoch mestska Cast’ planuje obstarat’ pasport parkovacich stojisk, zacat prieskum
obratkovosti.

V roku 2018 oddelenie projektového riadenia zapracovalo do rozpoctu kapitdlovych vydavkov
realizciu novych parkovacich miest v sume 160 000 €, z toho na Sevéenkovej ulici pozdizne
parkovanie a rozsirenie cesty oproti UPC vo vyske 60000 € aostatné podla rozhodnutia
miestneho zastupitel'stva.
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Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu: Vybudovat' otvorené moderné autonémne S$koly, reagujice na
aktudlne trendy, v ktorych vychovno-vzdeldvaci proces reSpektuje
individudlne potreby a zaujmy deti, zZiakov a rodicov, verejnosti a
miestnej komunity.

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 18 401 625,00 18 849 354,00 18 833 471,00
Kapitalové vydavky 1 069 638,00 698 141,00 797 226,00
Finan¢né vydavky 980 595,00 980 595,00 980 595,00
Spolu 20451 858,00 20 528 090,00 20 611 292,00
Struktira vydavkov:
5 Vzdelavanie 20 451 858,00 Eur
5.1 Predskolské vzdelavanie 7277 796,00 Eur
5.2 Vzdelavanie v zakladnych Skolach 7 469 788,00 Eur
5.3 ZlepSenie technického stavu budov 2267 217,00 Eur
5.4 Riadenie kvality vzdelavania 45 000,00 Eur
5.5 Podpora vol'nocasovych aktivit v zdkladnych Skolach 1573 513,00 Eur
5.6 Skolské stravovanie v zdkladnych §kolach 1797 124,00 Eur
5.7 Skolsky trad 5 840,00 Eur
5.8 Podujatia Ziakov ZS a MS 15 580,00 Eur
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Podprogram 5.1: Predskolské vzdelavanie

Zamer podprogramu: Rozvijat’ nové autonémne materské skoly, efektivne vyuzivat I'udské a

materidlne zdroje v prospech vychovy a vzdeldvania deti osobnostného
rozvoja, k vytvaraniu predpokladov pre dalSie vzdelavanie a pre
pripravu na Zivot v spolo¢nosti v stlade s individudlnymi potrebami a
vekovymi osobitostami deti, reSpektujic individuidlne potreby

verejnosti

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 7 277 796,00 7 822 128,00 7 822 128,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 277 796,00 7 822 128,00 7 822 128,00
Struktira vydavkov:
5.1 Predskolské vzdelavanie 7 277 796,00 Eur
5.1.1 Materské skoly 6 769 507,00 Eur
5.1.2 Stredisko sluZieb Skoldm a Skolskym zariadeniam 508 289,00 Eur
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Prvok 5.1.1:

Zodpovednost™:

Materské skoly

veduca oddelenia Skolstva a Sportu, riaditel’ Strediska sluZieb Skolam a Skolskym
zariadeniam Petrzalky

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 6769 507,00 7 313 839,00 7 313 839,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 769 507,00 7 313 839,00 7 313 839,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zabezpecit' kvalitu vychovno- Pocet materskych kol 24 24 24
vzdelavacieho procesu v MS
prostrednictvom Skolskych
vzdelavacich programov. V
maximalnej miere vyuzit Pocet deti v materskych kolach 2766 2766 2766
kapacitu existujucich
materskych $kél a pokracovat’ T ——
vo zvyZovani kapacit MS. Pocet tried v materskych Skolach 121 121 121
Podporit’ osobnostny rast deti so | Pocet Specidlnych tried 4 4 4
Specialnymi vychovno-
vzdelavacimi potrebami v sllade
s ich individualnymi Pocet deti so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi 42 42 42
osobitost'ami. potrebami
Dosiahnut’ vyssiu kvalitu Polet podanych projektov 15 15 15
vychovy a vzdelavania v
materskych Skolach aj
realizaciou kvalitnej zadujmovej
cinnosti formou krizkov, Pocet krazkov realizovanych v MS 95 95 95
realizaciou projektov,
organizovanim Sk.0| v prirode a Pocet realizovanych $kol v prirode 15 15 15
d'alSimi aktivitami. = —— -

Pocet deti v Skolach v prirode 300 300 300

Komentar : 'V zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka - v 1. polroku
2018 - 23 materskych $kol (MS) zaradenych do siete $kdl a $kolskych zariadeni Slovenskej
republiky a od 1. septembra 2018 zriadena 7-triedna MS Vysehradska. Nakol’ko MS nie sd v
pravnej subjektivite, patria pod sprivu Strediska sluzieb Skoldm a Skolskym zariadeniam
Petrzalka, ako pravneho subjektu, ktoré pre MS zabezpetuje dlohy komplexnej technickej,
ekonomickej, mzdovej a persondlnej agendy, ulohy v oblasti majetkovej a bytovej agendy,
energetického a vodného hospodarstva a d’alsie. MS zabezpeduji vychovu a vzdeldvanie pre deti
vo veku 3 - 6 rokov a deti s odloZzenim povinnej Skolskej dochadzky, v silade so Skolskymi
vzdelavacimi programami, podporuji ich osobnostny rozvoj v oblasti socidlno-emocialnej,
intelektualnej, morélnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zrucnosti, utvaraji predpoklady na
dalsie vzdeldvanie. MS v spolupraci s inymi organizciami realizuji pobyty deti v $kolach v
prirode, plavecké vycviky, korculovanie, vylety, exkurzie, saunovanie a dalSie aktivity, s
informovanym sihlasom zakonnych zastupcov deti a po dohode so zriad’ovatel'om.

24




Struktira vydavkov:
|5.1.1 [ Bezné vydavky | 6 769 507,00 Eur |

V néavrhu rozpoctu na rok 2018 si zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na beZnd ¢innost’
materskych §kol a Skolskych jedalni pri materskych Skolach. V osobnych vydavkoch sa
vychadza z narastu tarifnych platov pedagogickych zamestnancov od 1.9.2017,

u nepedagogickych zamestnancov je vykonand diprava v zmysle Memoranda (nérast platov
nepedagogickych zamestnancov 0 4 % od 1.1.2018 a 2% od 1.9.2018) a dprav v zmysle
vypracovaného materidlu o zvySeni osobnych vydavkov pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov ako aj z dovodu néarastu vykonov. Do rozpoctu osobnych vydavkov su zahrnuté
aj prostriedky, ktorymi sa od januara 2018 bude vyrovnavat’ minimalna mzda do vysky 480 €.
V rozpocte pre rok 2018 je zapracovany aj ndrast vykonov a s tym stuvisiace zvySenie
vydavkov (osobnych i prevadzkovych) z dévodu otvorenia prevadzky MS Vysehradska od
1.9.2018. V ramci tohto programu sa predpoklada aj revitalizacia $kolského dvora MS
Haanova v predpokladanej ¢iastke 20 000 € nasledovne:

Demontaz starych hernych prvkov — 1 000 Eur
Vymena piesku — 600 Eur

Veza so Smykl'avkou — 3 000 Eur
Lezeck4 zostava — 2 000 Eur
Dvojhojdacka — 1 700 Eur

Véhadlova hojdacka 2x — 1 000 Eur
PruZinova hojdacka 2x — 700 Eur
Iteraktivny panel 2x — 1 000 Eur
Dopadova plocha 140 m2 — 6 000 Eur
10 Montaz hernych prvkov — 1 000 Eur
11. Uprava arealu - 2000 Eur

0N AW

Spolu: 20 000 Eur.
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Prvok 5.1.2:

Zodpovednost™:

Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam

veduca oddelenia Skolstva a Sportu, riaditel’ Strediska sluZieb Skolam a Skolskym
zariadeniam Petrzalky

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 508 289,00 508 289,00 508 289,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 508 289,00 508 289,00 508 289,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Optimalizovat’ naklady na Pocet zamestnancov strediska 32 32 32
prevadzku. Pocet technickych zamestnancov 21 21 21
Polet pedagogickych zamestnancov 245 245 245
Polet nepedagogickych zamestnancov 86 86 86
Pocet zamestnancov v SJ pri MS 86 86 86
ZvySovat’ odbornl sposobilost’ Pocet vzdelavania zamestnancov strediska 5 5 5
zamestnancov strediska. Pocet vzdelavania zamestnancov MS a SJ 30 30 30
Znizit' spotrebu médii pocas Pocet MS s reguldciou tepla termoventilmi 4 4 4
prevadzky MS
Zabezpecit’ technicko-odborné Pocet zasahov pri Udrzbe 33 33 33
Cinnosti pre zakladné Skoly. Pocet vyberovych konani 5 5 5
Zabezpecit' prevadzku Pocet lokalnych obnov malieb a naterov MS 5 5 5
materskych kol a Skolskych
jedalni pri MS. Pocet lokalnych obnov podlahovych krytin PVC 5 5 5
Polet obnov chladiarenskych zariadeni SJ 5 5 5
Pocet obnov velkokuchynskych zariadeni SJ 6 6 6
Pocet revizii hernych prvkov v arealoch MS 19 19 19
Rekonstrukcia vzduchotechniky v SJ MS 2 2 2

Komentar : Stredisko sluzieb Skolam a Skolskym zariadeniam Petrzalka (stredisko) je priamo
riadenou organizaciou mestskej Casti Bratislava-PetrZalka a je v pravnej subjektivite. Materské
skoly (MS) a $kolské jedalne (SJ) MS, ktorych zriadovatelom je mestskd Gast’ nie sd pravnej
subjektivite a z toho dovodu im stredisko zabezpecuje energetické a vodné hospodarstvo,
majetkovu a bytovi agendu, komplexnd ekonomicku, mzdovu a personalnu agendu.

Stredisko je zamestnavatelom pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov MS a SJ MS.
MS a SJ MS st preddavkovymi organiziciami strediska. Okrem toho stredisko zabezpeéuje pre
MS a SJ MS ale aj pre zakladné §koly v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti  odborn,
technickud a materidlnu pomoc, beznu udrzbu vlastnymi kapacitami, verejné obstaravanie tovarov,
sluZieb a prac, prepravu materilu a tovarov, atd’.

Struktira vydavkov:

5.12 | Bezné vydavky | 508 289,00 Eur |

V navrhu rozpoc¢tu na rok 2018 si zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na beznud ¢innost’
aparatu  SSSaSZP. V osobnych vydavkoch sa vychddza znarastu tarifnych platov
u nepedagogickych zamestnancov v zmysle Memoranda (narast platov nepedagogickych
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zamestnancov 04 % od 1.1.2018 a2% od 1.9.2018). Do rozpoctu osobnych vydavkov su
zahrnuté aj prostriedky, ktorymi sa od januara 2018 bude vyrovnavat minimélna mzda do
vySky 480 €. Vydavky na tovary a sluzby st navrhnuté na drovni roku 2017.
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Podprogram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 7 469 788,00 7 469 788,00 7 469 788,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 469 788,00 7 469 788,00 7 469 788,00
Struktira vydavkov:
52 Vzdelavanie v zdkladnych Skolach 7 469 788,00 Eur
5.2.1 ZS Budatinska 803 629,00 Eur
522 | ZS Cerny3evského 669 755,00 Eur
523 ZS Dudova 698 810,00 Eur
524 | ZS Gessayova 569 876,00 Eur
5.2.5 ZS Holi¢ska 604 426,00 Eur
52.6 | ZS Lachova 619 223,00 Eur
5.2.7 ZS Nobelovo namestie 431 368,00 Eur
5.2.8 ZS Pankichova 930 034,00 Eur
529 ZS Prokofievova 516 709,00 Eur
5.2.10 | ZS Tupolevova 863 087,00 Eur
5.2.11 | ZS Turnianska 762 871,00 Eur
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Prvok 5.2.1: 7S Budatinska

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 803 629,00 803 629,00 803 629,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 803 629,00 803 629,00 803 629,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 26 26 26

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 550 550 550
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 63 63 63

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Budatinska pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.1 | Bezné vydavky | 803 629,00 Eur |

V navrhu rozpoctu na rok 2018 st zahrnuté osobné a previdzkové vydavky na uvedenu
zékladnu Skolu zo Statneho rozpoctu vo vySke roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.2: ZS Cernysevského

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 669 755,00 669 755,00 669 755,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 669 755,00 669 755,00 669 755,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 21 21 21

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Yiakov 340 340 340
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 47 47 47

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditel’ky ZS
CernySevského ul., pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpedenia $kolského roka
2017/2018 v zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka a z progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.2 | Bezné vydavky | 669 755,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.

30




Prvok 5.2.3: ZS Dudova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 698 810,00 698 810,00 698 810,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 698 810,00 698 810,00 698 810,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 22 22 22

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 470 470 470
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 60 60 60

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditel’ky ZS
Dudova, pripravy pedagogicko-organiza¢ného zabezpeCenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.3 | Be#né vydavky | 698 810,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.4: ZS Gessayova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 569 876,00 569 876,00 569 876,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 569 876,00 569 876,00 569 876,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 21 21 21

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 460 460 460
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 50 50 50

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditel’ky ZS
Gessayova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

524 | Bezné vydavky | 569 876,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.5: 7S Holi¢ska

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 604 426,00 604 426,00 604 426,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 604 426,00 604 426,00 604 426,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 16 16 16

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 320 320 320
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 48 48 48

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Holi¢ska, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.5 | Bezné vydavky | 604 426,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.6: ZS Lachova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 619 223,00 619 223,00 619 223,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 619 223,00 619 223,00 619 223,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 21 21 21

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 420 420 420
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 51 51 51

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Lachova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecCenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.6 | Bezné vydavky | 619 223,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.7: ZS Nobelovo namestie

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 431 368,00 431 368,00 431 368,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 431 368,00 431 368,00 431 368,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 12 12 12

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 210 210 210
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 36 36 36

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditel’ky ZS
Nobelovo nam., pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.7 | Bezné vydavky | 431 368,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.8: ZS Pankichova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 930 034,00 930 034,00 930 034,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 930 034,00 930 034,00 930 034,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 27 27 27

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 580 580 580
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 69 69 69

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Pankichova, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.8 | Bezné vydavky | 930 034,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.9: ZS Prokofievova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 516 709,00 516 709,00 516 709,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 516 709,00 516 709,00 516 709,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 15 15 15

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 230 230 230
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 42 42 42

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditel’ky ZS
Prokofievova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.9 | Be#né vydavky | 516 709,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.10: ZS Tupolevova

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 863 087,00 863 087,00 863 087,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 863 087,00 863 087,00 863 087,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 28 28 28

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 560 560 560
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 65 65 65

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditela ZS
Tupolevova, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.10 | Be#né vydavky | 863 087,00 Eur |

V navrhu rozpo€tu na rok 2018 sd zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo $tatneho rozpoctu vo vyske roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januéri 2018.
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Prvok 5.2.11: 7S Turnianska

Zodpovednost™: Vecna strdnka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtci
finanéného oddelenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 762 871,00 762 871,00 762 871,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 762 871,00 762 871,00 762 871,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 26 26 26

edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola

stane autondmnou v Uzemnej Pocet Ziakov 500 500 500
pOsobnosti a jedineCnou v
regiéne. _

Pocet zamestnancov 67,50 68 68

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2018 vychadzaji z podkladov riaditel’ky ZS
Turnianska pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2017/2018 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndézy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2018/2019.

Struktira vydavkov:

52.11 | Be#né vydavky | 762 871,00 Eur |

V navrhu rozpoctu na rok 2018 sid zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na uvedenud
zékladnu Skolu zo Statneho rozpoctu vo vySke roku 2017. Presné rozdelenie nenormativnych
a nenormativnych vydavkov bude predmetom rozpisu SR v januari 2018.
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Podprogram 5.3:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

ZlepSenie technického stavu budov

Zlepsit technicky stav budov S$kdl, modernizovat’ ich a zniZovat

energeticki narocnost’ tychto objektov.

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 216 984,00 159 681,00 142 378,00
Kapitalové vydavky 1 069 638,00 698 141,00 797 226,00
Finan¢né vydavky 980 595,00 980 595,00 980 595,00
Spolu 2267 217,00 1 838 417,00 1920 199,00

Struktira vydavkov:

5.3 ZlepSenie technického stavu budov 2267 217,00 Eur
5.3.1 Projekt ZlepSenie technického stavu budov 1 884 181,00 Eur
5.3.2 Rozvoj kapacit MS 383 036,00 Eur
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Prvok 5.3.1: Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost™: za finan¢né zabezpecene realizécii je zodpovedna vedica oddelenia projektového
riadenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 216 984,00 159 681,00 142 378,00
Kapitilové vydavky 686 602,00 698 141,00 797 226,00
Finan¢né vydavky 980 595,00 980 595,00 980 595,00
Spolu 1 884 181,00 1838 417,00 1 920 199,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zabezpadit’ dodrziavania ZlepSovat’ bezpecnostné podmienky v ZS a MS 10 10 10
hygienickych a bezpe¢nostnych
predpisov Zlepsenie hygienickych podmienok v ZS a MS 10 10 10

Komentar : V roku 2018 sa planuje podla finanénych moZnosti zlepSovanie hygienickych a
bezpecnostnych podmienok v objekte ZS Tupolevova a v d’alSich objektoch ZS a MS podla
rozhodnutia miestneho zastupitel’stva.

Struktira vydavkov:

5.3.1 Bezné vydavky 216 984,00 Eur
5.3.1 Financné vydavky 980 595,00 Eur
5.3.1 Kapitalové vydavky 686 602,00 Eur

V roku 2018 sd planované finanéné vydavky na dal$ie splatky rekonstrukcie osvetlenia MS z
rokov 2015 a 2016 ¢o &ini sumu 77 783 €. Na rekonstrukciu budov ZS a MS si v navrhu
rozpoctu planované kapitalové vydavky z rozpoctu mestskej Casti v predpokladanej sume 686
602 €, v ktorych st zahrnuté aj naklady na spoludcast’ v rdmci projektu rekonstrukcie odbornych

ucebni v zdkladnych Skolach, ¢o €ini sumu 46 000 €.

V ramci prerokovania zaverecného uctu za rok 2017 sa navrhuje vyclenit’ z prebytku rozpoctu
¢iastku 300 tis. € na d’alSie rekonstrukcie objektov ZS a MS.

41




Prvok 5.3.2: Rozvoj kapacit MS

Zodpovednost™: zodpovedna je vedica oddelenia projektového riadenia
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitéalové vydavky 383 036,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 383 036,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Rozsirenie kapacit MS Realizacia vystavby MS ano ano ano
Komentar : RekonStrukcia budov zdkladnych a materskych $kol sa vykondva na zdklade

schvéaleného harmonogramu a planu Strediska sluzieb skolam.

Struktira vydavkov:

53.2 | Kapitalové vydavky | 383 036,00 Eur |

V roku 2017 mestska cast’ ziskala dotaciu z Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja vidieka SR
v sume 363 884 € na zvySenie kapacit infrastruktiry materskych $kol, konkrétne na realizaciu
novej materskej $koly v budove zékladnej $koly na Turnianskej ulici. Spolui¢ast MC bude vo
vyske 19 152 €.
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Podprogram 5.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Riadenie kvality vzdelavania

ZvysSovat kvalitu edukacného procesu v zikladnych a materskych
Skolach zavadzanim modernych a inovativnych metod a foriem préace,
podporovat’ tvorivost v praci pedagdgov realizovanim rdznych
projektov, vratane projektov vyhlasovanych mestskou castou.
Ocenovat mimoriadne vysledky $kol, vysledky pedagdgov vo
vychovno-vzdeldvacom procese, pri realizdcii projektov a celkovej
pedagogickej C&innosti. Ocenovat najiispesnejiich Ziakov ZS za
mimoriadne  vysledky. Podporovat  vzdelavanie  vedtcich
pedagogickych zamestnancov a tak zvysit’ status Skoly, ucitel'a a Ziaka.

vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finanéné zabezpecenie
vedici FO

rok

2018 2019 2020

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

45 000,00 45 000,00 45 000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’

2018

2019

2020

Tradi¢né udel'ovanie titulu Skola roka
pre ZS, zohladfiujic kritéria
zriad’'ovatel’a $pecifikd a osobitosti
Skoly, s ciel'om zvysit’ motivéciu kol
poskytovat’ komplexné sluzby na
stale vyssej kvalitativnej trovni.

Vyhodnotena najlepsia Skola roka ocenena titulom "Skola
roka"

Zvysovat status a postavenie
pedagogickych, odbornych a
nepedagogickych zamestnancov ZS
ich kaZdoroénym ocefiovanim pri
prilezitosti Dna ucitelov a
Medzinarodného dna ucitelov
vyhlasenych organizaciou UNESCO
za vynikajice vysledky dosiahnuté vo
vychovno-vzdeldvacom procese a
rozvoji jednotlivych ZS.

Pocet ocenenych pedagdgov

25

25

25

Oceinovanie najispesnejsich Ziakov
za vynikajice vychovno-vzdeldvacie
vysledky, za vysledky na
postupovych sit'aziach,
predmetovych olympiddach a
$portovych sitaziach, za vzorni
reprezenticiu §koly a mestskej Casti
udelenim titulu Junior osobnost’
Petrzalky. Ocenenie za humdnny
postoj, pomoc slabsim spoluZiakom,
star§im, atd’., udelenim titulu Detsky
¢in roka.

Pocet ocenenych Ziakov

15

15

15

43




Zvysovat kvalitu riadiacej prace Pocet aktivov vedicich zamestnancov Skolstva 20 20 20

veducich zamestnancov zakladnych a

materskych §kol a Skolskych

zariadeni Odborné seminare pre vedidcich zamestnacov ZS a MS a 6 6 6
vedicich zamestnancov zariadeni $kolského stravovania
zSaMS$

Vyhlasenie materskej Skoly roka, Vyhodnotend najlepSia MS ocenend titulom "Materska 1 1 1

zohladnujuc kritéria zriad'ovatel’a, Skola roka"

Specifikd a osobitosti materskej Skoly,

s cielom zvySit’ motivaciu kol

poskytovat’” komplexné sluzby na

stale vyssej kvalitativnej trovni.

Zvysovat kvalitu eduka¢ného Pocet ucitel'ov zapojenych do projektu mestskej Casti 15 15 15

procesu v zakladnych Skolach Naucit’ lepsie, ocenit’ viac

zavadzanim modernych a

inovativnych metdd a foriem prace a

podporovat’ tvorivost’ pedagdgov

realizovanim projektu mestskej Casti

Naucit lepsie, ocenit’ viac

Komentar :  ZvySovat kvalitu vzdelavania v ZS a MS v zriadovatel'skej posobnosti mestskej
Casti Bratislava-Petrzalka  efektivnym profesiondlnym riadenim, podporou odborného rastu
veduicich pedagogickych zamestnancov a dalSich pedagdégov, rozSirovanim ich pravneho
vedomia a dcelnym vyuZivanim finan¢nych prostriedkov na vzdelavanie. Kvalitu edukécie a
profesiondlnych kompetencii  zvySovat’ podporovanim tvorivosti ulitelov pri zavadzani
modernych a inovativnych metdd a foriem prace prostrednictvom odbornych seminérov, Skolent,
tréningovych kurzov a osobitne zapojenim pedagdgov do realizicie vyzvy mestskej Casti Naucit’
lepsie, ocenit’ viac s finan¢nou motivaciou. Realizovat’ verejné uznanie prace pedagogickych
zamestnancov $kol a Skolskych zariadeni v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti na
tradicnych podujatiach a  aktivitich mestskej cCasti, ktorymi sd oslavy Dna ucitelov a
Medzinarodného dna ucitel'ov spojené s financnym ohodnotenim mimoriadnych vysledkov ich
pedagogickej Cinnosti. Zamerom  tychto aktivit je neustdle zvySovanie statusu ucitela,
ocenovanie najuspeSnejSich pedagdgov a aj pedagdgov, na ktorych si s tictou spominaji ob¢ania
Petrzalky - ich byvali Ziaci. Pokradovat’ v udelovani titulu Skola roka pre najispesnej$iu ZS a
MS, ktoré pontikaji mimoriadne kvalitny Skolsky vzdeldvaci program, realizuji rozne
medzindrodné a celoStatne projekty a pre Ziakov poskytuji bohatd mimoSkolskd ziujmovu
¢innost’. V ramci multizanrového projektu Dni PetrZalky organizovat’ tradi¢né podujatie spojené
s udelenim titulu Junior osobnost’ Petrzalky vynikajicim Ziakom ZS, ktori dspesne reprezentovali
mestskd cast’ a svoje Skoly v medzinarodnych, celoStaitnych a krajskych sitaziach a
olympiadach. V kategérii Detsky €in roka oceiiovat’ Ziakov za humanne ¢iny.

Struktira vydavkov:

5.4 | BeZné vydavky | 45 000,00 Eur

Oddelenie Skolstva a Sportu planuje cCerpat’ finan¢né prostriedky na zvySovanie odborného rastu
a pravneho vedomia veducich pedagogickych zamestnancov zdkladnych a materskych $kol v
zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti Bratislava-PetrZalka, na vzdelavanie riaditel'ov §kol a
d’alSich vedicich zamestnancov organizovanim pravidelného vzdeldvania prostrednictvom
odbornych seminarov , Skoleni, tréningovych kurzov a d’al§ich aktivizujicich foriem a metdd
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vzdeldvania, na podujatia spojené s oslavami Diia ugitelov - ocefiovanie najispesnejiej ZS, MS
( Skola roka) , na podujatia ako je Junior osobnost’ PetrZalky, Detsky &in roka, na realizdciu
projektu mestskej Casti Naucit’ lepsie-ocenit’ viac, na ocenenie pedagégov za mimoriadne
vychovno-vzdelavacie vysledky pri prileZitosti Svetového dia ucitelov.

Podprogram 5.5: Podpora vol’'no¢asovych aktivit v zakladnych Skolach

Zamer podprogramu: Pre uspokojovanie zaujmov a potrieb Ziakov a rodiCov vytvarat
podmienky pre kvalitni cinnost’ Skolskych klubov deti a centier
vol'ného €asu v zmysle $kolskych vychovnych programov. VyuZivanim
inStitdtu vzdelavacich poukazov zabezpecovat kvalitnd a rozmanitd
zdujmovii ¢innost’ Ziakov ZS v mimo vyu¢ovacom Gase.

Zodpovednost™: vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finanéné zabezpecenie
veduci FO

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 1573 513,00 1544 913,00 1544 913,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1573 513,00 1 544 913,00 1544 913,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zapajanim SKD do projektov Pocet deti v Skolskych kluboch deti 2200 2200 2200

vyhlasovanych mestskou ¢astou
zabezpecit’ kvalitnu a pestri

vychovno-vzdelavaciu ¢innost’

Skolskych klubov pri jednotlivych Pocet zZiakov v centre vol'ného ¢asu 250 250 250

zékladnych Skolach. Pocet oddeleni v §kolskych kluboch deti 87 87 87
Pocet centier vol'ného ¢asu pri ZS 2 2 2

Rozvijat’ zaujmové vzdelavanie Pocet zaujmovych krizkov 210 220 230

Ziakov ZS organizovanim pestrej a

pritazlivej zaujmovej ¢innosti formou

organizovania zaujmovych krizkov a7 x5k oy anoienyich do Zaujmovej Sinnost 3950 4000 4050

vyuZitim inStititu vzdelavacich
poukazov.

Komentar : Skolské kluby deti (SKD) v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti Bratislava-
Petrzalka si neoddelitelnou sd¢astou 11 zdkladnych $ko6l (ZS). SKD poskytuji Ziakom
vychovu a vzdelavanie v silade so Skolskymi vychovnymi programami. V dennej programove;j
Strukture zabezpecuji pripravu Ziakov na vyucovanie, kvalitny vychovny program a aktivne
zapojenie Ziakov do rdznych projektov organizovanych pre Ziakov navstevujicich SKD, napr.
projekt mestskej Casti Tanec v duSi. Pri realizacii svojej Cinnosti aktivne spolupracujui aj s
d’al§imi subjektmi podielajicimi sa na vychove a vzdelavani. Cinnosti, ktoré SKD realizujd s
suCasne vyznamnymi benefitmi pre zdkonnych zastupcov Ziakov pri vychove a vzdeldvani ich
deti a v poskytovani celodennej starostlivosti. Vyznamnym doplnkom ¢innosti a ponuky
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volnodasovych aktivit s aj centrd volného ¢asu ako sucast ZS Holi¢ska a ZS Pankdchova.
Rozvoj nadania a talentu deti realizuji v ZS aj formou zdujmového vzdeldvania s vyuZitim
indtititu vzdelavacich poukazov. ZS organizuji podla zaujmu Ziakov v ramci mimo vyuovacej
¢innosti pestrd a bohatt zdujmovi ¢innost’ formou zaujmovych krizkov.

Struktira vydavkov:
|55 | Bezné vydavky | 1573 513,00 Eur |

V nédvrhu rozpoctu na rok 2018 si zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na beZnid ¢innost’
SKD a CVC. V osobnych vydavkoch sa vychddza z nérastu tarifnych platov pedagogickych
zamestnancov od 1.9.2017, u nepedagogickych zamestnancov je vykonand uprava v zmysle
Memoranda (narast platov nepedagogickych zamestnancov 04% od 1.1.2018 a2% od
1.9.2018) adprav vzmysle vypracovaného materidlu o zvySeni osobnych vydavkov
pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov ako aj z dovodu narastu vykonov. Do
rozpoCtu osobnych vydavkov s zahrnuté aj prostriedky, ktorymi sa od januara 2018 bude
vyrovnavat’ minimalna mzda do vysky 480 €. Suméar vydavkov na tovary a sluzby je na
drovni roku 2017

Podprogram 5.6: Skolské stravovanie v zikladnych $kolich

Zamer podprogramu: Zabezpecit' kvalitnd pripravu a vydaj jedal a napojov Ziakom a
zamestnancom $kol podla aktudlnych materidlno-spotrebnych noriem
vychadzajicich z obsahov vyZivovych faktorov podla odporticanych
vyzivovych davok pre jednotlivé kategorie stravnikov.

Zodpovednost™: vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finanéné zabezpecenie
vedici FO

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 1797 124,00 1786 424,00 1786 424,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1797 124,00 1786 424,00 1786 424,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zabezpecit’ plnohodnotné Skolské Pocet skolskych jedalni pri ZS 11 11 11
stravovanie Ziakov Z5 Pocet vydanych hlavnych jedal 585000 586000 587000

Pocet vydanych doplnkovych jedal 205000 206000 207000

Zabezpecit’ podmienky pre diétne Pocet SJ zabezpecujucich diétne stravovanie 2 2 2
stravovanie Pocet vydanych hlavnych jedal 10500 10500 10500
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Komentar :  Skolské jedalne pri ZS zabezpelujd stravovanie Ziakov ZS, zamestnancov $kol a
podl'a poZiadaviek aj cudzich stravnikov, napr. dochodcov. Priprava jedél sa realizuje v stlade
so zasadami odporucanych vyzivovych davok, s materidlno-spotrebnymi normami pre
jednotlivé vekové kategdrie stravnikov a so zretefom na podporu zdravych stravovacich
navykov a zdravd vyZzivu. Skolské jeddlne pri ZS zabezpetuji podla zaujmu Ziakov a
zékonnych zéastupcov aj kvalitné doplnkové stravovanie - poskytuji predovsetkym Ziakom 1.
stupiia desiatu. SJ sa aktivne zapajaju do realizicie narodnych programov Ovocie a zelenina do
Skol, Mlieko a mlie¢ne vyrobky do $kol, Narodny program prevencie obezity. Okrem toho
realizujd vlastné programy, ktoré podporuji zdravé stravovanie a zdravy Zivotny tyl. SJ pri ZS
Cernysevského zabezpeduje aj pripravu a vydaj diétnych jedal pre Ziakov s poruchami vyZivy.

Struktira vydavkov:
5.6 | Bezné vydavky | 1797 124,00 Eur |

V névrhu rozpoctu na rok 2018 si zahrnuté osobné a prevadzkové vydavky na beZnd ¢innost’
ST pri ZS. V osobnych vydavkoch sa vychidza z narastu tarifnych platov nepedagogickych
zamestnancov v zmysle Memoranda ( narast platov nepedagogickych zamestnancov o 4 % od
1.1.2018 a 2% od 1.9.2018) a dprav v zmysle vypracovaného materidlu o zvySeni osobnych
vydavkov nepedagogickych zamestnancov ako aj z dovodu narastu vykonov. Do rozpoctu
osobnych vydavkov su zahrnuté aj prostriedky, ktorymi sa od januara 2018 bude vyrovnavat

minimalna mzda do vysky 480,- Eur.  Sumér vydavkov na tovary a sluzby je na trovni roku
2017.
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Podprogram 5.7:

Zamer podprogramu:

Skolsky drad

Skolsky trad plni tlohy preneseného vykonu 3titnej spravy v
¢innostiach podla § 6 zdkona ¢. 596/2003 Z. z. o Stitnej sprave v
Skolstve a Skolskej samosprdave a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov. Kontroluje dodrZiavanie
vSeobecne zavidznych pravnych predpisov v oblasti vychovy a
vzdeldvania a v oblasti Skolského stravovania, vyddva organizacné
pokyny pre riaditel'ov, poskytuje odbornu a poradensku ¢innost’ Skolam
a vykonava ¢innost’ v druhom stupni vo veciach, v ktorych v prvom
stupni rozhodol riaditel’ Skoly.

Zodpovednost”: vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpecenie
vedici FO

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 5 840,00 5 840,00 5 840,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 840,00 5 840,00 5 840,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zabezpecovat a poskytovat’ odborno- | Pocet vydanych pokynov, usmernenti, stanovisk, 80 80 80

poradenski a metodicku ¢innost’
§koldm a Skolskym zariadeniam v
zriad’'ovatel'skej posobnosti
mestskych Casti Bratislava-Petrzalka
a Bratislava-Rusovce, ktoré si v
posobnosti Skolského tiradu
Bratislava-Petrzalka. Poskytovat’
informdcie Sirokej odbornej a laickej
verejnosti v oblasti regiondlneho
Skolstva v podmienkach mestkych
Casti Bratislava-Petrzalka a
Bratislava-Rusovce.

poskytnutej odbornej pomoci a ¢innosti

Komentar : Skolsky trad plni tlohy preneseného vykonu $titnej spravy v oblasti $kolstva.
ZabezpeCuje Cinnosti v ramci origindlnych kompetencii obce a samospravy suvisiace so
zékladnymi Skolami a monitoruje potreby rozvoja miestneho Skolstva a Sportu v Skolé4ch.
Vypraciva progndézy a programy rozvoja v danej oblasti, spracovava informécie v oblasti
vychovy a vzdelavania a poskytuje ich organom Statnej spravy. Metodicky a organizacne riadi
Skoly a Skolské zariadenia, pripravuje vSeobecne zavdzné nariadenia, dokumenty o ¢innosti $kol
a Skolskych zariadeni v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a
Bratislava-Rusovce. Kontroluje dodrZiavanie v8eobecne zaviaznych pravnych predpisov v oblasti
vychovy a vzdeldvania, hodnoti pracu vedicich pedagogickych zamestnancov. Vyjadruje sa k
Skolskym dokumentom ZS, vyhlasuje vyberové konania, stanovuje poziadavky na poziciu
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riaditel’a $koly a plni d’al§ie dlohy na dseku $kolstva v mestskej Gasti Bratislava-Petrzalka. Ulohy
Skolského tradu pre mestské Gasti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-Rusovce zabezpeluju
odborni zamestnanci oddelenia Skolstva a Sportu Miestneho tradu mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka.

Struktira vydavkov:
|57 | Bezné vydavky 5 840,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budi pouzité pre piatich zamestnancov na:
- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)

- postové a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- Udrzba budovy, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

Podprogram 5.8: Podujatia Ziakov ZS a MS

Zamer podprogramu: Rozvijat' nadanie a talent u deti predSkolského a Skolského veku
prostrednictvom kultirnych a Sportovych podujati a realizdciou
projektov zameranych na intelektudlny rozvoj osobnosti dietata

Zodpovednost”: vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpec€enie
vedici FO

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 15 580,00 15 580,00 17 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 580,00 15 580,00 17 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
S cielom motivovat’ Ziakov druhého Pocet prednasok 10 10 10
stupiia ZS k aktivnemu pristupu k
vzdeldvaniu a ziskavaniu novych
vedomosti z jednotlivych vednych
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odborov organizovat’ v spolupraci so Pocet tcastnikov 2400 2450 2500
SAV V. ro¢nik projektu Petrzalska
super $kola.

Formovat’ u zZiakov zékladnych $kol Pocet podujati zdkladnych §kol 8 8 8
pozitivny vzt'ah k petrzalskému
regiénu, podporovat’ nadanie a talent
Ziakov organizovanim tradi¢nych a
novych regionalnych vedomostnych
sut'azi, Sportovych sit'azi a d’alsich
podujati. Podporovat’ a vytvarat’
podmienky na zapajanie ZS do
roznych projektov. Prostrednictvom
realizdcie projektov ZS a ich d’al§ich
aktivit zamerat’ vychovu Ziakov k
tolerancii, re$pektovaniu 'udskych
préav, prav na iny nazor, prav mensin
a sticasne spoznavat iné europske
regiony a ich kultdru.

Rozvijat nové a overovat’ uz ziskané Pocet spolo¢nych podujati materskych §kol 5 5 5
vedomosti, schopnosti a zrucnosti
deti materskych §kol organizovanim
spolo¢nych kultirno-spoloc¢enskych a
$portovych podujati s ciel'om
podporovat’ a rozvijat’ ich nadanie a
talent v oblastiach estetickej,
intelektudlnej, Sportovej a
environmentalnej.

Komentar : 1. Podujatia Ziakov ZS:

a) Zaciatok Skolského roka sa uZ tradi¢ne nesie v duchu slavnostného vitania novych Ziakov -
prvdkov za udasti predstavitelov mestskej Casti. Slavnostné privitanie prvakov v ZS na tizemi
Petrzalky je uz tradi¢ne spojené s odovzdavanim kniZného daru starostu mestskej Casti, ako
pamiatku na prvy vstup deti do Skoly. Cielom slavnostného podujatia je formovat
spolupatri¢nost’ a pozitivny vzt'ah mladych obyvatel'ov Petrzalky k svojmu regiénu.

b) Sutaze Histéria magistra vitae, Mal4d olympidda anglického jazyka ziakov 1. - 4. rocnika,
Novodobo so Shakespearom, EKO-LOGICKYy v $kole aj doma, O putovny pohar riaditela ZS
Pankichova. Tieto podujatia k rozvoju prispievaju nadania a talentu Ziakov realiziciou Ziackych
projektov a stutaze, ktorych zaklad tvori ovladanie a pouZivanie anglického jazyka, rozvijajd
komunikacné schopnosti a zru€nosti Ziakov v predmete anglicky jazyk. Podporuju
environmentalnu vychovu a vzdelavanie a v neposlednom rade rozvoj telesnej zdatnosti, zdravy
Zivotny §tyl a zdravd sdtaZivost’ Ziakov L a I stupiia ZS.

c) Projekt mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a SAV pod nazvom PetrZalskd super Skola je
zamerany na sprostredkovanie najnovsich vedeckych poznatkov z jednotlivych vednych odborov
formou prednaSok odbornikov Slovenskej akadémie vied a sucasne na tvorbu projektov Ziackymi
timami na témy stanovené odbornikmi zo SAV. V roku 2018 sa bude realizovat’ uz jeho 5.
rocnik.

d) Podujatia Tanec v duSi a Olympijsky festival nadeji PetrZalky si zamerané na kultdrno-
pohybové aktivity a Sportovy rozvoj Ziakov skolskych klubov deti.

e) V ramci spoluprace medzi mestskou Cast'ou Bratislava-Petrzalka a mestskou ¢ast'ou Praha 5 sa
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Ziaci ZS zd&astnia na Medzinarodnej Ziackej konferencii v Prahe.

2. Podujatia pre deti MS:

Kultirne a $portové podujatia materskych $kol (MS) si spolo¢né kultirne a vychovno-
vzdelavacie podujatia - sitaze a prehliadky. Podporuji osobnostny rozvoj deti v oblasti socidlno-
emociondlnej, intelektudlnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zrucnosti.
Poskytuji rozsirujicu vychovno-vzdeldvaciu ¢innost’ v materskych Skoldch. Na podujatiach, ako
su Literarna prehliadka (MS Turnianska), Tvorivé dielne LEGOklubu (MS Bulikova), Farebny
svet (MS Lietavskd), podporuju talenty a nadanie deti, udia ich k spoluprici, k tolerancii a
vzdjomnému porozumeniu. Podujatic Modry defi realizuje MS IPjuSinova pri prileZitosti
Svetového dila povedomia o autizme-inkluzivny den, ktorého cielom je dat’ do povedomia pravo
kazdého dietata na kvalitné vzdeldvanie. Novym podujatim pre deti MS bude Pochod ku Diiu
materskych $kol na Slovensku, ktory kazdorocne vyhlasuje Slovensky vybor Svetovej
organizicie pre predskolskd vychovu. V roku 2018 a d’al§ich rokoch sa do podujatia zapoja
vSetky materské Skoly v zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a tymto
podujatim prispeju k prezentacii svojej ¢innosti na verejnosti.

Struktira vydavkov:
|5.8 | Bezné vydavky | 15 580,00 Eur |

Oddelenie Skolstva a Sportu planuje Cerpat’ finan¢né prostriedky na tradi¢né podujatia pre Ziakov
7S na organizovanie tradiénych sitazi, ako sd: Histéria magistra vitae, Mala olympiada
anglického jazyka , recitatna sutaz v anglickom jazyku Novodobo so Shakespearom, na
kultirno-pohybové aktivity a Sportovy rozvoj Ziakov Skolskych klubov deti (Tanec v dusi a
Olympijsky festival nadeji Petrzalky), d’alej na kultirne a Sportové podujatia materskych $§kol,
na vychovno-vzdeldvacie podujatia, sut'aze a prehliadky, na podujatia : Literarna prehliadka deti
MS, Detské $portova olympiada, Tvorivé dielne LEGOklubu, Farebny svet, ktoré podporuji
talenty deti. V $kolskom roku 2017/2018 bude realizované podujatie pre deti MS Modry def, na
realiziciu projektu mestskej Casti PetrZalska super Skola.

Program 6: Kultura a Sport

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 2426 511,00 2 419 055,00 2 408 821,00
Kapitalové vydavky 309 000,00 99 000,00 205 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 735511,00 2 518 055,00 2613 821,00
Struktira vydavkov:
6 Kultuira a Sport 2735 511,00 Eur
6.1 Miestna kniZnica Petrzalka 644 251,00 Eur
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6.2 Kultirne zariadenia Petrzalky 1325 220,00 Eur

6.3 Kultirne podujatia 234 284,00 Eur
6.4 Podpora Sportu 531 756,00 Eur
Podprogram 6.1: Miestna kniznica Petrzalka

Zamer podprogramu: Zefektivnit spristupfiovanie informicii a poskytovanie kvalitnych

kniZni¢nych sluZieb.

Zodpovednost: vecne a finan¢ne zodpovedna riaditel'ka Miestnej kniZnice Petrzalka, vecne
zodpovedna vedica oddelenia kultiry

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 615 251,00 612 251,00 612 251,00
Kapitalové vydavky 29 000,00 29 000,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 641 251,00 640 251,00 612 251,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Priebezné a systematické rozsirovanie | Pocet vypoZiciek 350000 350000 350000
a skvalitnovanie knizni¢ného fondu.

Pocet ¢lenov 7700 7700 7700

Zabezpecenie zvySovania plnenia Suma v eurdch 24515 24515 24515
prijmove;j Casti rozpoctu
Podujatia celoknizni¢ného Pocet podujati 14 14 14

charakteru.

Komentar : 1. Miestna kniZnica Petrzalka (d’alej len ,,kniZnica*) je rozpoctovou organizaciou,
ktora je napojend svojimi prijmami a vydavkami na rozpocet zriadovatela, ktorym je mestska
Cast’ Bratislava-PetrZzalka. Hospodari samostatne podla schvileného rozpoctu na prislusny
rozpoCtovy rok s prostriedkami, ktoré jej urci zriadovatel' v radmci svojho rozpoctu. KniZnica
nadobtda prava a povinnosti a zavdzuje sa svojim menom. Podl'a zriad’ovacej listiny kniZnice je
tito organizicia kultdrna, informacnd a vzdeldvacia ustanovizen, ktora ziskava, spraciva
uchovava, ochraiiuje a spristupnuje knizni¢ny fond a poskytuje kniZni¢no-informacné sluzby.
Predmetom c¢innosti kniZnice podla zriadovacej listiny je ziskavanie, spracovavanie,
ochranovanie a spristupnovanie knih, periodik, audiovizudlnych a inych dokumentov,
poskytovanie pomoci Citatelom pri vybere
a ziskavani literatury, ¢im plni funkciu vychovnu, vzdelavaciu a informac¢nu. Okrem plnenia tejto
zékladnej funkcie, sa kniZnica za posledné roky stala miestom pre zaujimavé besedy, workshopy,
podujatia, kurzy a vystavy , pre vSetky vekové kategdrie navstevnikov. Miestna kniZnica
Petrzalka patri medzi najaktivnejSie kniznice v Bratislave a jej SirSieho okolia a jej podujatia
pocas celého roka navstivia tisice I'udi. 2. KniZnica ma v sicasnosti desat’ pobociek zameranych
na deti, mladez a dospelych. Jedna z pobociek kniznice je zamerand na odbornu literatiru
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(Vavilovova 26), tri z pobociek si poboc¢ky rodinného typu, poskytuji sluzby kazdej generacii
(Prokofievova 5, Vavilovova 24 a VySehradska 27), 2 pobocky poskytuji sluzby dospelym
Citatelom a 4 pobocky sliZia detom a mlidezi do 15 rokov. Sluzby si kaZdorocne zlepSované a
rozsirované, ¢o sa dari najmi vd’aka revitalizacii a otvoreniu novych priestorov pobociek na
Prokofievovej 5, Dudovej 2 a Turnianskej 10. VSetky tieto pobocky vznikli v budovéach
petrzalskych zakladnych §ko6l. 3. Miestna kniznica realizuje niekol’ko celoro¢nych projektov a
podujati ako napriklad Taka bola Petrzalka, ktorym kniznica oslovuje vSetky zakladné, stredné
ale aj materské Skoly v PetrZalke. Projekt ma svoju prezencnu -vystavnu Cast’ a textovu zloZku(
broziry mapujice jednotlivé historické milniky v dejindch Petrzalky ), Jarny maratén s knihou
(spolocné podujatie verejnych kniznic v Bratislave) v rdmci tzv. TyZzdila  slovenskych kniznic,
Den l'udovej rozpravky, Les ukryty v knihe (celoslovenskd kampan na podporu citania knih s
témou ekologie a poznania prirody naSho okolia). V mesiaci marec bude realizovany uZ druhy
krét festival Prebud’ sa (s) knihou, ktory bol podporeny doticiou z Fondu na podporu umenia ,
Zivot na$imi otami - Novindri pre tretie tisicrodie (sit'az $kolskych ¢asopisov), Petrzalské burza
knih v rdmci Dni Petrzalky, Knizny koloto¢,  Prvykrat do Skoly - prvykrat do kniZnice,
Petrzalské suzvuky Ferka Urbanka (celoslovenska literarna sutaz zacinajicich autorov),
interaktivne vystavy v priestoroch verejnej kniznice v Skole (pobocky Prokofievova a
Turnianska), Tvorivé dielne pre deti spojené s Citanim ( projekt s Asociaciou slovenskych
ilustritorov) , autorské stretnutia, kurzy anglitiny pre seniorov ( Prokofievova 5) aj
konverzicie v anglictine s americkou lektorkou (Vavilovova 26). Ponikame aj kurzy pocitacove;j
gramotnosti pre seniorov (Vavilovova 26) a internet pre verejnost na vSetkych pobockich
Miestnej kniznice Petrzalka. KniZnica vytvorila ojedinely projekt na zvySenie zaujmu o literatiru
a Citanie medzi tinedZermi s ndzvom v.v.v. vstip-vyber-vypoZi¢aj, ktory je projektom na
pobockach rodinného typu na Turnianskej a Prokofievove;.

Struktira vydavkov:

6.1 Bezné vydavky 615 251,00 Eur

6.1 Kapitalové vydavky 29 000,00 Eur

Bezné vydavky planované na rok 2018 v sume 613 239 € zohladiuji narast mzdovych
prostriedkov o valoriziciu platov o 4 %, nérast polozky 637 navySenim finanénych prostriedkov
na celoknizné podujatia vratane nového projektu festivalu Prebud’ sa (s) knihou, propagéciou,
reklamu a inzerciu, poplatky a odvody, stravovanie zamestnancov a odmeny z mimopracovného
pomeru, navySenie polozky 633 v suvislosti s novou sluzbou Flexi-books ( ponuka popularno-
naucnych e-knih, dokupenie licencie na vypoZi¢ky e-knih) a nérast polozky 636, ktora
zohl'adiiuje zvySené zalohové platby za pobocky Vavilovova 24 a 26 (nijjomné za sluzby)
a klimatizaciu.

Kapitalové vydavky pldnované v sume 29 000 € budu pouZzité na Projekt rekonStrukcie pobocky
VysSehradska 27.
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Podprogram 6.2: Kultirne zariadenia Petrzalky

Zamer podprogramu: Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kultirnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov PetrZzalky s podporou podujati
smerujuicich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

Zodpovednost: vecne a finan¢ne zodpovedny riaditel’ Kultirnych zariadeni PetrZalky a vecne
zodpovednd vedica oddelenia kultury.

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020

Bezné vydavky 1 325 220,00 1 325 220,00 1 325 220,00
Kapitalové vydavky 0,00 50 000,00 185 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1325 220,00 1 375 220,00 1510 220,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zachovat pocet kultirnych zariadeni. | Pocet zariadeni 3 3 3
Priprava a realizacia Malej scény v Pocet podujati 1 1 1
ramci Galaprogramu Dni Petrzalky.

Pocet navstevnikov 20000 20000 20000
Priprava a realizacia Maskarného Pocet predanych vstupeniek. 300 300 300
faSiangového plesu.
Zachovanie a rozsirenie r6znorodosti Pocet tilmovych podujati 200 200 200
ponuky kultirnych podujati.

2. Pocet ostatnych kultirnych podujati (interiérové a 830 830 830

exteriérové)

Pocet navstevnikov 70000 70000 70000
Rekonstrukcia objektov kultirnych Pocet zrekonstruovanych zariadeni 1 1 1
zariadeni.
Priprava a realizécia projektu Pocet podujati. 1 1 1
Petrzalsky Senior Fest - Mesiac dcty
k star$im. Pocet navstevnikov. 1300 1300 1300
Prijmy Suma v eurdch 257667 261964 261964

Komentar : KZP si rozpoétovou organizaciou MC Petrzalka, V spriave maji 3 zariadenia, z
ktorych kazdé ma vlastni dramaturgicki néplii vychadzajicu z priestorového a technického
vybavenia, ako aj zdujmu navstevnikov. Hlavnou tlohou KZP je naplianie kultdrnych,
spolo¢enskych, zdujmovych a vychovnych potrieb obyvatelov PetrZzalky. Okrem organizovania
podujati, je ich napliou aj organizovanie sut'azi, festivalov, divadelnych a filmovych predstavent,
koncertov, prehliadok a vystav, vo vzdeldvacej oblasti organizovanie Skoleni, seminérov,
prednasok, vychovnych koncertov, vzdelavacich, preskolovacich , zaujmovych a jazykovych
kurzov a pod. V zmysle vSeobecne zadvidznych predpisov vyvijaji aj komerénu Cinnost’ a to
vydavatel'skd, propagacnui a tlaciarenski, rozmnozovacie, reklamné a pismomaliarske prace.
Organizuju vystavy spojené s predajom, prenajimaji priestory v ramci svojich zariadeni,
hnutelny aj nehnutelny majetok. Poskytuji vykony v oblasti ozvuCovania, video a audio
nahravky a pod. Okrem podujati v interiéri organizuju aj exteriérové ako Dni otvorenych dveri,
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Malu scénu v rdmci Galaprogramu Dni Petrzalky, podujatia v rdmci Kultirneho leta, koncerty v
rdmci VianoCnej PetrZalky. V sicinnosti s KZP posobia 4 folklorne subory: Hajenka, Lucka,
Jarabinka a Poleno.

Struktira vydavkov:

6.2

Bezné vydavky

1 325 220,00 Eur

6.2

Kapitalové vydavky

0,00 Eur

Pre rok 2018 je navrh rozpoctu beznych vydavkov v sume 1325 220 €. V navySeni je
premietnuta planovana 4 % valorizacia tarifnych platov. Dalej mierne navysenie vydavkov na

opravy a udrzbu, vSeobecny material a energie.
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Podprogram 6.3: Kulturne podujatia

Zamer podprogramu: Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kultirnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov PetrZzalky s podporou podujati
smerujicich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

Zodpovednost”: Oddelenie kultdry, Kultirne zariadenia PetrZalky
Viano¢na Petrzalka vecne a finan¢ne vedice OZP, ONsM, riaditel’ Miestneho
podniku VPS

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 234 284,00 237 284,00 264 050,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 234 284,00 237 284,00 264 050,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zachovanie viano¢nych tradicif, Pocet podujati 8 8 8

spolupraca na priprave a realizacii
podujati v rdmci Vianocnej PetrZalky

spojenych s PetrZalskymi vianoénymi | Pocet navstevnikov 4000 4000 4000
trhmi. Pocet osadenych vianoénych stroméekov 1 1 1
Zabezpecit' pripravu a realizaciu Pocet navstevnikov 60 60 60
podujatia Osobnost’ Petrzalky.

Pocet podujati 1 1 1
Priprava a realizdcia vybranych Pocet navstevnikov 20000 20000 20000
podujati multizanrového festivalu Dni
Petrzalky. -

Pocet podujati 1 1 1

Komentar : 1. Oddelenie kultiry koordinuje a aj organizacne zabezpecuje podujatia v radmci
festivalu Dni PetrZalky, ktory ma od roku 2017 uZz 20 ro¢nu tradiciu. O jeho obl'ibenosti nie
len medzi obyvatelmi Zadunajska sved&i vzdy velkd navitevnost. Siroké spektrum kultdrnych,
Sportovych, spoloc¢enskych a charitativnych podujati, do ktorych je zapojenych niekol’ko desiatok
organizacii a zduzeni pritahuje stile viac divdkov, ale aj aktivnych tucastnikov.
2. Petrzalské Vianoce sa uz niekol’ko rokov spéjajui s otvorenim Vianocnych trhov a prichodom
Mikul4sa. Trhy pocas decembra ldkaji navstevnikov vonou tradicnych pochiitok a pocas
piatkov a vikendov aj pestrym programom.

ONsM zabezpeci pripravu a realizaciu (je spravcom rozpoctu) vianocného osvetlenia
Petrzalky a v spolupraci s VPS pripravu priestranstva viano¢nych trhov.

OZP zabezpedi nakup, prevoz a realiziciu osadenia viano&ného stromu - spravca rozpodtu.
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OK, KZP a OSV vo vzajomnej spolupraci a koordinicii zabezpeCia pripravu a realizciu
kultdrnych, spolo€enskych, charitativnych a Sportovych podujati podl'a svojich schvélenych
rozpoctov.

3. Iné podujatia: pokra¢ovanie projektu MC Prahy 5 - Géast’ zastupcov ZUS na Talente Prahy 5,
prijatie pracovnej delegicie Prahy 5 v Petrzalke v ramci vymeny skusenosti a poznatkov z
konkrétnej oblasti .

Struktira vydavkov:
1 6.3 | Bezné vydavky | 234 284,00 Eur |

Oddelenie kultiry bude koordinovat’ aj organiza¢ne zabezpecovat’ podujatia v rdmci festivalu
Dni Petrzalky vo vySke 100 000 €, Petrzalské Vianoce- Vianocné trhy a prichod Mikul4Sa
11 000 €, bude pokracovat’ aj v roku 2018 v projekte mestskej Casti Prahy 5 vo vyske 7 000 €,
majéles, prezenticia na hlavnhom ndmesti ainé vo vyske 8 737 €, marhulové dni 4 000 €,
osobnost’ Petrzalky 1 500 € a projekt k MDD v SJK 2 000 € .

Oddelenie nakladania s majetkom bude zabezpeCovat pripravu a realiziciu (je spravcom
rozpoCtu)  viano¢ného osvetlenia PetrZzalky a v spolupriaci s VPS pripravu priestranstva
viano¢nych trhov.

Oddelenie Zivotného prostredia zabezpeci nakup, prevoz a realiziciu osadenia viano¢ného stromu
- spravca rozpoctu.

OK, KZP a OSV vo vzijomnej spoluprici a koordinicii zabezpec€ia pripravu a realizaciu
kultdrnych, spolo€enskych, charitativnych a Sportovych podujati podl'a svojich schvélenych
rozpoctov.
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Podprogram 6.4: Podpora Sportu
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 251 756,00 244 300,00 207 300,00
Kapitilové vydavky 280 000,00 20 000,00 20 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 531 756,00 244 300,00 227 300,00

Struktira vydavkov:

6.4 Podpora Sportu

531 756,00 Eur

6.4.1 Sportové podujatia

23 000,00 Eur

6.4.2 Rozvoj Sportu

508 756,00 Eur

Prvok 6.4.1:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sportové podujatia

vecnd stranka vedica oddelenia $kolstva a Sportu, finan¢né zabezpec€enie vediici FO

rok

2018

2019

2020

Bezné vydavky
Kapitilové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

23 000,00
0,00
0,00

23 000,00

23 000,00
0,00
0,00

23 000,00

26 000,00
0,00
0,00

26 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’

2018

2019 2020

V rédmci multizanrového festivalu
Dni Petrzalky realizovat’

atraktivne tradicné, netradicné a
nové Sportové podujatia (napr.

Polet podujati

11

11 11

Petrzalsky biatlon, Bavme deti
Sportom a pod. ) pre vSetky
kategorie obyvatel'ov Petrzalky.

Pocet Ucastnikov

1200

1200 1200

Uskutocnit’ d'alSie vzdelavanie
zamestnancov MU v oblasti
bezpecnosti a ochrany zdravia
pri praci a zlepSovanie ich
fyzickej zdatnosti spojené s

Pocet

branno-Sportovymi aktivitami.

Pocet

100

100 1

Zorganizovat’ Sportové
podujatia v ramci projektu
Vianocna Petrzalka: Petrzalka v

Pocet Sportovych podujati

pohybe pre Ziakov I. stupfia Z5
a Viano¢ny bowlingovy turnaj
mestskych Casti Bratislavy.

Pocet Ucastnikov

200

200 200
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Podporit’ zaujem o pravidelné Pocet Sportovych podujati. 8 8 8
Sportovanie deti, mladeze a
Sirokej verejnosti Petrzalky s
osobitnym dérazom na podporu
mladych talentov,
organizovanim Sportovych
podujati a sutazi s vyuzitim

revitalizovanych verejnych Pocet ucastnikov 500 500 500
Sportovisk a Sportovisk v

aredloch ZS v zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka.

Komentar : Oddelenie skolstva a Sportu, s cielom d’alSieho rozvoja Sportu v podmienkach
mestskej Casti a aj na zdklade zaujmu jednotlivych vekovych kategdrii obyvatel'ov PetrZalky,
planuje v roku 2018 organizovat tieto Sportové podujatia:

a) BeZecké stt'aze pre vSetky vekové kategdrie obyvatel'ov PetrZalky.

b) Plavecku Stafetu - PetrZalka na plavarni

c¢) Tenisovy turnaj, turnaj v basketbale na ulici, cyklistické preteky, stitaz jazdcov na bicykloch
cez prekazkovu dréahu, triatlon, a pod. v spolupraci so Sportovymi organizaciami pdsobiacimi v
mestskej Casti

d) Olympijsky festival nadeji PetrZalka 2018 - V. ro¢nik projektu Sportovych sutazi pre ziakov 1.
- 4. ro¢nika petrzalskych zakladnych $kol

e) Petrzalka v pohybe - 9. ro¢nik pohybovych sitazi pre najmladSich Ziakov petrzalskych
zékladnych $kol

f) Penalta, MiniPenalta a LadyPenalta - tradi¢né futbalové siut'aze pre Ziakov petrZalskych skol.

g) Skolskii hokejbalovi ligu Ziakov ZS v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti

h) Ligu mestskych Casti Bratislavy v bowlingu

i) Skolsky atleticky miting v areali ZS Tupolevova

j) Dalsie vzdeldvanie zamestnancov MU v oblasti bezpenosti a ochrany zdravia pri préci a
zlepSovanie ich fyzickej zdatnosti spojené s branno-Sportovymi aktivitami

2. Rozvoj Sportovania deti a mladeze sa bude realizovat’ najmid prostrednictvom podpory
podujati pre deti a mladeZ organizovanych mladeZznickymi organizaciami so sidlom v mestskej
Casti Bratislava-Petrzalka.

Struktira vydavkov:

6.4.1 | Bezné vydavky | 23 000,00 Eur

Oddelenie skolstva a Sportu planuje Cerpat’ financné prostriedky na zabezpeCovanie Sportovych
podujati pre obyvatelov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, d’alej na vzdeldvanie zamestnancov
mestskej Casti v oblasti bezpeCnosti a ochrany zdravia pri praci a zdatnosti spojené s branno-
Sportovymi aktivitami.
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Prvok 6.4.2: Rozvoj Sportu

Zodpovednost™: finan¢né zabezpecenie vedica oddelenia nakladania s majetkom
za investicie je zodpovedna vedica oddelenia projektového riadenia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 228 756,00 221 300,00 181 300,00
Kapitilové vydavky 280 000,00 20 000,00 20 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 508 756,00 241 300,00 201 300,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Obnovit’ staré a nevyhovujlce Pocet podporenych projektov 1 1 1

Sportoviska a Sportové plochy v
mestskej ¢asti. Podporit’
iniciativy sikromnych investorov
a obcanov pri revitalizacii
Sportovych ploch a objektov,
ako aj vystavbu novych
Sportovych ploch a Sportovych
objektov.

obnova hracich prvkov na pocet obnovenych VDI 6 6 6
revitalizovanych VDI

Revitalizovat’ Sportoviska v
aredloch zakladnych $kol na
Uzemi mestskej Casti a vyuzivat’
ich na Sportové aktivity
zamerané na mladez a
obyvatel'ov Petrzalky

vyuzivanie plavarne pocet navstevnikov 40000 40000 40000

Komentar : V priebehu roka 2018 st planované nasledovné investicie:
1. Revitalizacia Sportoviska v Skolskom areali.
2. Revitalizacia a vystavba novych Sportovisk v mestskej Casti

Oddelenie nakladania s majetkom v rdmci programu zabezpecuje prevadzku a starostlivost’
verejného detského ihriska na Velkom Drazdiaku a revitaliziciu hracich prvkov na detskych
ithriskdch v sprdve miestneho podniku VPS, ako aj nerevitalizovanych VDI, okrem toho
zabezpecuje dofinancovanie prevadzky novootvorenej plavarne

Struktira vydavkov:

6.4.2 Bezné vydavky 228 756,00 Eur

6.42 Kapitalové vydavky 280 000,00 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom bude v roku 2018 v ramci programu zabezpecovat’ prevadzku
a starostlivost’ verejného detského ihriska na Vel’kom Drazdiaku a revitalizaciu hracich prvkov
na detskych ihriskach v sprave miestneho podniku VPS, ako aj nerevitalizovanych VDI, okrem
toho zabezpecuje dofinancovanie prevadzky novootvorenej plavarne.

Oddelenie projektového riadenia planuje v roku 2018 v silade s PHSR osadit’ exteriérové
cvidiace prvky do sidliska Petrzalky. V roku 2017 MC zaobstarala projektovi dokumentaciu na
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realiziciu ihriska pre deti a dospelych s viacndsobnym postihnutim na Blagojevovej ulici.
Vydavky na realizaciu ihriska si planované v sume 120 000 €. V roku 2018 planuje MC s
realizaciou d’alSej rekonStrukcie Sportovisk podla rozhodnutia miestneho zastupitel'stva
predbezne na ZS Gessayova multifunkéné ihrisko a ZS Cernysevského asfaltové ihrisko, vo
vySke 120 000 €. V ramci tohto programu sa navrhuje riesit’ aj rekonsStrukcia vonkajSieho aredlu
$koly ZS Cernysevského v predpokladanej vyske 20 000 €.
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Program 7:

Zivotné prostredie

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 2 347 219,00 2426 219,00 2430 219,00
Kapitalové vydavky 50 000,00 30 000,00 93 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2397 219,00 2456 219,00 2523 219,00
Struktira vydavkov:
7 Zivotné prostredie 2397 219,00 Eur
7.1 Starostlivost’ o zelen 1117 860,00 Eur
7.2 Tvorba parkov a zelenych ploch 45 000,00 Eur
7.3 Verejné priestranstva 806 134,00 Eur
7.4 Cinnost’ MP VPS 428 225,00 Eur
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Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Starostlivost’ o zelen

Skvalitnenie verejnej zelene v sprave mestskej Casti zabezpecovanim

préac suvisiacich s ddrZbou verejnej zelene.

Financne a vecne zodpovedna vedica Zivotného prostredia a riaditel MP VPS

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 1 117 860,00 1196 860,00 1196 860,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu

1117 860,00

1196 860,00

1196 860,00

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
UdrZzba zelene v SJK a TyrSovom kosenie 6 6 6
nébr. odburinenie vybranych krikovych skupin 2 2 2
vyruby drevin podla podla podla
pravoplatnych | pravoplatnych | pravoplatnych
rozhodnuti rozhodnuti rozhodnuti
orezy stromov a krikov podla podla podla
poZziadaviek poZiadaviek poziadaviek
zriad'ovatel'a zriad'ovatel’a zriad'ovatel'a
UdrZzba zelene v LuZnych lesoch kosenie 3 3 3
vysypavanie koSov 4 x mesacne 4 x mesacne 4 x mesacne
UdrZzba zelene zrevitalizovanych odburinenie, okopévanie a polievanie zdhonov. 7 7 7
namesti, vnitroblokov, rozaria v
SJK
UdrZba zelene v 19 aredloch MS, v | jarné a jesenné vyhrabévanie listia 1 1 1
11 aredloch Z5. jarny a zimny orez drevin podla podla podla
poZiadaviek poZiadaviek poZiadaviek
zriad'ovatel'a zriad'ovatel’a zriad'ovatel'a
kosenie trdvnikov 8 8 8
vyruby stromov podla podla podla
poZiadaviek poZziadaviek poziadaviek
zriadovatel’a zriadovatel’a zriadovatel’a
Zabezpecit' ddrzbu sidliskovej kosenie lokalit 5 5 5
zelene. vyhrabavanie x 1 1 1
jarny orez drevin podla podla podla
poZiadaviek poZiadaviek poZiadaviek
zriadovatel’a zriadovatel’a zriad'ovatel’a
a obyvatel'ov a obyvatel'ov a obyvatel'ov
Vyruby stromov podla podla podla
pravoplatnych | pravoplatnych | pravoplatnych
rozhodnuti rozhodnuti rozhodnuti

Komentar : Udrzba verejnej zelene v sprave mestskej ¢asti je zabezpe€ovand prostrednictvom
Miestneho podniku verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka. Starostlivost’ o zelen zahfiia ddrzbu
sidliskovej zelene, Sadu Janka Kral'a, TyrSovho nabreZia, zelene v aredloch MS, 78, detskych
ithrisk, doCasne zatravnenych ploch a udrzbu zelene zrevitalizovanych namesti a vnutroblokov.
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Struktira vydavkov:
| 7.1 | Bezné vydavky | 1117 860,00 Eur |

V roku 2018 oddelenie Zivotného prostredia planuje financné prostriedky pouZzit' na realizaciu
projektového zdmeru z Programu hospodarskeho a socidlneho rozvoja - na vyhotovenie
dokumentu inventarizacie stromov na izemi mestskej Casti Bratislava-PetrZalka a na revitalizaciu
zverokruhov v Sade Janka Kréla.

V roku 2018 budu planované financné prostriedky poskytované transferom MP VPS na
zabezpeCovanie starostlivosti o verejnd zelenn v sprave mestskej Casti. Starostlivost’ o zelen
zahfnia udrzbu sidliskovej zelene, Sadu Janka Kral'a, TyrSovho nabrezia, zelene v aredloch MS,
78, detskych ihrisk, do¢asne zatravnenych ploch a ddrzbu zelene zrevitalizovanych namesti a
vnutroblokov.

Podprogram 7.2: Tvorba parkov a zelenych ploch
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Struktira vydavkov:
7.2 Tvorba parkov a zelenych ploch 45 000,00 Eur
7.2.1 Projekt Revitalizacie predzahradiek 15 000,00 Eur
7.2.2 Vysadba drevin a zdhonov 30 000,00 Eur
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Prvok 7.2.1: Projekt Revitalizacie predzahradiek

Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Rekonstrukcia predzahradiek v Pocet zrealizovanych predzahradiek. 10 10 10
spolupraci s obCanmi.

Komentar : V ramci koncepcie ,,Petrzalskd okrasl'ovacia iniciativa®, schvilenej Miestnym
zastupitel'stvom MC Bratislava-Petrzalka uznesenim ¢. 210/2008 diia 01. 07. 2008 sa na zaklade
Ziadosti obyvatel'ov planujui a realizuji rekonStrukcie predzahradiek pred bytovymi domami.
Projekt je sucastou projektov v ramci PHSR mestskej Casti.

Struktira vydavkov:
[ 72.1 | Bezné vydavky | 15 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budd pouzité na rekonstrukciu predzahradiek pred bytovymi domami.
Projekt je sucastou projektov v ramci PHSR mestskej Casti.
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Prvok 7.2.2: Vysadba drevin a zahonov
Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Dotvorenie sidliskovej zelene Vysadba drevin 50 50 50
vysadbou drevin a zahonov

Komentar :

Na plochich verejnej zelene zverenych do spravy mestskej Casti sa planuje a

realizuje nova vysadba stromov, krikov a zdhonov podla aktudlneho stavu, poziadaviek
obyvatelov a tieZ ako ndhradna vysadba uloZena za vyrub drevin v silade s rozhodnutiami na
vyrub drevin. Realizicia vysadby drevin a zdhonov je aj sucastou projektov v rdmci PHSR

mestskej Casti.

Struktira vydavkov:

| 722 | Be#né vydavky

30 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouZité na realizaciu novej vysadby stromov, krikov a zdhonov podla
aktudlneho stavu, poZiadaviek obyvatel'ov a tieZ ako nidhradna vysadba uloZend za vyrub drevin v
sulade s rozhodnutiami na vyrub drevin. Realizicia vysadby drevin a zédhonov je aj sucastou
projektov v ramci PHSR mestskej Casti.

Podprogram 7.3: Verejné priestranstva
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 756 134,00 756 134,00 760 134,00
Kapitalové vydavky 50 000,00 30 000,00 30 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 806 134,00 786 134,00 790 134,00
Struktira vydavkov:
7.3 Verejné priestranstva 806 134,00 Eur
7.3.1 UdrZba a Cistota verejnych priestranstiev 724 134,00 Eur
7.3.2 Starostlivost’ o psov 62 000,00 Eur
7.3.3 Dotvaranie a budovanie kontajnerovych stanovist 10 000,00 Eur
7.3.4 Podpora vodnej zachrannej sluzby 10 000,00 Eur
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Prvok 7.3.1: Udrzba a Cistota verejnych priestranstiev
Zodpovednost™: za udrzbu polievacich vodovodov je zodpovedna veduca projektového riadenia
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 704 134,00 704 134,00 706 134,00
Kapitilové vydavky 20 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 724 134,00 704 134,00 706 134,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Opravy, Udrzba a revizie v 9 Udrzba Cerpacich stanic - pocet 12 12 12
Cerpacich staniciach polievacich
vodovodov
Prevadzka, opravy a Udrzba prevadzka fontény - pocet mesiacov 6 6 6
fontany v Sade J. Kréla.
Prevadzka, udrzba pitnych zabezpecenie prevadzky 6 pitnych fonténok - pocet 6 6 6
fontanok, odber pitnej vody mesiacov
Deratizacia verejnych Poclet vykonanych deratizécii. 2 2 2
priestranstiev; postrek proti
skodcom na drevinach, postrek  "pozet z3sahov proti karanténnym skodcom. 1 1 1
proti komarom. —— - T

Pocet zasahov proti komarom. 1 1 1

Bezplatné ulozenie objemného Tona objemného odpadu. 350 350 350
odpadu
Bezplatné uloZenie drobného Tona biologického odpadu 950 950 950
stavebného komunaineho
odpadu.
Bezplatné ulozenie odpadu z Tona odpadu 100 100 100
dreva.
Veterinarna asanacia- odchyt Pocet Uhrad HMSR na zaklade splatkového kalendara. 12 12 12
talavych a uhynutych zvierat
Pristavenie vel'kokapacitnych Pristavenie vel'kokapacitnych kontajnerov v rdmci 240 240 240
kontajnerov v ramci jarného a | jarného a jesenného Cistenia.
jesenného Cistenia
Vyroba a osadenie Polet osadenych tabul’ a pocet nastrekov podla podla podla
informacnych tabdl’ a poziadaviek | poziadaviek | poziadaviek
nastrekov. obyvatelov | obyvatelov | obyvatel'ov
Komentar : V roku 2018 planujeme zabezpecit udrzbu polievacich vodovodov, pitnych

fontanok a fontany v SJK v Standardnom reZime.

Oddelenie Zivotného prostredia bude z predmetného prvku zabezpeCovat’ veterindrnu asanacnu
sluzbu, jarné a jesenné Cistenie-pristavovanie velkokapacitnych kontajnerov, Ccistenie Velkého
Drazdiaka a Chorvatskeho ramena pred letnou sezénou, poplatky za odvidzanie vod z
povrchového odtoku verejnou kanalizaciou z miestnych komunikacii 3. a 4. triedy pre BVS, a.s.,
poplatky na zabezpecenie prevadzky precCerpavacej stanice odpadovych vod umiestnenej v SOU
Vranovskd, poplatky za elektricki energiu za Cerpanie podzemnej vody na polievanie, za
deratizaciu verejnych priestranstiev, postreky proti karanténnym Skodcom, osadenie
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informacnych tabul’, polievanie verejnej zelene v SJK, osadenie zabran do zelene, odborné
posudky, material v stvislosti s organizovanim brigad a pod.

V programovom prvku zabezpecuje MP VPS prevadzku a Cinnost’ zberného dvora, ktora je
zamerani na uskladnenie komunilneho a drobného stavebného odpadu. V zbernom dvore sa
odoberd odpad, ktory sa separuje a uklada do kontajnerov.

Struktira vydavkov:

7.3.1 Bezné vydavky 704 134,00 Eur

7.3.1 Kapitalové vydavky 20 000,00 Eur

Oddelenie Zivotného prostredia bude z predmetného prvku zabezpeCovat’ veterindrnu asanac¢nu
sluzbu, jarné a jesenné Cistenie-pristavovanie velkokapacitnych kontajnerov, cistenie Vel'kého
Drazdiaka a Chorvatskeho ramena pred letnou sezénou, poplatky za odvadzanie vod z
povrchového odtoku verejnou kanalizaciou z miestnych komunikécii 3. a 4. triedy pre BVS, a.s.,
poplatky na zabezpecenie prevadzky precCerpavacej stanice odpadovych vod umiestnenej v SOU
Vranovskd, poplatky za elektricki energiu za Cerpanie podzemnej vody na polievanie, za
deratizaciu verejnych priestranstiev, postreky proti karanténnym Skodcom, osadenie
informacnych tabul’, polievanie verejnej zelene v SJK, osadenie zabran do zelene, odborné
posudky, materidl v suvislosti s organizovanim brigadd a pod v celkovej predpokladanej sume
579 000 €.

Néavrh rozpoctu na bezné vydavky pre MP VPS predpokladd vydavky na pokrytie prevadzky
zberného dvora.

V roku 2018 su v rozpocte oddelenia projektového riadenia planované kapitalové vydavky na
rekonstrukciu a modernizéciu polievacich vodovodov a rozvodov na VySehradskej a Starhradske;j
vo vySke 20 000 € a d’al§ich 20 000 € sa predpokladd zapracovat’ v ramci prebytku rozpoctu za
rok 2017.
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Prvok 7.3.2:

Zodpovednost™:

Starostlivost’ o psov

za budovanie psich vybehov je zodpovedna vedica oddelenia projektového riadenia,

Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 42 000,00 42 000,00 44 000,00
Kapitilové vydavky 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 62 000,00 62 000,00 64 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
vybudovanie oploteného pocet vybudovanych vybehov psov 1 1 1
vybehu psov v sidlisku.
Zvysenie Cistoty verejnych Polet vyprazdneni kontajnerov. 230 230 230
priestranstiev.

Komentar : V roku 2018 je planovana vystavba 1 ks oploteného vybehu pre psov.

V silade so zakonom €. 282/2002, ktorym sa upravuju niektoré podmienky drZania psov, bude
zabezpecCované vyprazdiovanie koSov na psie exkrementy, doplhanie vreciek, poskytovanie
vreciek evidovanym majitel'om psov a osadenie novych koSov a oprava pdvodnych koSov podla

potreby.

Struktira vydavkov:

7.3.2

Bezné vydavky

42 000,00 Eur

7.3.2

Kapitalové vydavky

20 000,00 Eur

V roku 2018 je planovana vystavba 1 ks oploteného vybehu pre psov.

Finan¢né prostriedky z rozpoctu oddelenia Zivotného prostredia v sume 42 000 € budu pouzité na
zabezpelovanie vyprazdiovania koSov na psie exkrementy, dopliianie vreciek, poskytovanie
vreciek evidovanym majitel'om psov a osadenie novych koSov a oprava pdvodnych koSov podla
potreby. Novy oploteny vybeh pre psov sa uvazuje na ulici Svabinského-Panénska vo vyske

20 000 €.
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Prvok 7.3.3: Dotvaranie a budovanie kontajnerovych stanovist’
Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitilové vydavky 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zv;'léen,ive (:is_toty koptajnerovych Pocet stavebne upravenych stanovist'. 5 5 5
stanovist' a ich okolia. Pocet novovybudovanych stanovist. 2 2 2

Komentar : V silade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni stanovenych podmienok, su
poskytované tcelové doticie na vybudovanie novych kontajnerovych stanovist, na zabezpecenie
uzamykania existujicich stanoviSt' a na zabezpecCenie uzamykania a zastreSenia existujicich
kontajnerovych stanovist’.

Struktira vydavkov:

733 | Kapitalové vydavky | 10 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budd pouZité v silade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni
stanovenych podmienok ako tcelové dotacie na vybudovanie novych kontajnerovych stanovist,
na zabezpecenie uzamykania existujicich stanovist’ a na zabezpeCenie uzamykania a zastreSenia
existujucich kontajnerovych stanovist’.

Prvok 7.3.4:

Zodpovednost™:

Podpora vodnej zachrannej sluzby

vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva a Sportu, finan¢né zabezpecenie vedici FO

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020

Zabezpecit’ vykon vodnej Pocet dni 66 66 66
zachrannej sluzby na jazere
Velky Drazdiak v mesiacoch

jin- august.
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Komentar : Zabezpecit vykon vodnej zachrannej sluzby na Vel'kom Drazdiaku v mesiacoch

jun, jul a august 2018

Struktira vydavkov:

| 7.3.4 | Bezné vydavky

10 000,00 Eur |

Oddelenie skolstva a Sportu planuje Cerpat’ financné prostriedky na  vykon vodnej zachranne;j
sluzby na Vel'’kom Drazdiaku v mesiacoch jun, jdl a august 2018

Podprogram 7.4:

Zamer podprogramu:

Cinnost’ MP VPS

Bezproblémova prevadzka spravy podniku, trhovisk a pavilénov
detskych ihrisk. ZvySena informovanost’ ob¢anov PetrZalky o ¢innosti
MP VPS s moznostou spolo¢ného odstrafiovania nedostatkov

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 428 225,00 428 225,00 428 225,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 428 225,00 428 225,00 428 225,00

Komentar : Miestny podnik VPS chce bezproblémovou prevadzkou spravy podniku, trhovisk

a pavilénov detskych ihrisk zabezpecit’ naplnenie ciel'ov, ktorymi st predovsetkym starostlivost’
o Cistotu, poriadok v mestskej Casti, starostlivost’ o verejné detské ihriskd ako aj cyklotrasy.
Zvysenou informovanost'ou obcanov Petrzalky o ¢innosti MP VPS zabezpecit’ zaujem o spolo¢né
odstraiiovanie nedostatkov

Struktira vydavkov:

7.4 Cinnost MP VPS 428 225,00 Eur
7.4.1 Udrzba a Cistota verejnych detskych ihrisk 65 725,00 Eur
7.4.2 Ostatna ¢innost’ MP VPS 362 500,00 Eur
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Prvok 7.4.1: Udrzba a Cistota verejnych detskych ihrisk
Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia nakladania s majetkom a riaditel MP
VPS

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 65 725,00 65 725,00 65 725,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 725,00 65 725,00 65 725,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
pravidelna roc¢na kontrola VDI kontrola bezpecnosti VDI 49 49 49
vymena piesku na VDI pocet ihrisk, kde sa zabezpecila vymena piesku 20 20 20

Komentar : Miestny podnik VPS v rdmci svojej ¢innosti zabezpecuje kompletnd starostlivost’
o VDI v mestskej Casti v pocte 49.

Struktira vydavkov:

| 741 [ Bezné vydavky

65 725,00 Eur |

V roku 2018 budu planované finan¢né prostriedky poskytované beznym transferom MP VPS v
sume 65 725 € na zabezpeCovanie udrzby a Cistoty detskych ihrisk v sprave mestskej Casti.
V ramci tohto programu bude zabezpeCend obnova stromov a travnikov okolia hracich prvkov

MS Rontgenova v celkovej predpokladanej sume 7 000 €.
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Prvok 7.4.2: Ostatna ¢innost’ MP VPS
Zodpovednost™: Finan¢ne a vecne zodpovedna vedica oddelenia nakladania s majetkom a riaditel MP
VPS

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 362 500,00 362 500,00 362 500,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 362 500,00 362 500,00 362 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Kontrola hasiacich pristrojov Pocet kontrol 1 1 1
Deratizacia trhoviska a objektov | Pocet deratizacii 2 2 2
MP VPS
Starostlivost’ o zdravie Pocet lekarskych prehliadok zamestnancov 10 10 10
zamestnancov

Komentar : Miestny podnik VPS chce bezproblémovou prevadzkou spravy podniku, trhovisk
a pavilénov detskych ihrisk zabezpecit’ naplnenie ciel'ov, ktorymi st predovsetkym starostlivost’
o Cistotu, poriadok v mestskej Casti, starostlivost’ o verejné detské ihriskd ako aj cyklotrasy.
Zvysenou informovanost'ou obcanov Petrzalky o ¢innosti MP VPS zabezpecit’ zaujem o spolo¢né
odstrafiovanie nedostatkov. V roku 2018 planuje rekonStrukciu trhoviska na Mlynarovicovej ul.

Struktira vydavkov:

7.4.2

Bezné vydavky

362 500,00 Eur

74.2

Kapitalové vydavky

0,00 Eur

V roku 2018 budi planované finanéné prostriedky poskytované beznym transferom MP VPS v

sume 362 500 € na ostatna ¢innost’.
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Program 8: Uzemny rozvoj

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 111 119,00 116 119,00 86 119,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 111 119,00 116 119,00 86 119,00
Struktira vydavkov:
8 Uzemny rozvoj 111 119,00 Eur
8.1 Urbanistické Stidie a izemné plany z6n 45 000,00 Eur
8.2 Kvalitné a v¢asné stavebné konanie 66 119,00 Eur
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Podprogram 8.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Urbanistické Stidie a izemné plany zon

Do6vodom na spracovanie tzemnoplanovacej dokumenticie zény je
stdle aktudlna potreba obstarania prdvne zividzného dokumentu s
jednoznacéne stanovenymi regulativami pre riadenie a koordindciu
stavebnych aktivit a investicnych Ccinnosti v rozvojovom tuzemi
mestskej Casti Bratislava - Petrzalka.

Vecna stranka: veddca oddelenia
Financ¢na stranka: vedica oddelenia

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 45 000,00 50 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 000,00 50 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Na ziklade uznesenia miestneho Vybrat’ spracovatela dokumentacie ano nie nie
zastupitel'stva zacal proces obstarania
uzemnoplanovacej dokumentacie
z6ny Sad Janka Kral'a. Proces bude
prebiehat’ v rokoch 2018, 2019 s — - -
predpokladanym ukonéenim v roku Spracovat’ prieskumy a rozbory ano nie nie
2020.
Zadanie ano nie nie
Navrh dzemného pldnu zény nie ano nie
Cistopis nie nie ano
Zacat’ proces obstarania Vybrat’ spracovatela dokumentacie ano nie nie
tizemnoplanovacej dokumentacie
z6ny vybranej lokality v zmysle
plamého uzen{neho p lavnu,,s Spracovat prieskumy a rozbory ano nie nie
predpokladanym ukoncéenim v roku
2019. Zadanie ano nie nie
Navrh dzemného plidnu zény nie ano nie
Cistopis UPN Z a VZN nie nie ano

Komentar : Predpokladané Cerpanie finan¢nych prostriedkov na pokraCovanie obstarania
uzemného planu zény Sad Janka Kral'a vo vyske 20 000 Eur.

Predpokladané cerpanie finan¢nych prostriedkov na obstaranie izemného planu zény v zmysle

UPN vo vyske 25 000 Eur.

Struktira vydavkov:

8.1 | Bezné vydavky

| 45 000,00 Eur |

Finan¢na cCiastka bola stanovena na obstaranie uzemného planu zény Sad Janka Kréla v
predpokladanej vyske 20 000 € a d’alSieho tizemného plani z6ny v predpokladanej vyske 25 000
€. Vyska nakladov bude spresnené na zdklade vyberového konania.
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Podprogram 8.2: Kvalitné a v¢éasné stavebné konanie

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 66 119,00 66 119,00 66 119,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 66 119,00 66 119,00 66 119,00
Struktira vydavkov:
8.2 Kvalitné a v€asné stavebné konanie 66 119,00 Eur
8.2.1 Stavebny drad 52 918,00 Eur
8.2.2 Specidlny stavebny drad 7 380,00 Eur
8.2.3 Statny fond rozvoja byvania 5 821,00 Eur
Prvok 8.2.1: Stavebny arad
Zodpovednost™: vecnd stranka: oddelenie izemného konania a stavebného poriadku

finanén4 stranka: Oddelenie vniitornej spravy a oddelenie UKaSP

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 52 918,00 52 918,00 52 918,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 918,00 52 918,00 52 918,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Odd. UKSP sa dari dodrZiavat’ pocet obhliadok stavieb na Uzemi Petrzalky 200 200 200

lehoty stanovené platnou
legislativou. Obhliadky
vykonavaju referenti
stavebného Uradu z podnetu
obyvatel'ov alebo z vlastného
podnetu. Obhliadky vykonavaju
priebezne pocas celého roka.

Komentar :  Stavebny trad zabezpetuje preneseny vykon Stitnej spravy na obce - MC
Bratislava-Petrzalka.  Naklady stvisia s transferom zo Stitneho rozpoctu podla poctu
obyvatel'ov.

Struktira vydavkov:
[8.2.1 | Bezné vydavky | 52 918,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budd pouzité pre dvanastich zamestnancov na néklady suvisia s transferom
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zo Statneho rozpoctu podl'a poctu obyvatel'ov na:

- energie

- poStové a telekomunikacéné sluzby

- interiérové vybavenie

- v§eobecny material

- odborna literatira

- pracovna obuv, odev

- Udrzba budovy

- Specialne sluzby

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)
na vydavky z rozpoétu MC - prijmy minulych obdobi 500,- Eur.

Prvok 8.2.2: Specialny stavebny urad
Zodpovednost”: Vecne zodpovedna vedtica oddelenia URaD a finanéne vedtci oddelenia VSal
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 7 380,00 7 380,00 7 380,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 380,00 7 380,00 7 380,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zabezpecit' flexibilny povolovaci | Priemerny ¢as povolenia stavby 60 dni 60 dni 60 dni
proces v zmysle stavebného
zékona
Statny stavebny dohlad a Pocet vykonanych SSD, obhliadok a pod. 30 za rok 30 za rok 30 za rok
kontroly stavieb
ZvySenie odbornych znalosti Pocet odbornych Skoleni 3 zarok 3 za rok 3 za rok
pracovnikov

Komentar : Ulohou $pecidlneho stavebného tiradu je viest’ spravne konania v zmysle platnych
pravnych predpisov. Povinnostou zamestnancov je stale sa vzdelavat’ a sledovat’ vSetky zmeny a
novely v legislative. K tomu slizia pravidelné Skolenia zamestnancov Specidlnych stavebnych
uradov, ktori potom poznatky aplikuji v praxi a optimalizujui proces vydavania stavebnych

povoleni.

Struktira vydavkov:

8.22 | Bezné vydavky

7 380,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:
- cestovné tuzemské (MHD)

- energie
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- poStovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- odborn4 literatdra

- pracovna obuv, odev pre odbornych zamestnancov

- udrzba budovy

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)
- Skolenie zamestnancov

Prvok 8.2.3: Statny fond rozvoja byvania

Zodpovednost: vecnd stranka: Vedtca poverend vedenim oddelenia UKaSP
finan¢nd stranka: Oddelenie vnitornej spravy

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 5 821,00 5821,00 5 821,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 821,00 5 821,00 5 821,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Vcasné overenie Uplnosti Doba overenia Ziadosti v droch. 10 10 10
ndleZitosti Ziadosti o Gver zo
SFRB a Vladneho programu
zatepl'ovania (VPZ).

Komentar : V ramci oddelenia stavebného dradu sa zabezpecuje preneseny vykon Statnej
spravy agendy rozvoja byvania (SFRB) pre mestsku Cast’ Bratislava-Petrzalka.

Struktira vydavkov:

8.2.3 [ Bezné vydavky 5 821,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouzité na:

- cestovné ndhrady tuzemsko

- energie

- posStové a telekomunikacéné sluzby

- v§eobecny material

- dopravné (PHM, servis a udrzba, poistenie)
- Udrzba budovy

- stravovanie (podl'a platnych predpisov)
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Program 9:

Nakladanie s majetkom a byvanie

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 769 450,00 749 300,00 759 300,00
Kapitalové vydavky 26 000,00 10 000,00 20 000,00
Finan¢né vydavky 22 800,00 7 800,00 7 800,00
Spolu 808 250,00 767 100,00 767 100,00

Struktira vydavkov:

9 Nakladanie s majetkom a byvanie 808 250,00 Eur
9.1 Obecné byty 480 300,00 Eur
9.2 Nebytové priestory 175 000,00 Eur
9.3 Obnova a udrzba majetku 152 950,00 Eur

79




Podprogram 9.1: Obecné byty

Zamer podprogramu: Konaniami vedenymi na bytovom oddeleni zabezpeCovat zniZenie
poctu neplaticov v obecnych bytoch a predchadzat’ vzniku novych
neplatiCcov a tym zabezpecit efektivne hospodéarenie s bytovym
fondom zverenym mestskej Casti

Bratislava-Petrzalka do spravy hl. mestom SR Bratislava.

Zodpovednost”: Vecna a finan¢na stranka vedica bytového oddelenia.
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 480 300,00 480 300,00 480 300,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 480 300,00 480 300,00 480 300,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Skvalitnenie byvania v obecnych Pocet opravenych bytov a ddrzba bytového fondu. 5 5 5
bytoch.
Komentar : Zabezpecit' thrady spojené s vykonom spravy obecnych bytov a thrady za

neplaticov v obecnych bytoch v zmysle zmliv o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenou s
Bytovym podnikom Petrzalka s.r.o.
V zmysle platnych pravnych predpisov zabezpecit’ udrzbu a opravy obecnych bytov.

Struktira vydavkov:
9.1 | Be7né vydavky | 480 300,00 Eur |

Finan¢né prostriedky su naplanované:

- na zabezpecenie thrad spojenych s vykonom sprivy obecnych bytov a uhrad za neplatiCov v
obecnych bytoch v zmysle Zmliv o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenych s Bytovym
podnikom Petrzalka s.r.o.

- na zabezpecenie udrzby a oprav obecnych bytov v zmysle platnych pravnych predpisov.

- na zabezpecenie uZivania obecnych bytov len na zéklade sihlasu prenajimatel’a.

- na zabezpecenie konania voci neplaticom a neprispdsobivym najomnikom v silade s platnymi
pravnymi predpismi.
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Podprogram 9.2: Nebytové priestory

Zamer podprogramu: Stabilizovat’ ndjomcov nebytovych priestorov, gardzi a gardZovych
stati, odpredat’ tie gardze, ktorych sprava nie je pre mestskd Cast’
rentabilnd

Zodpovednost: Finan¢né a vecné zabezpecenie vediica oddelenia nakladania s majetkom

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 175 000,00 175 000,00 185 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 175 000,00 175 000,00 185 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Dosiahnut’ 100 % vyuZitie Nebytové priestory, garaZe a gardzové statia. 483 483 483
nebytovych priestorov garazi a
garazovych stati.

Komentar : Mestska Cast’ planuje prendjom 173 garazi, 226 garazovych stati a 80 nebytovych
priestorov zverenych do spravy od hlavného mesta SR a 4 vlastné nebytové priestory. 4 vlastné
garazové stétia pre nerentabilnost’ odporuci predat’.

W

Struktara vydavkov:
9.2 | Bezné vydavky | 175 000,00 Eur |

s

Finan¢né prostriedky budu pouZité na udrzbu gardzi, na tidrzbu gardZovych stati a na ich spravu,
na udrzbu nebytovych priestorov a na ich spravu, na udrzbu a spravu nebytovych priestorov na
Gercenovej ul. na thradu do fondov oprav a poplatky za neprenajaté nebytové priestory, na
vypracovanie znaleckych posudkov a geometrickych planov potrebnych v pripade predaja garazi.
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Podprogram 9.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Obnova a idrzba majetku

Zabezpecenie kompletnej evidencie, spravy a hospodarneho nakladania
so zverenym a vlastnym majetkom MC v pripade nadbyto¢ného

majetku jeho odpreda;j.

Vediica oddelenia nakladania s majetkom za vecnu aj finan¢nu oblast’

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 114 150,00 94 000,00 94 000,00
Kapitilové vydavky 16 000,00 10 000,00 20 000,00
Finan¢né vydavky 22 800,00 7 800,00 7 800,00
Spolu 152 950,00 111 800,00 121 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Realizovat’ predaj a ndjom Pocet novych ndjomnych zmliv na pozemky, stavby a 20 20 20
nehnutelného majetku v sprave, resp. | nebytové priestory
vo vlastnigtve MC na zéklade Pocet odpredanych pozemkov resp.budov 3 3 3
rozhodnutia MZ
Obstaranie projektovych Pocet projektovych dokumenticii pre stavebné povolenie 2 2 2

dokumentécii na planované projekty

Reagovat’ na nové vyzvy
prostriedkov EU

V ramci novych projektov reaggvat’ na najdoleZitejSie
problémy, ktoré ovplyvituji MC Bratislava-PetrZalka na

zaklade novovyhlasenych vyziev

4no

ano

ano

Realizacia novych stavieb

Pocet novych, prip. zrekonStruovanych a
zrevitalizovanych stavieb alebo ploch

Komentar : Referat spravy miestneho majetku chce v rdmci hospodarneho nakladania s
majetkom realizovat prendjom nehnutelnosti zverenych do spravy mestskej Casti, zabezpecit
uhradu njjomného za prenajaty majetok. Formou poistenia majetku zabezpecit' starostlivost’ o
zvereny ako aj vlastny majetok. Taktiez chce zabezpecit' predaj majetku, ktory sa stal pre
mestskd cast’ nadbytocnym. TaktiezZ pldnuje zabezpecit' opravu a udrzbu majetku tak, aby sa
prediSlo znehodnocovaniu majetku.
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Struktira vydavkov:

9.3 BeZné vydavky 114 150,00 Eur
9.3 Finan¢né vydavky 22 800,00 Eur
9.3 Kapitilové vydavky 16 000,00 Eur

Oddelenie nakladania s majetkom planuje s Cerpanim financnych prostriedkov v navrhovane;j
Ciastke 114 150 € predovSetkym na servis UdrZzbu a opravu osobného vytahu na petrzalskej
Zeleznicnej stanici, d’alej na vyhotovenie geometrickych planov, ktoré budd slizit’ ako podklad
k zapisaniu vlastnictva nehnutel'nosti do katastra nehnutel'nosti, na uhradu poplatkov v pripade
ucasti na sudnych sporoch mestskej Casti voc¢i dlznikom (neplatenie njjomného za pozemky,
budovy), na vypracovanie znaleckych posudkov vo veciach ocenenia nehnutelnosti v k.d.
Petrzalka pre tdely odpredaja. Dalej si rozpodtované finanéné prostriedky na dhradu
nijjomného za pozemky vo vlastnictve Incheby, a.s. pod Petrzalskym korzom , nijomné za
pozemok- stavebny dvor Revitalizacia Vlasteneckého nam., na energiu a udrzbu precerpavace;j
stanice Chorvatske rameno, na tdrzbu budov v sprive ONsM. V ramci tohto programu sa bude
rieSit aj revitalizdcia okolia jazera DraZzdiak a spracovanie projektovej dokumenticie na
revitaliziciu Nobelovho namestia.

V roku 2015 sa realizoval projekt digitalizicie kina Za zrkadlom, na ktori ziskala MC pdZicku
od Audiovizudlneho fondu, kde posledné splatka bude ¢init’ v roku 2018 sumu 15 000 € a droky
v sume 150 €. V roku 2017 bol MZ schvéleny stavebny zdmer na nadstavbu a rekonstrukciu
Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka v objekte na Hrobakovej ulici. Na vypracovanie
projektovej dokumentacie sui naplanované finan¢né prostriedky v sume 16 000 €.
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Program 10:

Socialna pomoc a socidlne sluzby

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 1 628 794,00 1 656 109,00 1 656 909,00
Kapitalové vydavky 5 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 633 794,00 1 656 109,00 1 656 909,00

Struktira vydavkov:

10 Socidlna pomoc a socidlne sluzby 1 633 794,00 Eur
10.1 Starostlivost’ 0 seniorov 118 100,00 Eur
10.2 Starostlivost’ o rodinu a deti 36 000,00 Eur
10.3 Poskytovanie davok socidlnej pomoci 41 200,00 Eur
104 Pochovavanie ob¢anov 11 000,00 Eur
10.5 Preneseny vykon §t. spravy v soc.oblasti 5 100,00 Eur
10.6 Stredisko socidlnych sluZieb 1 409 894,00 Eur
10.7 Socialne sluzby 12 500,00 Eur
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Podprogram 10.1: Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu: Starostlivost’ o poberatel'ov starobného a invalidného dochodku

Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci a veduci
kancelarie starostu

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BezZné vydavky 118 100,00 117 700,00 117 900,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 118 100,00 117 700,00 117 900,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zabezpecenie kultirno- pocet podujati 12 12 12

spolo¢enskych podujati pre ¢lenov
Dennych centier v zriadovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti

Zabezpecit podmienky pre moznosti Pocet ¢lenov v dennych centrach 350 350 350

spolocenskej realizacie dochodcov a

stravovania dochodcov. Pocet stravnikov(dochodcov). 360 360 360
Pocet stretnuti jubilantov. 2 2 2

Komentar : 'V sti¢asnosti majui obcania k dispozicii 6 dennych centier. RozloZenim dennych
centier do jednotlivych lokalit sme zabezpecili pokrytie tizemia Petrzalky.

Zo strany seniorov je zaujem o finan¢ny prispevok na obed a o spolo¢né stravovanie, ktoré je im
poskytované v zakladnych Skolach, v dvoch vydajniach stravy v DC na Osuského ul. ¢. 3 a M.
Medvedovej ul. €. 2 a v jedalni Ekonomickej univerzity, Dolnozemska cesta €. 1.

Mestska Cast’ venuje mimoriadnu pozornost’ seniorom a jednou z nich je aj slavnostné stretnutie
jubilantov, ktori sa doZiju vyznamného Zivotného jubilea. Stretnutie sa organizuje 2 X v roku.

V tomto podprograme je naplanovany aj finan¢ny prispevok pre ob¢anov na asistencnu sluzbu -
domace tiesnové volanie.

Obyvatelia v déchodkovom veku si vyznamnou a integrovanou stucastou Zivota mestskej ¢asti
Bratislava-Petrzalka. Cielom a snahou mestskej Casti je preto zabezpecit’ pre tychto obyvatelov
vysoku kvalitu Zivota a moZnosti realizovat’ svoje zaujmy aj v postproduktivnom obdobi.

Struktira vydavkov:

10.1 | BeZné vydavky | 118 100,00 Eur |

Finan¢né prostriedky su naplanované na:

- thrady prevadzkovych nékladov pre Denné centra

- prispevky na stravu pre seniorov

- stretnutie jubilantov

- prispevok na asisten¢nu sluzbu - naramok pre tiesnové volanie Asocidcia Samaritan

Finan¢né prostriedky v sume 17 800 € na zabezpecCenie podujati:

novoro&ny koncert 300 €, fasiangy 600 €, vyroéné schodze 500 €, MDZ a Deii matiek 500 €, Dni
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Petrzalky 200 €, kreslo pre hosta 200 €, Zadunajské slavnosti 400 €, Plavecky maratén 200 €,
Sportové hry 700 €, zotavovaci pobyt pri mori a ucast’ na folklérnych podujatiach 6 500 €,
podpora aktivit spevackych siborov Petrzal¢anka a Meldédia 1 000 €, noviny a €asopisy 1 500 €,
odborna predndskova ¢innost’ 200 €, Seniorfest 1 000 €, vianocna vecera spojend s vianoénym
vecierkom 4 000 €.

Podprogram 10.2: Starostlivost’ o rodinu a deti

Zamer podprogramu: Starostlivost’ o rodiny s nezaopatrenymi det'mi

Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 36 000,00 36 000,00 36 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zabezpetit akcie pre deti zo Stretnutie s MikulaSom. 1 1
socidlne slablich rodin. Pocet socidlnych a Skolskych zariadeni v naSej 6 6 6
mestskej Casti, ktoré navstivi Mikulés.
Akcia pri prileZitosti MDD 1 1 1
Zabezpecit’ tvorbu uspor pre Pocet deti, ktorym sa tvoria dspory. zabezpeCujeme | zabezpeCujeme | zabezpeCujeme

dieta.

Komentar : Mestské Cast’:

- organizuje akcie na podporu rodinného Zivota z malo podnetného prostredia alebo so socidlne
slabych rodin,

- poskytuje prispevok na tvorbu tspor pre deti z DD podl'a zdkona,

- poskytuje nendvratny prispevok pre rodi¢ov deti, ktoré navitevuji sikromné MS.

Struktira vydavkov:

10.2 | Bezné vydavky 36 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky sd naplanované na:

- akcie pre deti k MDD ( kultirne a Sportové dni )

- stretnutie s Mikul4Som

- na tvorbu uspor v zmysle zdkona ¢.305/2005 Z.z.

- prispevok pre rodi¢ov deti, ktori navStevujui sikromné materské Skoly
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Podprogram 10.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Poskytovanie davok socialnej pomoci

Pomoc jednotlivcom a rodindm v ¢ase socidlnej nidze

vecné a financné zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci

rok 2018 2019 2020

Bezné vydavky 41 200,00 41 400,00 42 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 41 200,00 41 400,00 42 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2018 2019 2020

Zabezpecit' rychlu finanénu alebo Poskytnutie divok rodindm s nezaopatrenymi det'mi. poskytujeme | poskytujeme | poskytujeme

vecnud pomoc na zmiernenie

socidlnej nidze pre rodiny s

nezaopatrenymi det'mi, pre

starobnych a invalidnych déchodcov, | Poskytnutie divok JPD v zmysle zékona ¢.417/2013 Z. poskytujeme | poskytujeme | poskytujeme

pre osamelych a neprispdsobivych z. 0 pomoci v hmotnej nidzi a o zmene a doplneni

obc¢anov. niektorych zékonov.
Poskytnutie davok pre dochodcov. poskytujeme | poskytujeme | poskytujeme
Poskytnutie davok pre osamelych a neprisposobivych poskytujeme | poskytujeme | poskytujeme
obc¢anov.
Finan¢na vypomoc v nidzi. poskytujeme | poskytujeme | poskytujeme
Pocet klientov vyuZivajicich sluzby projektu Socidlna 130 130 130
vydajia

Komentar : Financné alebo vecna pomoc sa poskytuje obyvatelom Petrzalky podl'a Smernice o
podmienkach poskytovania socidlnej pomoci pod. ¢. IRA_2017_02_SME+F_01+F_02_2017.

V tomto podprograme st naplanované aj financné prostriedky na:

- sanovanie rodin,

- prispevky na dopravu do DD pre rodicov alebo osobu, ktora sa starala o dieta do rozhodnutia

sudu,

- prevadzkové naklady pre Socidlnu vydajiu.

Struktira vydavkov:

10.3 | Bezné vydavky

41 200,00 Eur |

Poskytovanie davok socidlnej pomoci:

- JPD zo zakona o hmotnej nidzi (jednorazova davka)

- pre osamelych a ob¢anov bez pristresia

- pre poberatel'ov dochodkov ( invalidnych a starobnych )
- pre rodinu v hmotnej a sociilnej nidzi

- prevadzkovanie socidlnej vydajne

- sanovanie rodin

- preplatenie cestovnych listkov pre rodicov deti umiestnenych v DD ( Detsky domov )

87



Podprogram 10.4: Pochovavanie ob¢anov

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Zabezpecit' dostojné pochovanie pre obcanov bez pristreSia a
osamelych.

vecné a finan¢né zabezpecenie vedica oddelenia socidlnych veci

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 11 000,00 11 000,00 11 000,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 11 000,00 11 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Zabezpecit’ pochovanie ob¢anov Socialne pohreby podl'a zdkona. zabezpeCujeme | zabezpeCujeme | zabezpeCujeme

nasej mestskej Casti, ktori nemaju
rodinnych prislu$nikov, ako aj
cudzich a neznamych obcanov.

Komentar : Podl'a zdkona ¢. 131/2010 Z. z. o pohrebnictve v zneni neskorSich predpisov je
mestska Cast’ povinna zabezpecit’ pochovanie.

Struktira vydavkov:

| 10.4 | Bezné vydavky

| 11 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky su urené na socidlne pohreby v zmysle zékona €. 131/2010 Z.z.
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Podprogram 10.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Preneseny vykon S$t. spravy v socialnej oblasti

Zabezpecit’ vyplacanie socidlnych Statnych davok

vecné zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 5100,00 5100,00 5100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5100,00 5100,00 5100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Vyplacanie Statnych socidlnych Vykon osobitného prijemcu. zabezpeCujeme | zabezpeCujeme | zabezpeCujeme
déavok.
Zabezpecit’ pre deti dotaciu na Skolské potreby. zabezpeCujeme | zabezpeCujeme | zabezpeCujeme
Zabezpecit pre deti doticiu na stravu. zabezpeCujeme | zabezpecujeme | zabezpeCujeme

Komentar : A/ Mestska ¢ast’ moZe byt ndhradnym prijemcom pridavku na dieta a to ak:
1. skola poda ozndmenie o zaskolactve,

2. v pripade nestarostlivosti o dieta zo strany rodica alebo v pripade preklenutia obdobia do
sidneho rozhodnutia o zvereni diet'ata.

B/ Mestska cast’ zabezpecuje dotacie na Skolské potreby a stravu detom z rodin, ktoré poberaju
davky v hmotnej nuidzi a detom z rodin, ktorych prijem nedosahuje hranicu Zivotného minima.

Finan¢né prostriedky sd poskytované z UPSVaR
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Podprogram 10.6: Stredisko socialnych sluzieb

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 1 404 894,00 1 656 109,00 1 656 909,00
Kapitilové vydavky 5 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 409 894,00 1 656 109,00 1 656 909,00

Struktira vydavkov:

10.6 Stredisko socidlnych sluzieb 1 409 894,00 Eur
10.6.1 | Zariadenie socidlnych sluZieb 1261 764,00 Eur
10.6.2 | Sprava Strediska socidlnych sluzieb 148 130,00 Eur
Prvok 10.6.1: Zariadenie socidlnych sluzieb

Zodpovednost”: vecné a financné zabezpecenie - riaditel’ka SSSP

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 1256 764,00 1279 079,00 1279 079,00
Kapitilové vydavky 5 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1261 764,00 1279 079,00 1279 079,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Opatrovatel'ska sluzba. Pocet klientov. 155 160 160
Utulok - pre matky s detmi VyuZitel'nost’ 16zka. 95% 95% 95%
Vzdeldvanie pracovnikov v Supervizia, v zmysle zakona o soc. sluzbach. 70 70 70
jednotlivych Usekoch Strediska.
Zariadenie nidzového byvania. Vyuzitel'nost’ 16Zka. 95 % 95 % 95 %
Zariadenie opatrovatel'skej VyuZitel'nost’ 16zka ZOS Vavilovova 18. 95 % 95 % 95 %
sluzby. VyuZitelnost 16zka ZOS Miynarovicova 23. 95 % 95 % 95 %
Komentar : Na zabezpecenie kvalitného poskytovania starostlivosti klientom Strediska a

zékonného a kvalitného plnenia udloh na tseku soc. sluzieb je potreba  vzdeldvania,
zdokonalovania a dopiiiania vedomosti a zruénosti pracovnikov Strediska podla zikona &.
219/2014 Z. z. o sociélnej praci a o podmienkach na vykon odbornych €innosti. Vo vydavkoch
na rok 2018 sui zahrnuté financné prostriedky na vzdeldvanie podla Plinu vzdeldvania
pracovnikov na rok 2018 podl’a jednotlivych dsekoch a pracovnych pozicii.
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Struktira vydavkov:

10.6.1 BeZné vydavky

1 256 764,00 Eur

10.6.1 Kapitalové vydavky

5 000,00 Eur

Néavrh rozpoctu beznych vydavkov zahffia osobné vydavky s planovanou valorizaciou platov
v silade s memorandom o udprave platovych pomerov zamestnancov vV Statnej sluzbe
a niektorych zamestnancov pri vykone price vo verejnom ziujme a vydavky na pokrytie
nikladov prevadzkovej cinnosti. Vo vydavkoch su zapracované aj bezné vydavky na
zabezpecenie prepravnej sluzby.
Kapitalové vydavky v sume 5 000 € sd planované na spoluticast’ mestskej ¢asti na projekte
zmeny systému protipoZiarnej ochrany budovy Strediska socidlnych sluzieb PetrZalka na

Mlynarovicovej ulici.

Prvok 10.6.2: Sprava Strediska socialnych sluzieb
Zodpovednost™: vecné a financné zabezpecenie - riaditel’ka SSSP
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 148 130,00 149 330,00 149 330,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 148 130,00 149 330,00 149 330,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Rozdelenie budovy na Zabezpecit’ novu projektovi dokumentaciu poziarnej 1 1 1
Mlynarovicovej na 2 samostatné | ochrany.
poziarne Useky
Zriadenie sesterskej izby. Vybavit' sestersku izbu podla legislativy. 1 1 1
Znizenie vysokého odberu Vyregulovanie tepla ( regulacné hlavice a ventily). 1 1 1
energii objektu Mlynarovicova.
Revitalizacia prednej Casti Terénne Upravy exteriéru. 1 1 1
zahrady v ZOS na
Mlynarovicovej ul..
Vymal'ovanie ZOS na Vymal'ovanie ZOS na Vavilovovej ul. 1 1 1
Vavilovovej ul.

Komentar : Stredisko ma zdujem rieSit’ systém poZiarnej ochrany - prevenciu pred poZiarom na
Mlynarovicovej ul.. Projekt PO je toho Casu pre zariadenie opatrovatel'skej sluzby nevyhovujuci
a preto je potrebnd nova projektovd dokumentacia o ochrane pre poZiarom. Presklenou stenou sa
rozdeli budova na 2 samostatné podlaZzia a tym vzniknud samostatné 2 poziarne useky.

Finan¢né prostriedky ma zdujem Stredisko ziskat' ndvrhom na uchddzanie sa o doticiu podla
Vyhlaska ¢. 22 MPSVaR SR z 19.1.2011 a zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach v posobnosti

MPSVaR.

Podra platnej legislativy je potrebné vymal'ovat priestory v ZOS kazdé 2 roky.

Zriadit’ oSetroviu - sestersku izbu je mozné len v ZOS na Mlynarovicovej ( obmedzujuci priestor
v ZOS na Vavilovovej ul.).
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Struktira vydavkov:
| 10.62 [ Bezné vydavky | 148 130,00 Eur |

Néavrh rozpoctu beznych vydavkov zahfiia osobné vydavky s planovanou valorizaciou platov
a vydavky na pokrytie nakladov prevadzkovej ¢innosti. Rozpocet je smerovany na plnenie
beznych uloh vyplyvajucich zo zdkonnych poZiadaviek a beZnych oprav a udrzby Strediska

socialnych sluzieb Petrzalka.
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Podprogram 10.7: Socialne sluzby

Zamer podprogramu: Plnenie povinnosti zo zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluZzbach v
zneni neskorsich predpisov.

Zodpovednost: vecné a finan¢né zabezpecenie - vedica oddelenia socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 12 500,00 16 500,00 16 500,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 500,00 16 500,00 16 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2018 2019 2020
Vydéavanie posudkov a rozhodnuti o Pocet obcanov, ktorym sa vydalo rozhodnutie o 550 550 550
odkézanosti na socidlnu sluzbu odkézanosti na socidlnu sluzbu za kalendarny rok.
obcanom Petrzalky.

Komentar : V podprograme st planované finan¢né prostriedky na:
- posudkovu ¢innost’,
- prispevok - zabezpecenie poskytovania opatrovatel'skej sluzby u neverejného poskytovatel’a.

Struktira vydavkov:

10.7 | BeZné vydavky | 12 500,00 Eur |

V néavrhu rozpoctu su planované prostriedky na posudkovi ¢innost’ pri odkazanosti na socidlnu
sluzbu v sume 5 000 EUR a prevadzkové ndklady pre neverejnych poskytovatel'ov socialnych
sluZieb pre obCanov Petrzalky vo vyske 7 500 EUR.
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Program 11:

Bezpecnost’ a poriadok

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
BeZné vydavky 50 750,00 48 750,00 48 750,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 750,00 48 750,00 48 750,00
Struktira vydavkov:
11 Bezpecnost’ a poriadok 50 750,00 Eur
11.1 Podpora mestskej policie 6 700,00 Eur
11.2 Ochrana obecného majetku 44 050,00 Eur
Podprogram 11.1: Podpora mestskej policie

Zamer podprogramu:

Zabezpedenie ochrany majetku a obyvatelov MC pred kriminalitou a

dohl’ad nad bezpecnost'ou a poriadkom

Zodpovednost: Finan¢né a vecné zabezpecenie vediica oddelenia nakladania s majetkom
Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 6 700,00 6 700,00 6 700,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 700,00 6 700,00 6 700,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020

Podiel MC na nakladoch spojenych s
¢innostou MsP

podiel na nebytovom priestore

Komentar : Pre zabezpecCenie vicSej bezpecnosti obyvatel'ov Petrzalky je potrebné, aby sa nasa
MC podielala na financovani nakladov MsP formou thrady nikladov spojenych s uZivanim

nebytového priestoru.

Struktira vydavkov:

| 11.1 | BeZné vydavky

6 700,00 Eur |

Rozpoctované finan¢né prostriedky budd pouzité na dhradu zalohovych platieb za prendjom a
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sluzby spojené s uzivanim nebytového priestoru na Haanovej ul. ¢.10, kde sidli stanica Mestskej
policie PetrZalka, na refundéiciu uhrady faktir za prevddzku sluZobného mobilného telefénu
zastupcu velitela .

Podprogram 11.2: Ochrana obecného majetku

Zamer podprogramu: Zabezpelenie ochrany majetku a obyvatelstva MC, zabezpedenie
ochrany pred poZiarmi.

Zodpovednost: Finan¢né a vecné zabezpecenie vediica oddelenia nakladania s majetkom

Rozpocet :

rok 2018 2019 2020
Bezné vydavky 44 050,00 42 050,00 42 050,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 44 050,00 42 050,00 42 050,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ MeratePny ukazovatel 2018 2019 2020
Zabezpecenie starostlivosti o vlastny, | Poistné zmluvy na objekty zverené do spravy MC. 12 12 12
resp. zvereny majetok formou
poistenia
Ochrana pred poZiarmi Pocet zdsahov pri poZiaroch 3 3 3
Pocet technickych zésahov 20 20 20
Prevencia v oblasti moZnosti vzniku 1. Pocet asistencnych sluZieb 10 10 10
poziarov 2. Fyzicka a odbornd priprava ¢lenov DVPZ( 0sb) 22 22 22
Pocet sitazi 4 4 4
Vychova deti a mladezZe v oblasti Ukazky poziarnej techniky spojené s prednaskami v MS 9 9 9
ochrany pred poZiarom

Komentar : Dobrovolny verejny poziarny zbor PetrZalka vykonava v sic¢innosti s Mestskym
poziarnym zborom hl.m. SR Bratislava svoju ¢innost’ najmé v oblastiach:

- hasenie poZiarov

- Gcast’ na technickych zasahoch (zaplavy, vichrice, dopravné nehody a pod.)

- asisten¢né sluzby pri r6znych Sportovych a kultirnych podujatiach

- preventivna ¢innost’ (ochrana pred poziarmi)

Referat SMM zabezpeci thradu poistného postupne za vsetky vlastné objekty a iné nehnutel'nosti
(Revitalizované nam. apod.)

Struktira vydavkov:
| 112 | Bezné vydavky | 44 050,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZité na dhradu ndkladov Dobrovolného verejného poZiarneho
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zboru Petrzalka. V rozpocCte su naplanované finan¢né prostriedky na udhradu energif,
vodného a stoéného, odvoz tuhého odpadu z priestorov poZiarnej zbrojnice. Dalej
rozpoCtujeme ndklady na telekomunikacné poplatky (telefon, internet radiostanice), na nakup
materidlu potrebného pri vykone poZziarnej cinnosti, na ndkup ochrannych odevov a obuvi, na
ndkup paliva ako zdroja energie do ( kosacka, rozbrusovacka, motorova pila, PPS-12,
motorovy ¢ln), ndklady na ndkup pohonnych hmét a olejov, na nidkup ndhradnych dielov a na
opravu a udrzbu poZiarnej techniky, na kontrolu technického stavu poziarnych vozidiel (STK a
emisie), na zmluvné a havarijné poistenie poziarnych vozidiel, na kontrolu plynovych kotlov
(vykurovanie v poZziarnej zbrojnici) , na opravu a udrzbu budovy poziarnej zbrojnice, na
poistenie hnuteI'ného majetku v poZiarnej zbrojnici, na drazové poistenie 0sob-clenov DVPZ,
poistenie v pripade poSkodenia majetku inym osobam (pri poZiaroch a zasahoch), na Skolenia a
kurzy ¢lenov DVPZ, na néklady spojené s organizaciou stt'aze hasi¢skych druzstiev o putovny
pohar starostu MC.

Oddelenie nakladania s majetkom referit SMM planuje Cerpat’ financné prostriedky na dhradu
poistenia budov, objektov a hnute'ného majetku mestskej Casti.
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